

गरिमा समृद्धि योजना
(Garima Samriddhi Yojana)
(बन्दमुखी योजना)

को
विवरण पुस्तिका

(सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ (संशोधन सहित) को नियम २४ को व्यवस्था बमोजिम जारी गरिएको)

प्रति इकाई अंकित मूल्य रु. १०/- दरको १०,००,००,००० (दश करोड मात्र) इकाईले हुन आउने कुल रकम रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब रुपैयाँ मात्र) मध्ये न्यूनतम १,४०,००,००० (एक करोड चालिस लाख मात्र) इकाई वा कुल बिक्री भएको इकाई संख्याको न्यूनतम १४ (चौध) प्रतिशत इकाई कोष प्रवर्द्धक कम्पनी गरिमा विकास बैंक लिमिटेड तथा न्यूनतम १०,००,००० (दश लाख मात्र) इकाई वा कुल बिक्री भएको इकाई संख्याको न्यूनतम १ (एक) प्रतिशत इकाई योजना व्यवस्थापक कम्पनी गरिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई सुरक्षित राखी बाँकी रहने न्यूनतम ८,५०,००,००० (आठ करोड पचास लाख मात्र) इकाई यस विवरण पुस्तिकाको शर्त अनुसार सार्वजनिक रुपमा बिक्रीका लागि खुला गरिनेछ।

योजनाको नाम: गरिमा समृद्धि योजना नेपाल धितोपत्र बोर्डमा योजना दर्ता मिति : २०८०/१०/२८ योजनाको किसिम : बन्दमुखी योजनाको अवधि : १० वर्ष योजना परिपक्व हुने मिति/अवधि: इकाई बाँडफाँड भएको मितिले १० वर्ष नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरण पुस्तिका स्वीकृत मिति : २०८१/०८/०५	इकाई बिक्री खुला हुने मिति : २०८१/०९/०७ इकाई बिक्री बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८१/०९/११ इकाई बिक्री बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८१/०९/२१ आवेदन दिनुपर्ने न्यूनतम इकाई संख्या : १०० (एक सय) आवेदन गर्न सकिने अधिकतम इकाई संख्या : १,००,००,००० (एक करोड) आवेदन साथ भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम: प्रति इकाई अंकित मूल्य रु. १०/- का दरले शतप्रतिशत
---	---

योजना व्यवस्थापकको रेटिङ्ग : श्री इक्रा नेपाल लिमिटेडबाट मिति २०८०/०९/१७ मा रेटिङ्ग "[ICRANP] AMC Quality Four Plus (AMC4+)" प्राप्त गरेको छ जसले: Inadequate Assurance on Management Quality जनाउँदछ। उक्त रेटिङ्ग २०८१/०९/१६ गते सम्म बहाल रहने छ।

कोष प्रवर्द्धकको रेटिङ्ग : श्री इक्रा नेपाल लिमिटेडबाट मिति २०८०/०९/२० मा रेटिङ्ग "[ICRANP-IR] BB+ @" – (Pronounced as ICRAN NP issuer Rating Double B Plus, on Watch with Negative Implications) प्राप्त गरेको छ जसले: moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations जनाउँदछ। उक्त रेटिङ्ग २०८१/०९/१९ गते सम्म बहाल रहने छ।

योजनाको व्यवस्थापन र डिपोजिटरी सम्बन्धी कार्य योजना व्यवस्थापक आफैले गर्नेछ। योजनाको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धी कार्य गर्ने गरी अनुमति प्राप्त एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड मार्फत गरिनेछ।

कोष प्रवर्द्धक :  नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड , काठमाडौं-०२, लाजिम्पाट, काठमाडौं फोन नं.: ४५४५४२४/२५/२६/३० इमेल : info@garimabank.com.np वेबसाइट : www.garimabank.com.np
योजना व्यवस्थापक र डिपोजिटरी :  IN SUBSIDIARY OF GARIMA BIKAS BANK LIMITED	गरिमा क्यापिटल लिमिटेड , काठमाडौं -०१, कमलपोखरी, काठमाडौं फोन नं. : ०१-४५२९१४९/५० इमेल : info@garimacapital.com वेबसाइट : www.garimacapital.com

कोष सुपरिवेक्षक :

- श्री शंकर प्रसाद कोइराला - **विगतको अनुभव:** पूर्व अर्थ, उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री - २ वर्ष; निजामती सेवा (रा.प. तृतीय श्रेणी देखि विशिष्ट श्रेणी सम्म) - २५ वर्ष। **ठेगाना:** काठमाडौं -०९, काठमाडौं। **शैक्षिक योग्यता:** एम.ए.(अर्थशास्त्र)।
- श्री बाबुराम रेग्मी - **विगतको अनुभव:** पुनरावेदन अदालत र उच्च अदालतमा न्यायाधीशको रुपमा ११ वर्ष; अध्यक्ष, विशेष अदालत - २ वर्ष; नेपाल धितोपत्र बोर्डको सञ्चालक - ८ वर्ष; निजामती सेवा (शाखा अधिकृतदेखि सहसचिव सम्म), कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय - २१ वर्ष। **ठेगाना:** वालिङ-०२, स्याङ्जा। **शैक्षिक योग्यता:** एलएल.एम.।
- श्री रामजी रेग्मी - **विगतको अनुभव:** नेपाल राष्ट्र बैंकमा अनुभव (सञ्चालकको पदमा - ५ वर्ष; विभिन्न पदमा कर्मचारीको रुपमा - ३० वर्ष) अध्यक्ष, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड - २ वर्ष। **ठेगाना:** टोखा-१०, काठमाडौं। **शैक्षिक योग्यता:** एम.फि.ए., एम.ए. (अर्थशास्त्र)।
- श्री जलेश्वर पाण्डे - **विगतको अनुभव:** संस्थापक अध्यक्ष, गरिमा विकास बैंक लिमिटेड - ७ वर्ष; क्याम्पस प्रमुख, Pioneers Higher Education Academy - १७ वर्ष; पूर्व सञ्चालक, गरिमा क्यापिटल लिमिटेड - ४ वर्ष। **ठेगाना:** मध्यपुर थिमि-०१, भक्तपुर। **शैक्षिक योग्यता:** एम.बि.ए.।
- श्री अच्युत राज जोशी - **हालको जिम्मेवारी:** (प्रोप्राइटर) ए.आर. जोशी एण्ड कं. - ७ वर्ष देखि; **विगतको अनुभव:** डाइरेक्टर कर्पोरेट अफेयर्स तथा कम्पनी सचिव, काठमाडौं मेडिकल कलेज तथा शिक्षण अस्पताल - २ वर्ष; प्रमुख वित्त अधिकृत तथा कम्पनी सचिव, स्मार्ट टेलिकम - ५ वर्ष; सहायक निर्देशक, नेपाल राष्ट्र बैंक - ५ वर्ष। **ठेगाना:** काठमाडौं -०९, काठमाडौं। **शैक्षिक योग्यता:** चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी, सिपिए (अष्ट्रेलिया), एक्जीक्युटिभ एम.बि.ए.।

यस विवरण पुस्तिकाले योजनाको गुणस्तर वा प्रतिफलको निश्चितताको प्रत्याभूति गर्दैन र कृपया लगानी गर्नु भन्दा अगाडी विवरण पुस्तिका राम्रोसँग अध्ययन गर्नुहोला।



धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक

एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड
पो.ब.नं.: २३२२४, लाजिम्पाट, काठमाडौं, नेपाल
फोन नं.: +९७७-१-४५२५२८०, फ्याक्स : +९७७-१-४००५०८४
Email : info@nimbacecapital.com, Website : www.nimbacecapital.com

क्र.सं.	विषय	पृष्ठ
१	विवरण पुस्तिकामा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा	४
२	विवरण पुस्तिका तथा आवेदन फारम प्राप्त गर्ने स्थान तथा उल्लिखित विवरणहरूको सत्यता सम्बन्धमा	४
२.१	विवरण पुस्तिका तथा आवेदन फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरू	४
२.२	विवरण पुस्तिकामा उल्लिखित विवरणहरूको सत्यता तथा लगानीकर्ताको दायित्व सम्बन्धमा	४
३	उद्घोषण	५
३.१	नियमन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण	५
३.२	कोष प्रवर्द्धकको उद्घोषण	५
३.३	योजना व्यवस्थापकको उद्घोषण	५
३.४	कोष सुपरिवेक्षकको उद्घोषण	५
४	योजना सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी	६
५	कोष प्रवर्द्धक सम्बन्धी जानकारी	७
५.१	कोष प्रवर्द्धकको नाम	७
५.२	योजना व्यवस्थापक कम्पनीमा शेयर स्वामित्वको प्रतिशत	७
५.३	कोष प्रवर्द्धक स्थापित भएको ऐन/नियम सम्बन्धी विवरण	७
५.४	कोष प्रवर्द्धक कम्पनीको संक्षिप्त इतिहास	८
५.५	कोष प्रवर्द्धक कम्पनीको प्रमुख उद्देश्यहरू	८
५.६	कोष प्रवर्द्धकको विगत चार वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण, (सहायक कम्पनी समेतको समष्टिकृत रुपमा), तथा विगत चार वर्षको प्रति शेयर आमदानी (EPS) र प्रति शेयर नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण	९
६	योजना व्यवस्थापक सम्बन्धी विवरण	३३
६.१	योजना व्यवस्थापकको परिचय	३३
६.२	योजना व्यवस्थापकको भावी योजना तथा रणनीति	३३
६.३	योजना व्यवस्थापकको सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था	३९
६.४	योजना व्यवस्थापकको पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी	३९
६.५	योजना व्यवस्थापकको संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी	३९
६.६	योजना व्यवस्थापकको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी	४३
६.७	योजना व्यवस्थापकको विगत चार वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण	४५
६.८	योजना व्यवस्थापकको लेखा नीति सम्बन्धी व्यवस्था	५०
६.९	योजना व्यवस्थापकको लेखापरीक्षकको नाम तथा ठेगाना	५०
६.१०	योजना व्यवस्थापकको कारोवारमा असर पर्ने कुनै विवाद/मुद्दा मामिला भए सोको विवरण तथा मुद्दा मामिला अन्तिम रुपमा फैसला भई जरिवाना बुझाएको भए सो सम्बन्धी विवरण	५०
६.११	योजना व्यवस्थापकको रेटिङ्ग गर्ने कम्पनी तथा रेटिङ्ग संकेत	५०
७	कोष सुपरिवेक्षक तथा कोष सुपरिवेक्षकसँगको सम्झौता सम्बन्धी विवरण	५१
७.१	कोष सुपरिवेक्षकको नाम, ठेगाना, उमेर तथा योग्यता	५१
७.२	कोष सुपरिवेक्षकको व्यवसायिक अनुभव, मुख्य पेशा व्यवसाय तथा हाल कायम रहेको जिम्मेवारी	५१
७.३	योजना सम्बन्धमा कोष सुपरिवेक्षकको भूमिका	५२
७.४	कोष प्रवर्द्धक र कोष सुपरिवेक्षक बीचको सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू	५२
८	योजना सम्बन्धी जानकारी	५४
८.१	योजना सम्बन्धी विवरण	५४
८.२	योजनाको उद्देश्य	५४
८.३	योजनाले लगानी गर्ने क्षेत्र	५४
८.४	विदेशमा लगानी गर्ने भए सो सम्बन्धी व्यवस्था	५५
८.५	योजनाको वित्तीय प्रक्षेपण सम्बन्धी विवरण	५६
८.६	योजनाको खर्च सम्बन्धी विवरण	६१
८.७	योजनाको मुनाफा वितरणको लक्ष्य	६२

८.८	लगानी तथा लाभांशका सम्बन्धमा लागू हुने कर सम्बन्धी व्यवस्था	६२
८.९	योजनाका इकाईहरु अर्को योजनामा हस्तान्तरण हुने/नहुने कुरा र हुने भएमा सोको प्रक्रिया	६२
८.१०	खुद सम्पत्ति मूल्य गणना तथा सोको प्रकाशन सम्बन्धी व्यवस्था	६२
८.११	योजनामा अर्न्तनिहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा	६३
९	इकाई निष्काशन सम्बन्धी विवरण	६५
९.१	इकाई बिक्री खुला गरिने मिति तथा अवधि	६५
९.२	आवेदन संकलन केन्द्र (बिक्री केन्द्र) सम्बन्धी जानकारी	६५
९.३	आवेदन दिनसक्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरु	६५
९.४	खरिद गर्न सकिने न्यूनतम तथा अधिकतम इकाई संख्या	६६
९.५	इकाईको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था	६६
९.६	आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु	६६
१०	इकाईधनी (योजनाका सहभागी) लाई प्राप्त हुने अधिकार तथा सेवा	६७
११	गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रिया	६७
१२	निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र योजना व्यवस्थापकको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate)	६८
१३	यस विवरण पुस्तिकामा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सोमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत	७०
१४	लेखापरीक्षकद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय विवरणको प्रमाणीकरण	७१

१ विवरण पुस्तिकामा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- (क) “ऐन” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ (संशोधन सहित) सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “नियमावली” भन्नाले सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ (संशोधन सहित) सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “निर्देशिका” भन्नाले सामूहिक लगानी कोष निर्देशिका, २०६९ सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (च) “विवरण पुस्तिका” भन्नाले इकाईको सार्वजनिक निष्काशनको आव्हान गर्नु अघि योजनाको सम्बन्धमा सम्भावित लगानीकर्तालाई जानकारी प्रदान गर्ने प्रयोजनका लागि निर्देशिका बमोजिम प्रकाशन गरिने विवरण पुस्तिका सम्झनु पर्दछ ।
- (छ) “कोष प्रवर्द्धक” भन्नाले “गरिमा समृद्धि योजना” मा बीज पूँजी लगानी गर्ने गरिमा विकास बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ज) “कोष सुपरिवेक्षक” भन्नाले नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम गरिमा म्युचुअल फण्डको सुपरिवेक्षण कार्यका लागि बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरी कोष प्रवर्द्धकबाट नियुक्त व्यक्तिहरुको समूहलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (झ) “योजना व्यवस्थापक” भन्नाले गरिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ञ) “योजना” भन्नाले नियमावलीको नियम २४ बमोजिम बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त योजना (Scheme) सम्झनु पर्दछ ।
- (ट) “इकाई” भन्नाले योजना अन्तर्गत निष्काशन गरिने धितोपत्रको इकाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ठ) “डिपोजिटरी” भन्नाले योजना अन्तर्गतका इकाईधनीहरुको रेकर्ड राख्ने, इकाई नामसारी सम्बन्धी कार्य गर्ने, योजनाको लगानीको प्रतिफल प्राप्त गरी सोको रेकर्ड राख्ने, इकाईधनीहरुलाई लाभांश वितरण गर्ने जस्ता नियमावलीले तोकेको कार्य गर्ने अनुमति प्राप्त गरिमा क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ड) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्रको दरखास्त संकलनको लागि अनुमति प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ढ) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले योजनाको मुल्याङ्कन गर्ने मितिमा कायम रहेको कुल सम्पत्ति र सोमा प्राप्त गर्नुपर्ने प्रतिफल तथा अन्य आय जोडी दायित्व तथा अपलेखन नगरिएका स्थगन तथा विविध खर्च कट्टा गरी आउने कुल सम्पत्ति मूल्य (नेट एसेट्स भ्यालु) लाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ण) “बन्दमुखी योजना” भन्नाले समयावधि तोकी सञ्चालन गरिने योजना सम्झनु पर्दछ ।
- (त) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) तथा सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु सम्झनु पर्दछ ।
- (थ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले इकाईको सार्वजनिक निष्काशन तथा विक्रीबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएका वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।

२ विवरण पुस्तिका तथा आवेदन फारम प्राप्त गर्ने स्थान तथा उल्लिखित विवरणहरुको सत्यता सम्बन्धमा :

२.१ विवरण पुस्तिका तथा आवेदन फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरु :

(क) विवरण पुस्तिका प्राप्त गर्ने स्थानहरु :

क्र.सं.	कम्पनीको नाम र ठेगाना
१.	गरिमा क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौं र वेबसाइट : www.garimacapital.com ; सम्पर्क नम्बर : ०१-४५२९९४९/५०
२.	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाडौं र वेबसाइट : www.garimabank.com.np सम्पर्क नम्बर : ०१-४५४५४२४/२५/२६/३०
३.	एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाडौं र वेबसाइट : www.nimbacecapital.com सम्पर्क नम्बर : ०१- ४५२५२८०/८१
४.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट: www.sebon.gov.np/prospectus बाट Download गरी हेर्न सकिनेछ ।

(ख) आवेदन फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरु :

क्र.सं.	कम्पनीको नाम र ठेगाना
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट सी-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत वा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडद्वारा संचालित अनलाइन पोर्टल “मेरोशेयर” मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

२.२ विवरण पुस्तिकामा उल्लिखित विवरणहरुको सत्यता तथा लगानीकर्ताको दायित्व सम्बन्धमा :

यस विवरण पुस्तिकामा उल्लेख गरीएका विवरणहरु सहभागीहरुको जानकारीको लागि ऐन तथा नियमावली बमोजिम तयार गरी बोर्डबाट स्वीकृत भएको हो । यसबाट योजनामा सहभागी हुन चाहने जो कोहीले योजनामा सहभागी हुनु भन्दा अगाडी नै योजनाबारे जानकारी प्राप्त गर्न सक्नेछन् । यो विवरण पुस्तिका बोर्डबाट स्वीकृत भएतापनि यसको राम्रोसँग अध्ययन गरेर मात्र लगानी गर्न सुझाव दिइन्छ । विवरण पुस्तिका प्रकाशित भएपश्चात् निष्काशन खुला हुनु अघि वा सो अवधिमा यस विवरण पुस्तिकामा कुनै प्रकारको परिवर्तन भएमा सोको सार्वजनिक रुपमा जानकारी गराइनेछ ।

३. उद्घोषण :

३.१ नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

इकाई सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि तयार गरिएको यस विवरण पुस्तिकालाई धितोपत्र सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी प्रदान गरिएको स्वीकृतिले विवरण पुस्तिकामा उल्लिखित कुराको सत्यता वा योजना व्यवस्थापक वा योजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा बोर्डले कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

३.२ कोष प्रवर्द्धकको उद्घोषण :

योजना व्यवस्थापकले तयार गरेको यस योजना कोष सुपरिवेक्षक तथा बोर्डको स्वीकृतिमा सञ्चालनमा आउनेछ । कोष सुपरिवेक्षक तथा योजना व्यवस्थापकको सञ्चालक समितिमा कोष प्रवर्द्धकको प्रतिनिधि संचालक मार्फत योजनाको व्यवसायीक तथा नियमसंगत व्यवस्थापनमा कोष प्रवर्द्धकको सहभागिता रहनेछ । कोष प्रवर्द्धकले यस योजनाले बिक्री गर्ने कुल इकाई रकमको न्यूनतम १४ (चौध) प्रतिशत रकम बीज पूँजीको रूपमा लगानी गर्नेछ । विवरण पुस्तिकामा समावेश विवरण सही र सत्य छन् ।

३.३ योजना व्यवस्थापकको उद्घोषण :

यस विवरण पुस्तिकामा योजना सम्बन्धी जानकारीहरु उल्लेख गरिएको छ । यस विवरण पुस्तिकामा उल्लेख गरिएका विवरणहरु सही र सत्य छन् । यस विवरण पुस्तिका तयार गर्दा प्रचलित ऐन/नियमको पालना गरिएको छ । योजना व्यवस्थापकले यस योजनाले बिक्री गर्ने कुल इकाई रकमको न्यूनतम १ (एक) प्रतिशत रकम बीज पूँजीको रूपमा लगानी गर्नेछ । यस विवरण पुस्तिकामा उल्लेख गरिएका वित्तीय विवरण, अन्य विवरण तथा जानकारी तथा कागजातहरुको सत्यता तथा शुद्धता प्रति विवरण पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं तथा लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।

३.४ कोष सुपरिवेक्षकको उद्घोषण :

यस विवरण पुस्तिका हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यसमा समावेश गरिएका सामग्री जस्तै: वित्तीय विवरण, योजना व्यवस्थापक, कोष सुपरिवेक्षक आदि सम्बन्धी विवरण तथा जानकारीहरु सही र सत्य छन् । यस विवरण पुस्तिकामा उल्लेख गरिएका विवरणहरु स्पष्ट तथा पर्याप्त मात्रामा राखिएको छ र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।

४. योजना सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी :

यस योजनाले लगानीकर्ताहरूलाई सामूहिक लगानी कोष नियमावलीको अधिनमा रही धितोपत्र, मुद्रा बजार उपकरण तथा बैंकको निक्षेपमा लगानी गरी योजना अवधिभर विविध चुनौति तथा अवसरहरूको समयानुकूल समिश्रण गरी उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने लक्ष्य लिएको छ ।

४.१	क. योजनाको नाम	गरिमा समृद्धि योजना (Garima Samriddhi Yojana) ।
	ख. योजनाको आकार	रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी: एक अर्ब रुपैयाँ मात्र) ।
	ग. योजनाको प्रकार	बन्दमुखी (Close - Ended) ।
४.२	क. निष्काशन गर्न लागिएको कुल इकाई संख्या	१०,००,००,००० (दश करोड मात्र) ।
	ख. प्रति इकाई अंकित मूल्य	रु.१०/- (अक्षरेपी: दश रुपैयाँ मात्र) ।
	ग. खरिद गर्नुपर्ने न्यूनतम इकाई संख्या प्रति आवेदक	१००/- (एक सय मात्र) ।
	घ. खरिद गर्न सकिने अधिकतम इकाई संख्या प्रति आवेदक	१,००,००,०००/- (एक करोड मात्र) ।
	ङ. योजनाको अवधि	१० वर्ष ।
	च. योजना परिपक्व हुने मिति/अवधि	योजनाको इकाई बाँडफाँट भएको मितिले १० वर्ष । (उक्त अवधि पश्चात् योजनाको सम्पत्तिलाई नगदमा परिणत गरी इकाईधनीहरूलाई समानुपातिक हिसाबले प्रचलित कानून बमोजिम वितरण गरिने) ।
	छ. कुल निष्काशन मध्ये न्यूनतम बिक्री हुनुपर्ने इकाई संख्या	५,००,००,०००/- (पाँच करोड मात्र) । न्यूनतम संख्यामा इकाई बिक्री नभएमा सामूहिक लगानी कोष निर्देशिका, २०६९ को दफा १५(३) बमोजिम उक्त योजना खारेज गरी पन्ध्र दिन भित्र निवेदकहरूको रकम फिर्ता गर्न भुक्तानी प्रक्रिया शुरू गरिनेछ ।
	ज. कुल निष्काशन मध्ये अधिकतम सकारिने इकाई संख्या	१२,५०,००,०००/- (बाह्र करोड पचास लाख मात्र) ।
	झ. योजना बिक्री खुला हुने मिति	२०८१।०९।०७
	ञ. योजना बिक्री बन्द हुने मिति (छिटोमा)	२०८१।०९।११ (बैकिङ्ग समय पश्चात्)
	ट. योजना बिक्री बन्द हुने मिति (ढिलोमा)	२०८१।०९।२१ (बैकिङ्ग समय पश्चात्)
	ठ. इकाई बिक्री केन्द्रहरु	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) तथा सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।
	ड. इकाई बिक्री तथा बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था	इकाई बिक्रीका लागि आवेदन लिने कार्य समाप्त भए पश्चात् धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ बमोजिम इकाईको बाँडफाँट गरिनेछ ।
४.३	खुलामुखी योजनाको हकमा इकाई बिक्री तथा पुनर्खरिद स्थान तथा कारोवार समय र इकाई बिक्री तथा पुनर्खरिद गर्दा लाग्ने प्रवेश तथा बहिर्गमन शुल्क सम्बन्धी जानकारी	यो योजना खुलामुखी योजना नभई बन्दमुखी (Close-ended) योजना भएकोले सो लागू नहुने ।
	४.४	योजनाको मुनाफा वितरणको लक्ष्य
४.५	इकाई खरिद गर्न सक्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरु	इकाईको अंकित मूल्यको आधारमा योजनाले कमाएको खुद मुनाफाको अनुपातमा मुनाफा वितरण गरिने छ । खुद मुनाफा वितरण पश्चात् बाँकी रहेको सञ्चित मुनाफा (Retained Earning) पुनः लगानी गरिने छ ।
	४.६	योजना व्यवस्थापक सम्बन्धी विवरण :
४.६	नाम	गरिमा क्यापिटल लिमिटेड ।
	ठेगाना	कमलपोखरी (सिटी सेन्टर अगाडि), काठमाडौँ-०१, काठमाडौँ ।
	स्थापित ऐन	कम्पनी ऐन, २०६३ तथा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापना भएको

	दर्ता मिति, दर्ता नं.	कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता मिति : २०७२/०६/१५ दर्ता नं.: १६३२७३/०७२/०७३
	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट कोष (योजना) व्यवस्थापकको अनुमति प्राप्त मिति	२०८०/०८/२८
४.७	योजना व्यवस्थापकको लेखापरीक्षकको नाम तथा ठेगाना	एस.आर. पाण्डे एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, नवील गल्ली, महाराजगञ्ज, काठमाडौं ।
४.८	कोष सुपरिवेक्षकको नाम तथा ठेगाना	१. श्री शंकर प्रसाद कोइराला, काठमाडौं -०९, काठमाडौं । २. श्री बाबुराम रेग्मी, बालिङ-०२, स्याङ्जा । ३. श्री रामजी रेग्मी, टोखा-१०, काठमाडौं । ४. श्री जलेश्वर पाण्डे, मध्यपुर थिमि-०१, भक्तपुर । ५. श्री अच्युत राज जोशी, काठमाडौं -०९, काठमाडौं ।
४.९	रेटिङ्ग कम्पनी तथा योजनाको रेटिङ्ग संकेत	रेटिङ्ग कम्पनी : श्री इन्फो नेपाल लिमिटेड, काठमाडौं । कोष प्रवर्द्धकको रेटिङ्ग : [ICRANP-IR] BB+ @ – (Pronounced as ICRAN NP issuer Rating Double B Plus, on Watch with Negative Implications) रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । उक्त रेटिङ्गले moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations बुझाउँछ । उक्त रेटिङ्ग मिति २०८०/०९/२० मा प्राप्त भएको र यसको वैधता मिति २०८१/०९/१९ सम्म रहनेछ । योजना व्यवस्थापकको रेटिङ्ग : “[ICRANP] AMC Quality Four Plus (AMC4+)” रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । उक्त रेटिङ्गले Inadequate Assurance on Management Quality बुझाउँछ । उक्त रेटिङ्ग मिति २०८०/०९/१७ मा प्राप्त भएको र यसको वैधता मिति २०८१/०९/१६ सम्म रहनेछ ।
४.१०	लगानीका क्षेत्रहरू	नियमावलीको नियम ३४ एवं निर्देशिकाको अधिनमा रही योजनाको इकाई विक्रीबाट उठेको वा संकलन भएको रकम देहाय बमोजिम कुनै वा सबै क्षेत्रमा लगानी हुनेछ :- १. बोर्डमा दर्ता भएको धितोपत्र । २. सार्वजनिक निष्काशन भएको धितोपत्र । ३. धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचीकृत धितोपत्र । ४. नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानत वा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी सरकारी स्वामित्व वा नियन्त्रणमा रहेको कुनै संस्था वा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको ऋणपत्र, ट्रेजरी बील तथा मुद्रा बजारका अन्य साधनहरू । ५. बैंक निक्षेप । ६. मुद्रा बजार उपकरण । ७. बोर्डले तोकिएको अन्य क्षेत्र ।
४.११	योजनाको दर्ता तथा हस्तान्तरण गर्न नियुक्त डिपोजिटरीको नाम र ठेगाना	गरिमा क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौं ।
४.१२	खुद सम्पत्ति मूल्य गणना तथा सोको प्रकाशन सम्बन्धी व्यवस्था	निर्देशिकाले व्यवस्था गरे बमोजिम खुद सम्पत्ति मूल्य गणना गरिने छ, जसलाई नियमावलीले व्यवस्था गरे बमोजिम सार्वजनिक गरिनेछ । सो सम्बन्धी विस्तृत विवरण यस विवरण पुस्तिकाको बुँदा नं. ८.१० मा उल्लेख गरिएको छ ।

५. कोष प्रवर्द्धक सम्बन्धी जानकारी :

५.१ कोष प्रवर्द्धकको नाम :

श्री गरिमा विकास बैंक लिमिटेड

५.२ योजना व्यवस्थापक कम्पनीमा शेयर स्वामित्वको प्रतिशत :

योजना व्यवस्थापक कम्पनीमा कोष प्रवर्द्धक, श्री गरिमा विकास बैंक लिमिटेडको ५१.२० प्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको छ ।

५.३ कोष प्रवर्द्धक स्थापित भएको ऐन/नियम सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापना भई बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम संचालित “ख” वर्गको वित्तीय संस्था ।

५.४ कोष प्रवर्द्धक कम्पनीको संक्षिप्त इतिहास :

गरिमा विकास बैंक लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६४/०४/२२ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ३ जिल्ला कार्यक्षेत्र रहने गरी वित्तीय कारोबार गर्नका लागि इजाजतपत्र प्राप्त गरी २०६४/०७/१८ गते देखि वित्तीय कारोबार प्रारम्भ गरेको यस विकास बैंकले मिति २०६८/१२/२० गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट १० जिल्लामा कार्यक्षेत्र विस्तारको स्वीकृति प्राप्त गरेको र २०७२/०३/२९ मा साविक निलगिरी विकास बैंक लिमिटेडलाई गाभेपश्चात् राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकमा स्तरोन्नति भएको हो । यस विकास बैंकले मिति २०७३/०६/०४ मा साविक शुभेच्छा विकास बैंकलाई गाभ्नुका साथै २०७८/०७/२८ गते साविकको सहारा विकास बैंक लिमिटेडलाई प्राप्ती समेत गरेको छ । काठमाण्डौंको लाजिम्पाटमा केन्द्रीय कार्यालय रहेको यस विकास बैंकले हाल देशका सातवटै प्रदेशमा गरी कुल १२३ शाखा कार्यालय र ५१ एटीएम मेसिन मार्फत ग्राहकहरूलाई बैंकिङ्ग सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । विकास बैंकले शाखा कार्यालयहरूको काम कारवाहीको अनुगमन, निरीक्षण तथा अन्य आवश्यक व्यावसायिक एवं प्रशासनिक कार्यहरू थप व्यवस्थित गर्ने उद्देश्य सहित देशका विभिन्न स्थानहरूमा ९ वटा क्षेत्रीय कार्यालयहरू समेत स्थापना गरेको छ । विकास बैंकले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ख” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्न सक्ने सम्पूर्ण बैंकिङ्ग सेवाहरू प्रवाह गर्दै आईरहेको छ ।

५.५ कोष प्रवर्द्धक कम्पनीको प्रमुख उद्देश्यहरू :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोबार (बैंकिङ्ग व्यवसाय) गर्ने यस विकास बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :-

- (क) बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हकहितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ख) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व बृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने,
- (ग) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्ने र त्यस कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने, र
- (घ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने ।

५.६ कोष प्रवर्द्धकको विगत चार वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण, (सहायक कम्पनी समेतको समष्टिकृत रुपमा), तथा विगत चार वर्षको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) र प्रति शेयर नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

गरिमा विकास बैंक लिमिटेडको विगत चार आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण, (सहायक कम्पनी समेतको समष्टिकृत रुपमा), तथा विगत तीन वर्षको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) र प्रति शेयर नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :-

वासलात										
विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
सम्पत्ति										
नगद तथा नगद समान	५,६४७,५८७,३९४	५,२२४,३३६,९६३	४,५८९,२३०,८१५	४,७२५,२७४,३५७	३,९२७,७८४,३५५	५,६४७,५८७,३९४	५,२२३,८५६,२७२	४,६०२,८७३,६४७	४,७२०,३५१,५३९	३,९२१,३६४,७४८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	२,१५४,४२६,९९८	१,९९८,८६२,९३०	२,९६१,७९६,०५३	३,७४३,८२७,४८४	३,२६२,८८८,६८७	२,१५४,४२६,९९८	१,९९८,८६२,९३०	२,९६१,७९६,०५३	३,७४३,८२७,४८४	३,२६२,८८८,६८७
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	५२०,०००,०००	१५,०००,०००	-	-	५,००,०००,०००	-	-	-	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	१२५,६९४,७७३	१२७,३४७,२८८	२००,४९७,४३५	१९७,९२९,३२९	-	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापट	१,९७४,५४७,४९१	२,८४५,६७५,४७४	२,९७३,७९९,२००	४,३३३,१३५,३७२	४,५५१,४९६,७०१	१,९७४,५४७,४९१	२,८४५,६७५,४७४	२,९७३,७९९,२००	४,३३३,१३५,३७२	४,५५१,४९६,७०१
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट	५१,६८७,३७०,८४३	५८,०४७,६१६,१९३	६१,९५७,८६८,५८१	६६,०१२,१४०,८०१	६८,४१७,२९२,७२२	५१,६८७,३७०,८४३	५८,०४६,६६१,३३१	६१,९५६,९३१,००२	६६,०२१,१४०,८०१	६८,४१७,२९२,७२२
धितोपत्र (Securities) मा लगानी	१०,४७३,१६१,४७५	९,९२०,१८३,३३५	१४,९३१,१५३,३३८	१६,६४७,८२८,७९३	१४,८९२,२१३,९२८	१०,४७३,१६१,४७५	९,९०९,५२७,८३२	१४,९१८,५४८,५०३	१६,६३२,६२८,७९३	१४,८७३,८१४,३२८
चालु कर सम्पत्ति	७१,१८०,४८३	-	-	७४,१२४,७४२	-	७१,१८०,४८३	-	-	६३,२९४,९३४	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-	-	-	१२३,९००,०००	१२३,९००,०००	१२३,९००,०००	१२३,९००,०००
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,५४९,०४७	५,९६४,६८२	-	-	-	४,५४९,०४७	५,९६४,६८२	-	-	-
सम्पत्तिमा लगानी (Investment in Property)	३९,८८०,५७१	३६,५१४,८००	१८७,२६८,७८४	१९८,२५२,०७७	२१४,७३२,०४८	३९,८८०,५७१	३६,५१४,८००	१८७,२६८,७८४	१९८,२५२,०७७	२१४,७३२,०४८
सम्पत्ति तथा उपकरण	४१५,०३७,९१५	७८७,९६७,०४०	६७६,०४३,७०२	६१५,३६६,९३७	५९७,६८८,०५१	४१५,०३७,९१५	७४८,७९१,९३५	६४१,०८४,०२१	५८५,५८९,५४२	५६९,२८८,२९८
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	७,९८४,०५८	१०२,०८७,४१७	१०१,४२३,७३५	९९,०८३,०२२	९९,०१२,८६८	७,९८४,०५८	१०१,४८७,०७५	१००,९९४,६१८	९८,०४५,२०७	९७,५६२,८६५
स्थगन कर सम्पत्ति	-	१३,०३३,९६९	४८,१५८,३४७	५९,७५०,२०४	५२,५८७,६६१	-	-	३२,४५२,२२७	४५,५५७,९११	४५,५५७,९११
अन्य सम्पत्ति	४८१,८१३,२२६	५०१,१८१,०५३	६८१,७३५,१७८	६६४,९०४,५६४	६३१,२३८,९६६	४८१,८१३,२२६	४८९,२८४,२७०	६६३,१५९,८३८	६२३,३१८,२८८	५९२,७२७,२६७
कुल सम्पत्ति	७२,९५७,५३९,५०१	८०,१२९,११८,६२८	८९,२५०,८२५,०२१	९७,३७४,१८५,७८८	९६,८६४,८६५,३१८	७२,९५७,५३९,५०१	८०,०३०,५२६,६०६	८९,१६३,८०७,८९२	९७,१८०,०४१,९४७	९६,६९०,६२५,५५५
बायित्व										
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	२,३०९,७०७,२०१	२,०३५,६३८,५६४	२,१०४,५२०,२९४	१,७८३,२९१,१३१	१,९१८,२७३,८९४	२,३०९,७०७,२०१	२,०३५,६३८,५६४	२,१०४,५२०,२९४	१,७८३,२९१,१३१	१,९१८,२७३,८९४

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी	६३१,५१६,४०८	८०७,९०४,३६२	-	-	-	६३१,५१६,४०८	८०७,९०४,३६२	-	-	-
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग्राहकको निक्षेप	६३,९०२,०८७,२००	६८,३९५,८७०,९५०	७६,९४६,६८९,७३०	८४,२५२,७५६,१३०	८३,२७१,४५४,५२५	६३,९०२,०८७,२००	६८,४१०,२१२,४४१	७६,९६४,१५८,२३०	८४,२५२,७५६,१३०	८३,२७१,४५४,५२५
तिन बाँकी कर्जा सापटी	-	२२,९१६,६६७	१४,५८३,३३३	५५,२४४,३६७	५४,०९६,६३७	-	२२,९१६,६६७	१४,५८३,३३३	६,२५०,०००	४,१६६,६६७
चालु कर दायित्व	-	२१३,३४,९७३	५१,४३९,३२६	-	२९,६९५,१८७	-	२५,३१३,८८०	५७,१९४,३८३	-	४४,०७६,२६९
व्यवस्था	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	६५,५२२,९६२	-	-	-	-	६५,५२२,९६२	१,०५३,५१९	-	-	-
अन्य दायित्व	७००,६३३,४०२	१,१७६,१६३,९३७	१,२५९,७०१,६५६	१,२५९,६६७,६८०	१,२८९,८४६,३५१	७००,६३३,४०२	१,१३६,७२८,४०८	१,२२४,११५,१९६	१,१९५,६७५,१५१	१,२४९,९२३,५७९
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	९९४,२२१,५०९	९९५,०८९,२५८	९९६,०३४,१३४	९९६,०३४,१३४	-	९९४,२२१,५०९	९९५,०८९,२५८	९९६,०३४,१३४	९९६,०३४,१३४
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल दायित्व	६७,६०९,४६७,१७२	७३,४५४,०५०,९६२	८१,३७२,०२३,५९८	८८,३४६,९९३,४४२	८७,५५९,४००,७३०	६७,६०९,४६७,१७२	७३,४३३,९८९,३५०	८१,३५९,६६०,६९५	८८,२३४,००६,५४६	८७,४८३,९२९,०६९
इक्विटी										
शेयर पूँजी	३,६७५,९१२,५०१	४,५७९,८९२,४०२	५,१८७,६८७,०५७	५,६८०,५१७,३२७	५,६८०,५१७,३२७	३,६७५,९१२,५०१	४,५७९,८९२,४०२	५,१८७,६८७,०५७	५,६८०,५१७,३२८	५,६८०,५१७,३२८
शेयर प्रिमियम	९७,०६८	९२,३११,७४१	४,४१५,३२९	-	-	९७,०६८	९२,३११,७४१	४,४१५,३२९	-	-
संचित मुनाफा	६२४,२६७,९०४	५६७,१२१,२८१	४९३,५१९,२५४	५७६,२२०,७४६	६७२,१८१,४८६	६२४,२६७,९०४	५८४,४४२,१११	५१७,६५८,७८०	५९७,४९६,१२१	६८४,४६३,११३
जगेडा तथा कोषहरु	१,०४७,७९४,८५६	१,३४६,४१६,७११	२,१०५,२५८,२३३	२,६७९,८४७,३०४	२,८५३,५४१,४१८	१,०४७,७९४,८५६	१,३३९,८९१,००२	२,०९३,३८६,०३१	२,६६८,०२१,९५२	२,८४१,७१६,०६६
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँट योग्य कुल इक्विटी	५,३४८,०७२,३२९	६,५८५,७४२,१३४	७,७९०,८९७,०७३	८,९३६,५८५,३७८	९,२०६,२४०,२३१	५,३४८,०७२,३२९	६,५९६,५३७,२५६	७,८०३,१४७,१९७	८,९४६,०३५,४०१	९,२०६,६९६,५०७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non-Controlling Interest)	-	८९,३२५,५३१	८७,९२१,५४९	९०,६०६,९६७	९९,२२४,३५७	-	-	-	-	-
कुल इक्विटी	५,३४८,०७२,३२९	६,६७५,०६७,६६६	७,८७८,८०१,४२३	९,०२७,१९२,३४५	९,३०५,४६४,५८८	५,३४८,०७२,३२९	६,५९६,५३७,२५६	७,८०३,१४७,१९७	८,९४६,०३५,४०१	९,२०६,६९६,५०७
कुल दायित्व र इक्विटी	७२,९५७,५३९,५०१	८०,१२९,११८,६२८	८९,२५०,८२५,०२१	९७,३७४,१८५,७८८	९६,८६४,८६५,३१८	७२,९५७,५३९,५०१	८०,०३०,५२६,६०६	८९,१६२,८०७,८९२	९७,१८०,०४१,९४७	९६,६९०,६२५,५७५

नाफा नोक्सान हिसाब विवरण

(रुपैयाँमा)

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
व्याज आमदानी	५,४७१,१०५,७१९	७,९५१,०१४,५०९	१०,६८६,४९८,६९१	१०,२५९,५८७,२०७	२,३२१,६७४,०६१	५,४७१,१०५,७१९	७,९४८,२४६,७५१	१०,६८३,२०४,०१६	१०,२५४,९९५,७४१	२,३२०,५१७,७४१
व्याज खर्च	(३,४८८,२३०,१६६)	(५,३५२,०९०,०३३)	(७,४२०,४५६,७२४)	(६,७९५,३५८,९६९)	(१,३३६,१०९,१७३)	(३,४८८,२३०,१६६)	(५,३५४,३८४,१९८)	(७,४१९,२१५,७२९)	(६,७८९,५४१,९२४)	(१,३३३,७३३,७३२)
खुद व्याज आम्दानी	१,९८२,८७५,५५३	२,५९८,९२४,४७६	३,२६६,०४१,९६७	३,४६४,२२८,२३८	९८५,५६४,८८८	१,९८२,८७५,५५३	२,५९३,८६२,५५३	३,२६३,९८८,२८७	३,४६५,४५३,८१७	९८८,८०४,००९
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	४०८,२९८,१९६	३६७,०२८,०१४	४२३,५७६,४८६	४८८,६७५,७२३	१४७,८३२,८६०	४०८,२९८,१९६	३५९,३०६,७२७	४०५,५९९,२१५	४६६,४५७,७२१	१२५,५७४,३९२

विवरण	समष्टिकृत					वैक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
शुल्क तथा कमिशन खर्च	३०,२६३,५६०	१८,४५९,९९३	२२,७०४,३८९	२५,१६५,६०८	२,३०९,३१७	३०,२६३,५६०	१५,५६५,९२०	१९,१९३,२२०	२०,५१४,२४१	४३०,८६२
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	३७८,०३४,६३६	३४८,५६८,०२१	४००,८७२,०९७	४६३,५१०,११६	१४५,५२३,५४३	३७८,०३४,६३६	३४३,७४०,८०७	३८६,४०५,९९५	४४५,९४३,४७९	१२५,१४३,५३०
खुद ब्याज शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,३६०,९१०,१८९	२,९४७,४९२,४९६	३,६६६,९१४,०६४	३,९२७,७३८,३५३	१,१३१,०८८,४३१	२,३६०,९१०,१८९	२,९३७,६०३,३६०	३,६५०,३९४,२८२	३,९११,३९७,२९६	१,१११,९४७,५३९
खुद व्यापारिक आम्दानी	४४,२०५	३१४,३१२	१९,०५३,२९०	३५,३४१,२२१	१९,१७०,२२३	४४,२०५	३१४,३१२	१४,९९९,८१५	१३,३५०,९६९	३,१३२,३४९
अन्य संचालन आम्दानी	२८६,३८७,६४८	६९,६८९,५५०	३४,४७०,४६४	४४,५१८,९५७	१९,८१९,७४९	२८६,३८७,६४८	११२,३८८,८५८	३३,३००,३६२	४४,५१८,९५७	१९,८१९,७४९
जम्मा संचालन आम्दानी	२,६४७,३४२,०४२	३,०१७,४९६,३५८	३,७२०,४३७,८१८	४,००७,५९८,५३२	१,१७०,०७८,४०३	२,६४७,३४२,०४२	३,०५०,३०६,५३०	३,६९८,६९४,४५९	३,९६९,२६७,२२२	१,१३४,८९९,६३७
कर्जाको जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी)	४०६,६८१,७८६	१७२,७६०,३९३	४१३,२७१,४४०	७०९,२३१,७२२	३७२,१३८,५७४	४०६,६८१,७८६	१७२,७६०,३९३	४१३,२७१,४४०	७०९,२३१,७२२	३७२,१३८,५७४
खुद संचालन आम्दानी	२,२४०,६६०,२५६	२,८४४,७३५,९६५	३,३०७,१६६,३७८	३,२९८,३६६,८१०	७९७,९३९,८२९	२,२४०,६६०,२५६	२,८७७,५४६,१३७	३,२८५,४२३,०१९	३,२६०,०३५,५०१	७६२,७६१,०६३
कर्मचारी खर्च	६१४,२६९,५३२	८३६,८७०,६६१	९२२,५६४,२०१	९८७,८४६,५५१	२८४,५२८,५७४	६१४,२६९,५३२	८३०,२१८,९२७	९०८,११९,६७७	९६८,६१५,२१०	२७६,२५८,१२४
अन्य सञ्चालन खर्च	३५०,२५३,८१२	४१३,६९१,३८५	४६०,०९०,६२९	५१७,१७३,६८५	१३८,२८६,१०५	३५०,२५३,८१२	४०९,१४२,१८७	४५३,९८८,७४९	५१०,६९८,२०६	१३६,९२६,३८९
ह्रासकट्टी र परिपोधन (Amortization)	८८,९०२,७११	१५०,९४९,७५६	१६६,३२८,२४९	११५,५२०,१६९	२८,६३१,६०३	८८,९०२,७११	१४८,३६०,१५५	१६०,४३९,६१७	१०९,९१२,२१३	२७,२२०,१४९
सञ्चालन मुनाफा	१,१८७,२३४,२०१	१,४४३,२२४,१६४	१,७५८,१८३,३००	१,६७७,८२३,४०५	३४६,४९३,५४७	१,१८७,२३४,२०१	१,४८९,८२४,८६८	१,७६२,८७४,९७६	१,६७०,८०९,८७१	३२२,४५६,४०२
गैर सञ्चालन आम्दानी	९,७५५,६९५	२२,३२८,४९४	२३,८८२,०७८	१,२६५,०११	१३५,०००	९,७५५,६९५	२२,२७२,०५२	२३,६८५,९४८	१,२६५,०००	१३५,०००
गैर सञ्चालन नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सहयोगी र संयुक्त उद्यम (Associates and Joint Ventures) का लाभको अंश अधिको मुनाफा	१,१९६,९८९,८९६	१,४६४,१३७,०२३	१,७८२,०६५,३७७	१,६७९,०९१,४१६	३४६,६२८,५४७	१,१९६,९८९,८९६	१,५१२,०९६,९२०	१,७८६,५६०,९२४	१,६७२,०७४,८७१	३२२,४९१,४०२
सहयोगी र संयुक्त उद्यम (Associates and Joint Ventures) का लाभको अंश	१,०२३,५५८	१,४१५,६३५	-	-	-	१,०२३,५५८	१,४१५,६३५	-	-	-
आय कर अधिको मुनाफा	१,१९८,०१३,४५४	१,४६५,५५२,६५८	१,७८२,०६५,३७७	१,६७९,०९१,४१६	३४६,६२८,५४७	१,१९८,०१३,४५४	१,५१३,५१२,५५४	१,७८६,५६०,९२४	१,६७२,०७४,८७१	३२२,४९१,४०२
आयकर खर्च	३६१,६९५,५५०	४६९,३६९,५०४	५२०,२६५,९९१	५३७,४०८,४९२	(१०३,२२६,५७८)	३६१,६९५,५५०	४८३,४९८,५६२	५२१,८८४,८४२	५३५,८९४,६६५	९६,७४७,४२१
चालु कर	३६३,२३७,६७५	४७३,९५२,९३५	५५३,४१९,३८८	५६२,९९१,६७७	९६,७४७,४२१	३६३,२३७,६७५	४७३,९५६,५८७	५५३,४१९,३८८	५६२,९९१,६७७	९६,७४७,४२१
स्थगन कर	(१,५४२,१२४)	(४,५८३,४३२)	(३३,१५३,३९७)	(२५,५८३,१८५)	६,४७९,१५७	(१,५४२,१२४)	९,५४१,९७४	(३१,५३४,५४६)	(२७,०९७,०१२)	-
यस अवधिको मुनाफा	८३६,३१७,९०४	९९६,१८३,१५४	१,२६१,७९९,३८६	१,१४१,६८२,९२५	२४३,४०१,९६९	८३६,३१७,९०४	१,०३०,०१३,९९२	१,२६४,६७६,०८२	१,१३६,१८०,२०६	२२५,७४३,९८८

नगद प्रवाह विवरण

(रुपैयाँमा)

विवरण	समष्टिकृत					वैक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह										
व्याज आम्दानी	५,५५६,३३६,१०३	७,९५१,०१४,५०९	१०,४१९,२२७,१६१	१०,०६७,०४८,१३८	१,९०३,४७३,८४४	५,५५६,३३६,१०३	७,८१०,८०९,३८३	१०,४१९,९३२,४८७	१०,०६२,४५६,६७२	१,९०२,३१७,५२५
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	४१८,०५३,८९१	३८९,३५६,५०८	४४७,४५८,५६४	४८९,९४०,७३५	१४७,९६७,८६०	४१८,०५३,८९१	३८९,५७८,७७९	४२९,२८५,१६३	४६७,७२२,७२१	१२५,७०९,३९२
लाभांश आम्दानी	१२,५७४,२९०	७०,७२७,५२७	२१,६५८,१४८	२१,७११,४८७	१८,००७,५६४	१२,५७४,२९०	६८,५८४,८११	२०,४८८,०४६	२१,७११,४८७	१८,००७,५६४
अन्य संचालन कारोबारहरुबाट आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
व्याज खर्च	(३,४६०,०५४,३६२)	(५,२८८,३७७,९०३)	(७,४१२,२५९,२७३)	(६,८५२,१७४,७८२)	(१,३७४,५२२,११७)	(३,४६०,०५४,३६२)	(५,२९०,६७२,०६८)	(७,४११,०१८,२७९)	(६,८४६,३५७,७३७)	(१,३७२,१२६,६७६)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(३०,२६३,५६०)	(१८,४५९,९९३)	(२२,७०४,३८९)	(२५,१६५,६०८)	(२,३०९,३१७)	(३०,२६३,५६०)	(१५,५६५,९२०)	(१९,१९३,२२०)	(२०,५१४,२४१)	(४३०,८६२)
कर्मचारी खर्च	(५७०,०९४,२८९)	(७६३,२६९,७८०)	(८३७,७४४,४८९)	(९३७,१०६,४९९)	(२४७,१०७,७६९)	(५७०,०९४,२८९)	(७५९,२०३,८१३)	(८२३,५०५,७९६)	(९१९,६२७,१८६)	(२४०,११७,३२३)
अन्य खर्च	(३४७,६४१,३१३)	(१९,८३४,८३८)	(५०१,६३७,४४५)	(५०१,५७४,४६६)	(१०६,९६७,०८२)	(३४७,६४१,३१३)	(१०८,०५३,७५५)	(४८२,१०५,०३७)	(५३१,३११,४६२)	(८०,४०५,८१७)
सञ्चालन सम्पत्ति तथा दायित्वको परिवर्तन अघिको सञ्चालन नगद प्रवाह	१,५७८,९१०,७६०	२,३२१,१५६,०२९	२,११३,९९८,२७६	२,२६२,६७९,००४	३३८,५४२,९८४	१,५७८,९१०,७६०	२,०८७,४७७,४५८	२,१२९,८८३,३६२	२,२३४,०८१,२५३	३५२,९५३,८०३
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमि/(बुद्धि)	(१९,६३९,९८५,५७२)	(७,९६३,०७७,९९७)	(४,८२०,४६२,३१२)	(६,६५५,६१२,९०३)	(२,०८०,२७९,१०७)	(१९,६३९,९८५,५७२)	(७,९६३,०७७,९९७)	(४,८२१,२०१,९९१)	(६,५९५,३८९,४००)	(२,०८५,९२१,७९०)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(३५६,३५७,८८३)	१५५,५६४,०६८	(९६२,९३३,१२३)	(७८२,०३१,४३१)	४८०,९३८,७९७	(३५६,३५७,८८३)	१५५,५६४,०६८	(९६२,९३३,१२३)	(७८२,०३१,४३१)	४८०,९३८,७९७
वैक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	-	(५२०,०००,०००)	५०५,०००,०००	१५,०००,०००	-	-	(५००,०००,०००)	५००,०००,०००	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	(१२५,६९४,७७३)	(१,६५२,५१५)	(७३,१५०,१४६)	२,५६८,१०६	-	-	-	-	-
वैक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिएको कर्जा तथा सापट	(१,६९२,३९७,८८९)	(८७१,१२७,९८२)	(१२८,१२३,७२६)	(१,३५९,३३६,१७२)	(२३८,३६१,३३०)	(१,६९२,३९७,८८९)	(८७१,१२७,९८२)	(१२८,१२३,७२६)	(१,३५९,३३६,१७२)	(२३८,३६१,३३०)
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापट	(१७,३१७,३८६,५७८)	(६,५३३,००५,७४३)	(४,०५६,२५२,२९९)	(४,५७०,९६४,८७३)	(२,३५९,०९०,२७८)	(१७,३१७,३८६,५७८)	(६,३९४,६१३,५२०)	(४,०५६,२६९,५७५)	(४,५७१,९०२,४५२)	(२,३५९,०९०,२७८)
अन्य सम्पत्ति	(२७३,८४३,२२२)	(६८,८१३,५६६)	(१७६,५००,६५०)	९४,८६९,७१९	३३,६६५,५९८	(२७३,८४३,२२२)	(१०६,३५७,९१०)	(१७३,८७५,५६८)	११७,८८०,६५६	३०,५९१,०२०
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा कमि/(बुद्धि)	२१,५१८,५४३,७४२	४,४१९,१३०,४५४	७,८१२,८३८,४४३	७,०१५,९४०,८३८	(८४७,६६१,६३४)	२१,५१८,५४३,७४२	४,४३३,१३६,०८२	७,८०६,५८९,८२४	६,९५९,०३५,४०३	(८४८,४०२,१७४)
वैक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई तिर्न बाँकी	(४४५,९४३,६७७)	(२७४,०६८,६३६)	६८,८८१,७३०	(३२१,२२९,१६३)	१३४,९८२,७६४	(४४५,९४३,६७७)	(२७४,०६८,६३६)	६८,८८१,७३०	(३२१,२२९,१६३)	१३४,९८२,७६४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	४९६,९४२,८९६	१७६,३८७,९५४	(८०७,९०४,३६२)	-	-	४९६,९४२,८९६	१७६,३८७,९५४	(८०७,९०४,३६२)	-	-
ग्राहकको निक्षेप	२१,४६९,०६४,९७७	४,४९३,७८३,७५०	८,५५०,८१८,७८१	७,३०६,०६६,४००	(९८१,३०१,६०५)	२१,४६९,०६४,९७७	४,५०८,१२५,२४१	८,५५३,९४५,७९०	७,२८८,५९७,९००	(९८१,३०१,६०५)
ऋण तथा सापटी	-	२२,९१६,६६७	(८,३३३,३३३)	४०,६६१,०३४	(१,१४७,७३०)	-	२२,९१६,६६७	(८,३३३,३३३)	(८,३३३,३३३)	(२,०८३,३३३)
अन्य दायित्व	(१,५२०,४५५)	११०,७१९	९,३७५,६२७	(९,५५७,४३३)	(१९५,०६२)	(१,५२०,४५५)	(२२५,१४३)	-	-	-

विवरण	समष्टिकृत					वैक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३,४५७,४६८,९३०	(१,२२२,७९१,५१५)	५,१०६,३७४,४०६	२,६०३,००६,९३९	(२,५८९,३९७,७५७)	३,४५७,४६८,९३०	(१,१९५,९२१,८०५)	५,११५,२७१,१९६	२,५९७,७२७,२५७	(२,५८१,३७०,१६१)
आयकर भुक्तानी	(४०८,११२,११३)	(३९५,६००,१५४)	(५२३,३१५,०३५)	(६८८,५५५,७४५)	(७,२०८,५८७)	(४०८,११२,११३)	(३९१,६६३,८०४)	(५,२१,५३८,८८६)	(६८३,४८०,९९४)	(४,३४०,६९९)
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३,०४९,३५६,८१७	(१,६१८,३९१,६६८)	४,५८३,०५९,३७१	१,९१४,४५१,१९४	(२,५९६,६०६,३४४)	३,०४९,३५६,८१७	(१,५८७,५८५,६०९)	४,५९३,७३२,३१०	१,९१४,२४६,२६३	(२,५८५,७१०,८६०)
लगानी कारोबारबाट नगद प्रवाह										
धितोपत्र लगानी खरिद	(४,४६१,५७३,६०४)	३५४,११३,१५८	४,९९४,२२९,४९६	(१,६७०,०३७,६९३)	१,८०५,४९६,४७०	(४,४६१,५७३,६०४)	२४०,८७१,९५३	(४,९९२,२८०,८९४)	(१,६६७,४४२,५३८)	१,८०८,६९६,०७०
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	२६८,४४९,८२९	(३,०६०,२८९)	११,२२६,५७९	१६,१३७,५३३	२,०००,५५७	२६८,४४९,८२९	४३,१९७,३७०	११,२२६,५७९	१६,१३७,५३३	२,०००,५५७
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद	(११२,७०३,२६७)	(५२३,८७८,८८०)	(५४,४०४,९११)	(५४,८४३,४०४)	(१०,९५२,७१७)	(११२,७०३,२६७)	(४८२,११४,१७४)	(५२,७३१,७०३)	(५४,४१७,७३४)	(१०,९१८,९०५)
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती	५,३४४,१८६	७१४,२९५	३,४७८,०४९	३,७९२,१३०	(४०६,५०८)	५,३४४,१८६	७१४,२९५	३,४७८,०४९	३,७९२,१३०	(४०६,५०८)
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(६४३,१५९)	(१,७९१,६१८)	६६३,६८३	२,३४०,७१३	७०,१५४	(६४३,१५९)	(१,१९१,२७५)	४९२,४५७	२,९४९,४११	४८२,३४१
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(७,७६५,७७१)	३,३६५,७७१	(१५०,७५३,९८४)	(८९,०२२,३९९)	(१६,४७९,९७०)	(७,७६५,७७१)	३,३६५,७७१	(१५०,७५३,९८४)	(८९,०२२,३९९)	(१६,४७९,९७०)
लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-	-	५४१,८९४	-	-	-	-	५४१,८९४
व्याज आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(४,३०८,८९१,७८५)	(१७०,५३७,५६४)	(५,१८४,०२०,०७९)	(१,७९१,७३१,९२१)	(१,७८०,२६९,८७९)	(४,३०८,८९१,७८५)	(१९५,१५६,०६१)	(५,१८०,५६९,४९५)	(१,७८८,०८३,५८८)	१,७८३,९१५,४७९
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह										
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-	९९४,२२१,५०९	८६७,७४९	९४४,८७६	-	-	९९४,२२१,५०९	८६७,७४९	९४४,८७६	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	४३७,२२३,०७३	९९६,२९१,६४२	५१९,८९८,२४३	४८८,४१४,९४१	-	४३७,२२३,०७३	९९६,२९१,६४२	५१९,८९८,२४३	४८८,४१४,९४१	-
लाभांश खर्च	(४६०,२३४,८१४)	(६२५,०४१,०४५)	(५७३,३६४,९१७)	(५१४,३५३,३७६)	-	(४६०,२३४,८१४)	(६३१,७०९,२९७)	(५७३,३६४,९१७)	(५१४,३५३,३७६)	-
व्याज खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य प्राप्ती/भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
वित्तीय कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(२३,०११,७४१)	१,३६५,४७२,१०६	(५२,५९८,९२४)	(२४,९९३,५५९)	-	(२३,०११,७४१)	१,३५८,८०३,८५४	(५२,५९८,९२४)	(२४,९९३,५५९)	-
व्यवसाय प्राप्तबाट भएको खुद नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाहमा भएको खुद (कमी)/बढि	(१,२८२,५४६,७०८)	(४२३,४५७,१२६)	(६५३,५५९,६३२)	९७,७४४,५१३	(८१६,३३६,४६५)	(१,२८२,५४६,७०८)	(४२३,९३७,८१६)	(६३९,४३६,१०९)	१०१,१६९,११५	(८०१,७९५,३८१)
नगद तथा नगद समानमा रहेको सुरुवाती मौज्दात	६,९३०,०७०,५५४	५,६४७,५८७,३९४	५,२२४,३३६,९६३	४,५८९,२३०,८१५	४,७२५,२७४,३५७	६,९३०,०७०,५५४	५,६४७,५८७,३९४	५,२२३,८५६,२७२	४,६०२,८७३,६४७	४,७२०,३५१,५३९
नगद तथा समानमा विनिमय दर परिवर्तनको असर	६३,५४८	२०६,६९५	१८,४५३,४८४	३३,२९९,०२९	१८,८४६,४६४	६३,५४८	२०६,६९५	१८,४५३,४८४	१६,३०८,७७६	२,८०८,५९०
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	५६४,७५८७,३९४	५,२२४,३३६,९६३	४,५८९,२३०,८१५	४,७२५,२७४,३५७	(३,९२७,७८४,३५५)	५,६४७,५८७,३९४	५,२२३,८५६,२७२	४,६०२,८७३,६४७	४,७२०,३५१,५३९	३,९२१,३६४,७४८

एकिकृत अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

(रुपैयाँमा)

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
यस वर्षको मुनाफा	८३६,३१७,९०४	९९६,१८३,१५४	१,२६१,७९९,३८६	१,१४१,६८२,९२५	२४३,४०१,९६९	८३६,३१७,९०४	१,०३०,०१३,९९२	१,२६४,६७६,०८२	१,१३६,१८०,२०६	२२५,७४३,९८१
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	२६२,२१४,३०४	(१९८,८६४,९८२)	१०,७७५,८२६	४६,६३७,७६१	४९,८८१,६०५	२६२,२१४,३०४	(१९८,८६१,६९०)	१०,७७५,०९६	४६,६३७,७६१	४९,८८१,६०५
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्गी नाफा/(नोक्सान)	६,५९१,१८३	(५०४,४३३)	(१७,३४५,७६४)	-	-	६,५९१,१८३	(५०४,४३३)	(१७,३४५,७६४)	-	-
माथि उल्लिखित बुँदाहरुको आयकर	(८०,६४१,६४६)	५९,८१०,८२४	१,९७०,९८१	(१३,९९१,३२८)	(१४,९६४,४८२)	(८०,६४१,६४६)	५९,८०९,८३७	१,९७१,२००	(१३,९९१,३२८)	(१४,९६४,४८२)
नाफा/नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण नगरिएका खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	१८८,१६३,८४१	(१३९,५५८,५९०)	(४,५९८,९५६)	३२,६४६,४३३	३४,९१७,१२४	१८८,१६३,८४१	(१३९,५५६,२८६)	(४,५९९,४६७)	३२,६४६,४३३	३४,९१७,१२४
ख) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण नगरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
माथि उल्लिखित गरिएका बुँदाहरूको आयकर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/नोक्सानमा वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) इक्विटी विधिबाट लेखांकन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आयकर पछिको यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	१८८,१६३,८४१	(१३९,५५८,५९०)	(४,५९८,९५६)	३२,६४६,४३३	३४,९१७,१२४	१८८,१६३,८४१	(१३९,५५६,२८६)	(४,५९९,४६७)	३२,६४६,४३३	३४,९१७,१२४
कुल यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	१,०२४,४८१,७४५	८५६,६२४,५६४	१,२५७,२००,४३०	१,१७४,३२९,३५८	२७८,३१९,०९३	१,०२४,४८१,७४५	८९०,४५७,७०६	१,२६०,०७६,६१५	१,१६८,८२६,६३९	२६०,६६१,१०५
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँट	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैंकको इक्विटी शेयरधनी	१,०२४,४८१,७४५	८७३,१३४,५७२	१,२५८,६०४,४१२	१,१७१,६४३,९४०	२६९,७०१,७०३	१,०२४,४८१,७४५	८९०,४५७,७०६	१,२६०,०७६,६१५	१,१६८,८२६,६३९	२६०,६६१,१०५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	(१६,५१०,००८)	(१,४०३,९८२)	२,६८५,४१८	८,६१७,३९०	-	-	-	-	-
कुल विस्तृत आम्दानी	१,०२४,४८१,७४५	८५६,६२४,५६४	१,२५७,२००,४३०	१,१७४,३२९,३५८	२७८,३१९,०९३	१,०२४,४८१,७४५	८९०,४५७,७०६	१,२६०,०७६,६१५	१,१६८,८२६,६३९	२६०,६६१,१०५

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण - समष्टिकृत

आ. व. २०७७/७८ देखी २०८०/८१ सम्म

(रुपैयाँमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
असार ३१, २०७७ सम्मको मौज्दात	३,२३८,६८९,४२८	९७,०६८	५,७९,४३६,०५२	२६३,०६४	७२,७४०,४००	(३,७७७,४३५)	-	४७०,३०५,३६५	(११,१५१,६१८)	४,३४६,६०२,३२५	-	४,३४६,६०२,३२५
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७७ सालको समायोजित मौज्दात	३,२३८,६८९,४२८	९७,०६८	५,७९,४३६,०५२	२६३,०६४	७२,७४०,४००	(३,७७७,४३५)	-	४७०,३०५,३६५	(११,१५१,६१८)	४,३४६,६०२,३२५	-	४,३४६,६०२,३२५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	८३६,३१७,९०४	-	८३६,३१७,९०४	-	८३६,३१७,९०४
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	-	४,६१३,८२८	१८८,१६३,८४१	-	१८८,१६३,८४१
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	१८३,५५०,०१३
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	४,६१३,८२८	४,६१३,८२८	-	४,६१३,८२८
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	८३६,३१७,९०४	४,६१३,८२८	१,०२४,४८१,७४५	-	१,०२४,४८१,७४५
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	१६७,२६३,५८१	४,८३६	४८,२७५,८७१	१,८९५,५९५	-	(२१७,४३९,८८२)	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नोक्सानमा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	सचिit नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
स्थानान्तरण												
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(८,३६३,१७९)	८,३६३,१७९	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	३,७६६,५१०	(३,७६६,५१०)	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(८४,०००)	८४,०००	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधारकलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	४३७,२२३,०७३	-	-	-	-	-	-	(४३७,२२३,०७३)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२३,०११,७४१)	-	(२३,०११,७४१)	-	(२३,०११,७४१)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
असार ३१, २०७८ सम्मको मौज्दात	३,६७५,९१२,५०१	९७,०६८	७४६,६९९,६३३	२६७,८९९	१२१,०१६,२७१	१८१,६६८,१७३	-	६२४,२६७,९०४	(१,८५७,१२०)	५,३४८,०७२,३२९	-	५,३४८,०७२,३२९
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	(४९,४४५,७३९)	-	(४९,४४५,७३९)	-	(४९,४४५,७३९)
साउन १, २०७८ सम्मको समायोजित मौज्दात	३,६७५,९१२,५०१	९७,०६८	७४६,६९९,६३३	२६७,८९९	१२१,०१६,२७१	१८१,६६८,१७३	-	५७४,८२२,१६५	(१,८५७,१२०)	५,२९८,६२६,५९०	-	५,२९८,६२६,५९०
साहारा विकास बैंकबाट स्थानान्तरण	२७२,२७०,६०४	६,६६८,२५२	१५,५६७,३६६	-	२८,०३४,००१	-	-	(८,७९६,१६९)	१,३९७,१६४	३१५,१४१,२१८	-	३१५,१४१,२१८
गैर नियन्त्रित स्वार्थको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	६,५२५,७०९	६,५२५,७०९	१०५,८३७,५५२	११२,३६३,२६१
आर्थिक वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,०१२,६९३,१६२	-	१,०१२,६९३,१६२	(१६,५१२,०२०)	९९६,१८१,१४२
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	-	(३५३,१०३)	(१३९,५५६,२८६)	-	(१३९,५५६,२८६)
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	(१३९,२०३,१८३)
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभ/ (नोक्सान)को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(३५३,१०३)	(३५३,१०३)	-	(३५३,१०३)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/ (नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	१,०१२,६९३,१६२	(३५३,१०३)	८७३,१३६,८७६	(१६,५१२,०२०)	८५६,६२४,८५६
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२०६,००२,७९८	(१०७,६१८)	१७५,९७०,११४	१,४१५,६३५	-	(३८३,२८०,९३०)	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	सचिit नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
नाफा नो कसानमा स्थानान्तरण												
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१०,३००,१४०)	१०,३००,१४०	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	६,९२७,१६८	(६,९२७,१६८)	-	-	-
लगानी समायोजन कोषको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधारकलाई लाभान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	६३१,७०९,२९७	(६,७६५,३२०)	-	-	-	-	-	(६२४,९४३,९७७)	-	-	-	-
नगद लाभान्तरण भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	९२,३११,७४१	-	-	-	-	-	-	-	९२,३११,७४१	-	९२,३११,७४१

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३२, २०७९ सम्मको मौज्दात	४,५७९,८९२,४०२	९२,३११,७४१	९६८,२६९,७९८	१६०,२८२	३२५,०२०,३८६	४३,८८०,६२५	-	५६७,१२१,२८१	९,०८५,६२१	६,५८५,७४२,१३४	८९,३२५,५३१	६,६७५,०६७,६६६
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७९ सालको समायोजित मौज्दात	४,५७९,८९२,४०२	९२,३११,७४१	९६८,२६९,७९८	१६०,२८२	३२५,०२०,३८६	४३,८८०,६२५	-	५६७,१२१,२८१	९,०८५,६२१	६,५८५,७४२,१३४	८९,३२५,५३१	६,६७५,०६७,६६६
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,२६३,२०३,३६८	-	१,२६३,२०३,३६८	(१,४०३,९८२)	१,२६१,७९९,३८६
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	७,५४३,०७८	-	-	(१२,१४२,०३५)	(४,५९८,९५६)	-	(४,५९८,९५६)
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	७,५४३,०७८	-	-	-	७,५४३,०७८	-	७,५४३,०७८
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,१४२,०३५)	(१२,१४२,०३५)	-	(१२,१४२,०३५)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	७,५४३,०७८	-	१,२६३,२०३,३६८	(१२,१४२,०३५)	१,२५८,६०४,४१२	(१,४०३,९८२)	१,२५७,२००,४३०
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२५२,९३५,२१६	८६३,४१७	३२८,९५०,१८१	-	-	(७४९,४१५,४८२)	१६६,६६६,६६७	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नो क्सानमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१२,६४६,७६१)	१२,६४६,७६१	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१७,७९१,३४५)	१७,७९१,३४५	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	७,६४०,९४०	(७,६४०,९४०)	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	७,१८८,१६८	(७,१८८,१६८)	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	१,५८४,०००	(१,५८४,०००)	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	१०,९८१,१००	४,४१५,३२९	-	-	-	-	-	-	-	,१५,३९६,४२९	-	,१५,३९६,४२९
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधारकलाई लाभान्श	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	५९६,८१३,५५५	(९२,३११,७४१)	-	-	-	-	-	(५०४,५०१,८१४)	-	-	-	-
नगद लाभान्श भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(६८,८६३,१०३)	-	(६८,८६३,१०३)	-	(६८,८६३,१०३)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३२, २०८० सम्मको मौज्जात	५,१८७,६८७,०५७	४,४१५,३२९	१,२२१,२०५,०१४	१,०२३,६९९	६५३,९७०,५६७	५१,४२३,७०३	-	४९३,५१९,२५४	१७७,६३५,२४९	७,७९०,८७९,८७३	८७,९२१,५४९	७,८७८,८०१,४२३

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०८० सालको समायोजित मौज्दात	५,१८७,६८७,०५७	४,४१५,३२९	१,२२१,२०५,०१४	१,०२३,६९९	६५३,९७०,५६७	५१,४२३,७०३	-	४९३,५१९,२५४	१७७,६३५,२४९	७,७९०,८७९,८७३	८७,९२१,५४९	७,८७८,८०१,४२३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,१३८,९९७,५०७	-	१,१३८,९९७,५०७	२,६८५,४१८	१,१४१,६८२,९२५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	३२,६४६,४३३
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	३२,६४६,४३३
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	१,१३८,९९७,५०७	-	१,१७१,६४३,९४०	२,६८५,४१८	१,१७४,३२९,३५८
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२२७,२३६,०४१	७३९,४५२	१३९,६१४,७६०	-	-	(५३४,२५६,९२०)	१६६,६६६,६६७	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नोक्सानमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(११,३६१,८०२)	११,३६१,८०२	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको	-	-	-	-	-	-	-	(१८,२८१,९२५)	१८,२८१,९२५	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	सचिit नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
सिर्जना												
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	१०,२६५,९३२	(१०,२६५,९३२)	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	११,६९२,०७६	(११,६९२,०७६)	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधारकलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	४९२,८३०,२७०	(४,४१५,३२९)	-	-	-	-	-	(४८८,४१४,९४१)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२५,९३८,४३५)	-	(२५,९३८,४३५)	-	(२५,९३८,४३५)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८१ सम्मको मौज्जात	५,६८०,५१७,३२८	-	१,४४८,४४१,०५६	१,७६३,१५१	७९३,५८५,३२७	८४,०७०,१३६	-	५७६,२२०,७४६	३५१,९८७,६३५	८,९३६,५८५,३७८	९०,६०६,९६७	९,०२७,१९२,३४५

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण - बैंक
आ. व. २०७७/७८ देखी २०८०/८१ सम्म

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	(रुपैयाँमा)
												कुल इक्विटी
असार ३१, २०७७ सम्मको मौज्दात	३,२३८,६८९,४२८	९७,०६८	५७९,४३६,०५२	२६३,०६४	७२,७४०,४००	(३,७७७,४३५)	-	४७०,३०५,३६५	९११,१५१,६१८०	४,३४६,६०२,३२५	-	४,३४६,६०२,३२५
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७७ सालको समायोजित मौज्दात	३,२३८,६८९,४२८	९७,०६८	५,७९४३६,०५२	२६३,०६४	७२,७४०,४००	(३,७७७,४३५)	-	४७०,३०५,३६५	(११,१५१,६१८)	४,३४६,६०२,३२५	-	४,३४६,६०२,३२५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	८३६,३१७,९०४	-	८३६,३१७,९०४	-	८३६,३१७,९०४
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	-	४,६१३,८२८	१८८,१६३,८४१	-	१८८,१६३,८४१
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	१८३,५५०,०१३
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	४,६१३,८२८	४,६१३,८२८	-	४,६१३,८२८
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	१८३,५५०,०१३	-	८३६,३१७,९०४	४,६१३,८२८	१,०२४,४८१,७४५	-	१,०२४,४८१,७४५
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	१६७,२६३,५८१	४,८३६	४८,२७५,८७१	१,८९५,५९५	-	२१७,४३९,८८२०	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
नोक्सानमा स्थानान्तरण												
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(८,३६३,१७९)	८,३६३,१७९	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	३,७६६,५१०	(३,७६६,५१०)	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(८४,०००)	८४,०००	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्ता संगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधनी लाई लाभोश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	४३७,२२३,०७३	-	-	-	-	-	-	(४३७,२२३,०७३)	-	-	-	-
नगद लाभोश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२३,०११,७४१)	-	(२३,०११,७४१)	-	(२३,०११,७४१)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०७८ सम्मको मौज्जात	३,६७५,९१२,५०१	९७,०६८	७४६,६९९,६३३	२६७,८९९	१२१,०१६,२७१	१८१,६६८,१७३	-	६२४,२६७,९०४	(१,८५७,१२०)	५,३४८,०७२,३२९	-	५,३४८,०७२,३२९

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	(४९,४४५,७३९)	-	(४९,४४५,७३९)	-	(४९,४४५,७३९)
साउन १, २०७८ सम्मको समायोजित मौज्दात	३,६७५,९१२,५०१	९७,०६८	७४६,६९९,६३३	२६७,८९९	१२१,०१६,२७१	१८१,६६८,१७३	-	५७४,८२२,१६५	९१,८५७,१२००	५,२९८,६२६,५९०	-	५,२९८,६२६,५९०
साहारा विकास बैंकबाट स्थानान्तरण	२७२,२७०,६०४	६,६६८,२५२	१५,५६७,३६६		२८,०३४,००१	-	-	९८,७९६,१६९०	१,३९७,१६४	३१५,१४१,२१८	-	३१५,१४१,२१८
गैर नियन्त्रित स्वार्थको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,०३०,०१३,९९२	-	१,०३०,०१३,९९२	-	१,०३०,०१३,९९२
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	-	(३५३,१०३)	(१३९,५५६,२८६)	-	(१३९,५५६,२८६)
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	(१३९,२०३,१८३)
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभ/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्कित नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(३५३,१०३)	(३५३,१०३)	-	(३५३,१०३)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	(१३९,२०३,१८३)	-	१,०३०,०१३,९९२	(३५३,१०३)	८९०,४५७,७०६	(१६,५१२,०२०)	८९०,४५७,७०६
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२०६,००२,७९८	(१०७,६१८)	१७५,९७०,११४	१,४१५,६३५	-	(३८३,२८०,९३०)	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नोक्सानमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१०,३००,१४०)	१०,३००,१४०	-	-	-
कर्मचारी दक्षता	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
अभिवृद्धि कोषको सिर्जना												
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	६,९२७,१६८	(६,९२७,१६८)	-	-	-
लगानी समायोजन कोषको समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	६३१,७०९,२९७	(६,७६५,३२०)						(६२४,९४३,९७७)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	९२,३११,७४१	-	-	-	-	-	-	-	९२,३११,७४१	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३२, २०७९ सम्मको मौज्दात	४,५७९,८९२,४०२	९२,३११,७४१	९६८,२६९,७९८	१६०,२८२	३२५,०२०,३८६	४३,८८०,६२५		५८४,४४२,१११	२,५५९,९१२	६,५९६,५३७,२५५		६,५९६,५३७,२५५
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७९ सालको समायोजित मौज्दात	४,५७९,८९२,४०२	९२,३११,७४१	९६८,२६९,७९८	१६०,२८२	३२५,०२०,३८६	४३,८८०,६२५	-	५८४,४४२,१११	२,५५९,९१२	६,५९६,५३७,२५५	-	६,५९६,५३७,२५५

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,२६४,६७६,०८२	-	६,५९६,५३७,२५५	-	६,५९६,५३७,२५५
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	७,५४२,५६७	-	-	(१२,१४२,०३५)	९४५९९४६७०	-	७,५४२,५६७
फेयर भ्याल्यूमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	७,५४२,५६७	-	-	-	७,५४२,५६७	-	७,५४२,५६७
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१२,१४२,०३५)	(१२,१४२,०३५)	-	(१२,१४२,०३५)
नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	७,५४२,५६७	-	१,२६४,६७६,०८२	(१२,१४२,०३५)	१,२६०,०७६,६१५	-	१,२६०,०७६,६१५
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२५२,९३५,२१६	८६३,४१७	३२८,९५०,१८१	(५,३४५,९८२)	-	(७४४,०६९,५००)	१६६,६६६,६६७	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नोक्सानमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१२,६४६,७६१)	१२,६४६,७६१	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१७,७९१,३४५)	१७,७९१,३४५	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको	-	-	-	-	-	-	-	७,६४०,९४०	(७,६४०,९४०)	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
उपयोग												
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	७,१८८,१६८	(७,१८८,१६८)	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-			-	-	-
लगानी समायोजन रिजर्भमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-			-	-	-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	१,५८४,०००	(१,५८४,०००)	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाइन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	१०,९८१,१००	४,४१५,३२९	-	-	-	-	-	-	-	१५,३९६,४२९		१५,३९६,४२९
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधनीलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	५९६,८१३,५५५	(९२,३११,७४१)	-	-	-	-	-	(५०४,५०१,८१४)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(६८,८६३,१०३)	-	(६८,८६३,१०३)		(६८,८६३,१०३)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-	-
असार ३२, २०८० सम्मको मौज्दात	५,१८७,६८७,०५७	४,४१५,३२९	१,२२१,२०५,०१४	१,०२३,६९९	६५३,९७०,५६७	४६,०७७,२१०	-	५१७,६५८,७८०	१७१,१०९,५४०	७,८०३,१४७,१९७	-	७,८०३,१४७,१९७
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०८० सालको समायोजित मौज्दात	५,१८७,६८७,०५७	४,४१५,३२९	१,२२१,२०५,०१४	१,०२३,६९९	६५३,९७०,५६७	४६,०७७,२१०	-	५१७,६५८,७८०	१७१,१०९,५४०	७,८०३,१४७,१९७	-	७,८०३,१४७,१९७
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,१३६,१८०,२०६	-	१,१३६,१८०,२०६	-	१,१३६,१८०,२०६
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	३२,६४६,४३३
फेयर भ्याल्युमा मापन गर्दा इक्विटी	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	३२,६४६,४३३

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)												
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) को पुनर्मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ/(नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय कारोबारको वित्तीय सम्पत्ति खपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	३२,६४६,४३३	-	१,१३६,१८०,२०६	-	१,१६८,८२६,६३९	-	१,१६८,८२६,६३९
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	२२७,२३६,०४१	७३९,४५२	१३९,६१४,७६०	-	-	(५३४,२५६,९२०)	१६६,६६६,६६७	-	-	-
आर्थिक वर्षमा स्थगन कर जगेडा कोषबाट संचित नाफा नोक्सानमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(११,३६१,८०२)	११,३६१,८०२	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	(१८,२८१,९२५)	१८,२८१,९२५	-	-	-
विदेशी मुद्रा उतारचढाव कोषको सिर्जना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी दक्षता अभिवृद्धि कोषको उपयोग	-	-	-	-	-	-	-	१०,२६५,९३२	(१०,२६५,९३२)	-	-	-
स्थगन कर जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	११,६४५,२२६	(११,६४५,२२६)	-	-	-
लगानी समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	जगेडा	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी जगेडा	फेयर भ्याल्यू जगेडा	पुनर्मूल्यांकन जगेडा	संचित नाफा	अन्य जगेडा	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	कुल इक्विटी
रिजर्भमा स्थानान्तरण												
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखांकन हुने स्वामित्वकर्तासंगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियमबाट शेयरमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीधारकलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	४९२,८३०,२७०	(४,४१५,३२९)	-	-	-	-	-	(४८८,४१४,९४१)	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(२५,९३८,४३५)	-	(२५,९३८,४३५)	-	(२५,९३८,४३५)
अन्य विस्तृत आयमा वर्गीकरण गरिएको शेयर विक्रीमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८१ सम्मको मौज्दात	५,६८०,५१७,३२८	-	१,४४८,४४१,०५६	१,७६३,१५१	७९३,५८५,३२७	७८,७२३,६४३	-	५९७,४९६,१२१	३४५,५०८,७७६	८,९४६,०३५,४०१	-	८,९४६,०३५,४०१

विगत चार वर्षको प्रति शेयर आमदानी (Earning Per Share - EPS) निम्नानुसार छ :

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
प्रति शेयर आमदानी (EPS)	२२.७५	२१.७५	२४.३२	२०.१०	१७.१४	२२.७५	२२.४९	२४.३२	१६.०४	२०.००

विगत चार वर्षको प्रति शेयर नेट वर्थ सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम छ :

विवरण	समष्टिकृत					बैंक				
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	अपरिष्कृत आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
चुक्ता पूँजी	३,६७५,९१२,५०१	४,५७९,८९२,४०२	५,१८७,६८७,०५७	५,६८०,५१७,३२८	५,६८०,५१७,३२८	३,६७५,९१२,५०१	४,५७९,८९२,४०२	५,१८७,६८७,०५७	५,६८०,५१७,३२८	५,६८०,५१७,३२८
जगेडा तथा कोषहरु	१,६७२,१५९,८२८	२,००५,८४९,७३३	२,६०३,१९२,८१६	३,२५६,०६८,०५०	३,५२५,७२२,९०४	१,६७२,१५९,८२८	२,०१६,६४४,८५४	२,६१५,४६०,१४०	३,२६५,५१८,०७४	३,५२६,१७९,१७९
जम्मा	५,३४८,०७२,३२९	६,५८५,७२४,१३४	७,७९०,८७९,८७३	८,९३६,५८५,३७८	९,२०६,२४०,२३१	५,३४८,०७२,३२९	६,५९६,५३७,२५६	७,८०३,१४७,१९७	८,९४६,०३५,४०१	९,२०६,६९६,५०७
घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा नेट वर्थ	५,३४८,०७२,३२९	६,५८५,७२४,१३४	७,७९०,८७९,८७३	८,९३६,५८५,३७८	९,२०६,२४०,२३१	५,३४८,०७२,३२९	६,५९६,५३७,२५६	७,८०३,१४७,१९७	८,९४६,०३५,४०१	९,२०६,६९६,५०७
शेयर संख्या	३६,७५९,१२५	४५,७९८,९२४	५१,८७६,८७१	५६,८०५,१७३	५६,८०५,१७३	३६,७५९,१२५	४५,७९८,९२४	५१,८७६,८७१	५६,८०५,१७३	५६,८०५,१७३
प्रति शेयर नेट वर्थ (रु.)	१४५.४९	१४३.८०	१५०.१८	१५७.३२	१६२.०६	१४५.४९	१४४.०३	१५०.४२	१५७.४९	१६२.०७
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००

६. योजना व्यवस्थापक सम्बन्धी विवरण :

६.१ योजना व्यवस्थापकको परिचय :

(क) योजना व्यवस्थापकको नाम : गरिमा क्यापिटल लिमिटेड

(ख) योजना व्यवस्थापक स्थापित भएको ऐन/नियम सम्बन्धी विवरण :

योजना व्यवस्थापक, गरिमा क्यापिटल लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत मिति २०७२/०६/१५ मा दर्ता (दर्ता नम्बर: १६३२७३/०७२/०७३) बाट दर्ता भई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैकर) को रूपमा कार्य गर्न मिति २०७५/०३/२० मा अनुमतिपत्र प्राप्त संस्था हो। साथै, निजले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०८०/०८/२८ मा योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको रूपमा कार्य गर्ने अनुमतिपत्र समेत प्राप्त गरेको छ।

(ग) योजना व्यवस्थापकको रजिष्टर्ड ठेगाना : काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं. १, कमलपोखरी।

(घ) योजना व्यवस्थापकको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

गरिमा क्यापिटल लिमिटेड (योजना व्यवस्थापक) कम्पनी ऐन, २०६३ को व्यवस्था बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७२/०६/१५ मा दर्ता (दर्ता नम्बर: १६३२७३/०७२/०७३) भएको छ। गरिमा क्यापिटल लिमिटेड गरिमा विकास बैंक लिमिटेडको सहायक कम्पनी हो। कम्पनी संस्थापना हुँदा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनी “अस्ट्र्यूट म्यानेजमेन्ट होल्डिङ्स प्राइभेट लिमिटेड” को नामबाट मिति २०७२/०६/१५ मा स्थापना भएको थियो। मिति २०७३/१०/२४ मा कम्पनी पब्लिक लिमिटेड कम्पनी “अस्ट्र्यूट म्यानेजमेन्ट होल्डिङ्स लिमिटेड” मा परिणत भयो। काठमाडौं क्यापिटल लिमिटेडले कम्पनीको ५१ प्रतिशत शेयर स्वामित्व ग्रहण गरे पश्चात् मिति २०७४/०७/३० मा कम्पनीको नाम “के.सी.एल. अस्ट्र्यूट क्यापिटल लिमिटेड” कायम भयो। तत्पश्चात् गरिमा विकास बैंक लिमिटेडले कम्पनीको ५१.२० प्रतिशत शेयर स्वामित्व ग्रहण गरे पश्चात् मिति २०७८/१२/०७ मा कम्पनीको नाम “गरिमा क्यापिटल लिमिटेड” कायम भयो। कम्पनीले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेन्ट बैकर) को रूपमा कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७५/०३/२० मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी हाल मर्चेन्ट बैकिङ्ग सेवा अन्तर्गत लगानी व्यवस्थापन सेवा (Portfolio Management Services – PMS) तथा धितोपत्र प्रत्याभूति सेवा (Securities Underwriting Services) प्रदान गर्दै आइरहेको छ। साथै, मिति २०७६/०५/०३ मा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडको निक्षेप सदस्यता हासिल गरी निक्षेप सदस्य सेवा (डिप्याट र मेरो शेयरसँग सम्बन्धित सेवा) प्रदान गर्दै आइरहेको छ। यस कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०८०/०८/२८ मा योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको रूपमा कार्य गर्ने अनुमतिपत्र समेत प्राप्त गरेको छ। यस कम्पनीले निष्काशन तथा व्यवस्थापन गर्न लागेको यस “गरिमा समृद्धि योजना” (बन्दमुखी) पहिलो योजना हो।

(ङ) योजना व्यवस्थापकको प्रमुख उद्देश्यहरू :

प्रबन्धपत्र अनुसार योजना व्यवस्थापकको प्रमुख उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :-

१. ग्राहकसँग सम्झौता गरी ग्राहकका लागि लगानी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने।
२. लगानी सम्बन्धी परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।
३. सामूहिक लगानी कोषको योजना व्यवस्थापक भई कोष व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने।
४. सङ्गठित संस्थाको संरचना हेरफेर, मूल्याङ्कन, व्यवसायिक योजना, लोन सिण्डिकेशन, बर्किङ क्यापिटल फाइनान्सिङ्ग, भेन्चर क्यापिटल, प्राइभेट इक्विटी, हेज फण्ड जस्ता कोष संचालन, सम्पत्ती व्यवस्थापन लगायतका विषयमा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने।
५. सङ्गठित संस्थासँग सम्झौता गरि सङ्गठित संस्थाले निष्काशन गरेका धितोपत्रहरू बिक्री नभएको अवस्थामा आफूले खरिद गर्न प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ्ग) दिने कार्य गर्ने।
६. वैकल्पिक लगानी कोष व्यवस्थापक (Alternative Investment Fund Manager) को रूपमा प्राइभेट इक्विटी फण्ड (Private Equity Fund), भेन्चर क्यापिटल फण्ड (Venture Capital Fund) र हेज फण्ड (Hedge Fund) आदिको व्यवस्थापन गर्ने।
७. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक (Issue Manager), शेयर रजिष्ट्रार (Registrar to Shares) एवं सामूहिक लगानी कोषको डिपोजिटरी (Depository of Mutual Fund) को रूपमा कार्य गर्ने।

६.२ योजना व्यवस्थापकको भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवा बृद्धिका लागि योजना व्यवस्थापकको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तीका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

“गरिमा समृद्धि योजना” गरिमा क्यापिटल लिमिटेडले सञ्चालनमा ल्याउन लागेको पहिलो बन्दमुखी योजना हो। बजारको अवस्था हेरी यस योजनाका अतिरिक्त अन्य विभिन्न बन्दमुखी तथा खुलामुखी योजनाहरू समेत सञ्चालनमा ल्याउने कम्पनीको योजना रहेको छ। यसका साथै कम्पनीले थप व्यवसाय विस्तारको लागि आफ्नो कार्य क्षेत्रभित्र रही, बोर्डको आवश्यक स्वीकृति लिई लगानी तथा मर्चेन्ट बैकिङ्ग क्षेत्र अन्तर्गत नयाँ सेवाहरू सञ्चालन गर्ने योजना राखेको छ।

कम्पनीको भावी रणनीति :

१. कम्पनीले नियामक निकायबाट स्वीकृति हासिल गरी गरिमा म्युचुअल फण्ड अन्तर्गतको प्रथम योजना “गरिमा समृद्धि योजना” सञ्चालनमा ल्याई उचित व्यवस्थापन गर्नेछ।
२. आ.व. २०८१/८२ मा कम्पनीले गरिमा म्युचुअल फण्ड अन्तर्गत खुलामुखी योजना सञ्चालनको लागि नियामक निकायबाट स्वीकृति प्राप्त गर्न योजना दर्ता गर्नेछ।
३. आ.व. २०८१/८२ मा कम्पनीले थप मर्चेन्ट बैकिङ्ग व्यवसाय (निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध, शेयर रजिष्ट्रेशन र संस्थागत परामर्श सेवा) गर्ने अनुमतिपत्र प्राप्त गर्नको लागि नियामक निकायबाट आवश्यक स्वीकृति लिनेछ र स्वीकृति पश्चात् उक्त सेवाहरू सञ्चालनमा ल्याउनेछ।

४. कम्पनीले लगानी व्यवस्थापन सेवा (Portfolio Management Services – PMS) अन्तर्गत समयसापेक्ष विभिन्न योजनाहरु सञ्चालनमा ल्याउनेछ ।
 ५. कम्पनीले नियामक निकायबाट विशिष्टीकृत लगानी कोषको स्वीकृति हासिल गरी प्राइभेट इक्विटी तथा भेञ्चर क्यापिटलका नवीनतम प्रकृतिका योजनाहरु सञ्चालन गर्ने रणनीति लिएको छ ।
 ६. कम्पनीले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तथा संस्थागत सुशासनलाई थप सवलीकरण र आधुनिक बनाउनको लागि आफ्नो विद्यमान नीति/निर्देशिकामा समय सापेक्ष संशोधन गर्ने तथा थप नीति/निर्देशिका जारी गर्नेछ ।
 ७. कम्पनीले सूचना प्रविधिका क्षेत्रमा उपलब्ध आधुनिक उपकरण तथा सेवा प्रयोग गरी आफ्ना ग्राहकहरुलाई नवीनतम तथा गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नेछ ।
 ८. कम्पनीले दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गर्नुका साथै कर्मचारीलाई आवश्यक प्रशिक्षण तथा तालिम प्रदान गर्नेछ ।
- (ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा योजना व्यवस्थापकको व्यवसायको भविष्य :

१. विद्यमान आर्थिक स्थिति (आ.व. २०८०/८१ को चौथो त्रयमास सम्म) :

१.१ अन्तर्राष्ट्रिय आर्थिक स्थिति एवम् परिदृश्य :

- उच्च मुद्रास्फीति नियन्त्रण गर्न अवलम्बन गरिएको कसिलो मौद्रिक नीतिबाट मन्दीतर्फ धकेलिएको विश्व अर्थतन्त्र अनुमान गरिएभन्दा सुदृढ रहन गएको छ । यद्यपि, कोभिड महामारीको दीर्घकालीन प्रभाव र रुस युकेनका साथै मध्यपूर्वमा जारी भूराजनैतिक तनावले विश्वको आर्थिक वृद्धि कमै रहने आँकलन रहेको छ । अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले सन् २०२५ मा विश्व अर्थतन्त्र र विकसित अर्थतन्त्रको आर्थिक वृद्धिमा सामान्य सुधार आउने र उदीयमान तथा विकासोन्मुख अर्थतन्त्रको वृद्धिदर स्थिर रहने प्रक्षेपण गरेको छ ।
- सन् २०२३ मा ३.३ प्रतिशतले विस्तार भएको विश्व अर्थतन्त्र सन् २०२४ मा ३.२ र सन् २०२५ मा ३.३ प्रतिशतले वृद्धि भएको अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषको प्रक्षेपण छ । कोषका अनुसार सन् २०२३ मा १.७ प्रतिशतले विस्तार भएको विकसित अर्थतन्त्र सन् २०२४ मा पनि १.७ प्रतिशतले र सन् २०२५ मा १.८ प्रतिशतले विस्तार हुने प्रक्षेपण छ । त्यसैगरी, सन् २०२३ मा ४.४ प्रतिशतले विस्तार भएको उदीयमान तथा विकासोन्मुख अर्थतन्त्रको वृद्धिदर सन् २०२४ र सन् २०२५ मा ४.३ प्रतिशतले वृद्धि हुने कोषको प्रक्षेपण छ ।
- सन् २०२३ मा भारत र चीनको अर्थतन्त्र क्रमशः ८.२ प्रतिशत र ५.२ प्रतिशतले विस्तार भएकोमा सन् २०२४ मा क्रमशः ७.० प्रतिशत र ५.० प्रतिशतले विस्तार हुने प्रक्षेपण छ । सन् २०२५ मा भारत र चीनको अर्थतन्त्र क्रमशः ६.५ प्रतिशत र ४.५ प्रतिशतले विस्तार हुने कोषको प्रक्षेपण छ ।
- विश्व अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीतिमा क्रमिक सुधार हुँदै गएको छ । विकसित अर्थतन्त्रहरुको मुद्रास्फीतिमा उल्लेख्य सुधार भई लक्ष्यउन्मुख रहेको छ भने उदीयमान तथा विकासोन्मुख अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीति भने अझै उच्च रहेको छ । सन् २०२३ मा विश्व अर्थतन्त्रको उपभोक्ता मुद्रास्फीति ६.७ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२४ मा ५.९ प्रतिशत र सन् २०२५ मा ४.४ प्रतिशत रहने कोषले प्रक्षेपण गरेको छ । विकसित अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीति सन् २०२३ मा ४.६ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२४ मा २.७ प्रतिशत र २०२५ मा २.१ प्रतिशत हुने कोषको प्रक्षेपण छ । त्यसैगरी, उदीयमान तथा विकासशील अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीति सन् २०२३ मा ८.३ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२४ मा ८.२ प्रतिशत र सन् २०२५ मा ६.० प्रतिशत हुने प्रक्षेपण छ । सन् २०२३ मा भारत र चीनको औसत मुद्रास्फीति क्रमशः ५.४ प्रतिशत र ०.२ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२४ मा क्रमशः ४.६ प्रतिशत र १.० प्रतिशत रहने कोषको प्रक्षेपण छ । सन् २०२५ मा भारत र चीनको औसत मुद्रास्फीति क्रमशः ४.२ प्रतिशत र २.० प्रतिशत रहने कोषको प्रक्षेपण छ ।
- विश्वका केही केन्द्रीय बैंकहरुले पछिल्लो समय मौद्रिक नीतिको कार्यदिशालाई खुकुलो बनाउन शुरु गरेका छन् भने अधिकांश केन्द्रीय बैंकहरुले कसिलो मौद्रिक नीतिको कार्यदिशालाई अझै निरन्तरता दिएका छन् । अमेरिकी फेडरल रिजभले सन् २०२३ जुलाईमा ५.२५-५.५० प्रतिशत पुऱ्याएको फेडरल फण्ड रेटलाई हालसम्म यथावत राखेको छ । युरोपियन केन्द्रीय बैंकले भने मुद्रास्फीति लक्षित सीमाभित्र आएसँगै नीतिगत दर घटाएको छ । अन्य विकसित मुलुकका केन्द्रीय बैंकहरुले निकट भविष्यमा नीतिगत दरहरु घटाउदै लैजाने अन्तर्राष्ट्रिय मुद्राकोषको पछिल्लो आँकलन रहेको छ ।
- भारतीय रिजर्व बैंकले सन् २०२४ जुनमा मौद्रिक नीतिको समीक्षा गरी विद्यमान नीतिगत रिपोर्ट ६.५ प्रतिशतलाई यथावत राखेको छ ।

१.२ राष्ट्रिय आर्थिक स्थिति एवम् परिदृश्य :

क) वास्तविक क्षेत्र :

- राष्ट्रिय तथ्याङ्क कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा ३.८७ प्रतिशतले आर्थिक वृद्धि हुने अनुमान गरेको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा खासगरी आवास तथा खाद्य सेवा, विद्युत तथा ग्यास र यातायात तथा भण्डारण उपक्षेत्रको विस्तारले आर्थिक वृद्धिमा सकारात्मक प्रभाव पारेको अनुमान गरिएको छ । निर्माण र उत्पादनमूलक क्षेत्रको वृद्धिदर भने ऋणात्मक नै रहेको अनुमान छ ।
- नेपाल सरकारले बजेटमार्फत आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा ६.० प्रतिशतको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने लक्ष्य राखेको छ । संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहहरुको बजेटमा उल्लिखित खर्च र नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन भएमा आर्थिक गतिविधि चलायमान हुने अपेक्षा गर्न सकिन्छ । यससँगै, निजी क्षेत्रको लगानीसमेत बढ्न गई लक्षित आर्थिक वृद्धि हासिल हुन सहयोग पुग्ने देखिन्छ ।
- कृषि तथा पशुपक्षी मन्त्रालय, कृषि विभागका अनुसार २०८१ असार ३१ गतेसम्म ६८.६ प्रतिशत धान रोपाईं सम्पन्न भएको छ

। अधिल्लो वर्षको असार २९ सम्म ५६.५ प्रतिशत रोपाईं भएको थियो । मनसुन सक्रिय रहेको र यस अवधिमा औसतभन्दा बढी वर्षा हुने अनुमान गरिएको, रासायनिक मलको उपलब्धता सहज भएको र सरकारले धानको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकी मूल्य अनिश्चितता हटाएकाले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा कृषि क्षेत्रको वृद्धिदर सन्तोषजनक रहने अनुमान छ ।

- नेपाल विद्युत प्राधिकरणका अनुसार आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा ३५२ मेगावाट थप विद्युत राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा जोडिएको र आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा ९०० मेगावाट विद्युत थप हुने अनुमान छ । साथै, नेपाल विद्युत प्राधिकरण र निजी क्षेत्रका धेरै जलविद्युत आयोजनाहरु निर्माणाधीन रहेका छन् । नेपाल सरकारबाट तेस्रो लगानी सम्मेलनमार्फत जलविद्युत क्षेत्रमा स्वदेशी तथा विदेशी लगानीकर्ताहरुलाई आकर्षित गर्न कानूनी तथा नीतिगत सुधार गरेकोले यस क्षेत्रको विकासले थप गति लिने अनुमान छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा पर्यटक आगमनमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ । नेपाल सरकारले सन् २०२३-२०३३ लाई नेपाल भ्रमण दशकको रुपमा मनाउने घोषणा गरेको, आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा १६ लाख पर्यटक भित्र्याउने लक्ष्यसहित प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु तय गरिएको, होटल, एयरपोर्ट लगायतका पर्यटन पूर्वाधारहरुको विस्तार हुँदै गएको जस्ता कारणले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा विदेशी पर्यटकको आगमन बढ्न गई पर्यटन क्षेत्र थप विस्तार हुने देखिन्छ ।
- वैदेशिक रोजगारी र विदेश अध्ययनमा ठूलो संख्यामा युवाहरु विदेश गएकोले आन्तरिक माग शिथिल रहेको छ । यस्तो अवस्थामा समयमा नै पुँजीगत खर्च गरेर अर्थतन्त्रको उत्पादन क्षमता वृद्धिका साथै निर्माण व्यवसायीहरुको भुक्तानी विवाद र बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरुमा देखिएको समस्या समाधान भएमा आर्थिक गतिविधि बढाउन सहयोग पुग्ने देखिन्छ ।

ख) मुद्रास्फीति :

- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को पहिलो त्रयमाससम्म मूल्यमा चाप परेको भएतापनि दोस्रो त्रयमासदेखि क्रमिक रुपमा सुधार हुँदै २०८१ जेठमा वार्षिक विन्दुगत उपभोक्ता मुद्रास्फीति ४.१७ प्रतिशत रहेको छ । यस अवधिमा खाद्य तथा पेय पदार्थ समूहको मुद्रास्फीतिको तुलनामा गैरखाद्य तथा सेवा समूहको मुद्रास्फीतिमा बढी सुधार देखिएको छ । भारतमा थोक तथा उपभोक्ता मुद्रास्फीति स्थिर रहेको, आयात मूल्य सूचकाङ्क र तलब तथा ज्यालादर सूचकाङ्कको वृद्धिदरमा कमी आएको र आन्तरिक मागसमेत कमजोर रहेका कारण उपभोक्ता मुद्रास्फीति कम रहन गएको छ ।
- नेपालमा पछिल्लो समय थोक मुद्रास्फीति बढ्न शुरु भएको, भारतमा खाद्यान्न, तरकारी तथा गेडागुडी र दालजन्य सामग्रीहरुको मूल्य उच्च रहेको र जारी रुस-युक्रेन युद्ध तथा मध्यपूर्वको भूराजनैतिक तनाव कायमै रहेका कारण अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा इन्धन तथा खाद्यान्नको मूल्य बढ्न सक्ने जोखिम भने रहेको छ । नेपाल सरकारले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट वक्तव्यमा मुद्रास्फीति ५.५ प्रतिशतको सीमाभित्र रहने अनुमान गरेको छ । केही जोखिम रहे पनि मुद्रास्फीतिका कारकहरुलाई मध्यनजर राख्दा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा मुद्रास्फीति सोही सीमाभित्रै रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

ग) बाह्य क्षेत्र :

- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एघार महिनामा कुल वस्तु निर्यातमा ३.० प्रतिशतले कमी आई रु.१३९ अर्ब २६ करोड कायम भएको छ भने कुल वस्तु आयातमा १.८ प्रतिशतले कमी आई रु.१४ खर्ब ५३ अर्ब ७० करोड कायम भएको छ । फलस्वरूप, गत वर्षको तुलनामा व्यापार घाटा १.७ प्रतिशतले सुधार भई रु.१३ खर्ब १४ अर्ब ४४ करोड रहन गएको छ । घट्दो ब्याजदर, उपलब्ध तरलता, सरकारको पुँजीगत बजेट विनियोजन र आर्थिक वृद्धिको लक्ष्यलाई दृष्टिगत गर्दा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा आयातको वृद्धिदर घनात्मक रहने देखिन्छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एघार महिनामा शोधनान्तर बचत उल्लेख्य बढेर रु.४२५ अर्ब ६७ करोड पुगेको छ । त्यसैगरी, चालु खातामा सुधार आई रु.२०० अर्ब ३९ करोडले बचतमा रहेको छ । अधिल्लो आर्थिक वर्षको यसै अवधिमा चालु खाता घाटा रु.७९ अर्ब ५३ करोड र शोधनान्तर बचत रु.२२४ अर्ब ९० करोड रहेको थियो । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अन्त्यमा पनि चालु खाता र शोधनान्तर स्थिति उल्लेख्य बचतमा रहने देखिन्छ ।
- नयाँ र बढी आय हुने श्रमगन्तव्य मुलुकहरुमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने प्रवृत्ति र विप्रेषण आप्रवाहलाई औपचारिक माध्यमबाट ल्याउन गरिएको प्रोत्साहनले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को एघार महिनासम्म विप्रेषण आप्रवाह उल्लेख्य रुपमा बढेको छ । यस अवधिमा विप्रेषण आप्रवाह नेपाली रुपैयाँमा १९.३ प्रतिशत र अमेरिकी डलरमा १७.३ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । वैदेशिक रोजगारीमा जानेको संख्या अभै उच्च नै रहेकोले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा पनि विप्रेषण आप्रवाह सामान्य रहने आंकलन रहेको छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विप्रेषण आप्रवाहमा भएको वृद्धि र आयातमा आएको संकुचनको कारण शोधनान्तर बचत उल्लेख्य बढ्न गई एघार महिनासम्ममा कुल विदेशी विनिमय सञ्चिति २७.८ प्रतिशतले वृद्धि भई २०८१ जेठ मसान्तमा रु.१९ खर्ब ६७ अर्ब १९ करोड पुगेको छ । अमेरिकी डलरमा यस्तो सञ्चिति २५.७ प्रतिशतले वृद्धि भई १४ अर्ब ७२ करोड अमेरिकी डलर पुगेको छ ।
- विप्रेषण आप्रवाहको वृद्धिदर सामान्य रहने तर आयातमा विस्तार हुने सम्भावनाले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा विदेशी विनिमय सञ्चितिको वृद्धिदर केही कम हुन सक्ने देखिन्छ । न्यून ब्याजदर र अधिक तरलताको स्थितिमा कर्जा प्रवाह बढ्न सक्ने र तीनै तहका सरकारहरुको विनियोजित पुँजीगत बजेट कार्यान्वयनले आयात बढाउने सम्भावना भए पनि बजेटमा प्रस्तावित वैदेशिक सहायता र विप्रेषण आप्रवाहको प्रवृत्तिलाई दृष्टिगत गर्दा आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा पनि शोधनान्तर स्थिति बचतमा रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

घ) सरकारी वित्त :

- नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालय (महालेखा नियन्त्रक कार्यालय) को तथ्याङ्कअनुसार आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा संघीय सरकारको कुल खर्च ०.९ प्रतिशतले घटेको छ भने राजस्व परिचालन १०.६ प्रतिशतले बढेको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा भएको कुल खर्चमा चालु खर्चको अंश ६७.६१ प्रतिशत, पुँजीगत खर्चको अंश १३.६१ प्रतिशत र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गतको खर्च १८.७८ प्रतिशत रहेको छ ।

- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नेपाल सरकारको राजस्व परिचालन रु.१० खर्ब ५८ अर्ब ९० करोड भएको छ । कुल राजस्वमा कर राजस्वको अंश ८९.२० प्रतिशत र गैरकर राजस्वको अंश १०.८० प्रतिशत रहेको छ ।
- नेपाल सरकारले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि रु. १८ खर्ब ६० अर्ब ३० करोडको बजेट विनियोजन गरेको छ । बजेट घाटा पूर्तिको लागि आन्तरिक ऋणबाट रु.३३० अर्ब व्यहोरिने प्रस्ताव छ । आन्तरिक ऋण भुक्तानीको लागि रु.२४५ अर्ब ७८ करोड विनियोजन गरिएकोले आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा खुद आन्तरिक ऋण रु.८४ अर्ब २२ करोड परिचालन हुने देखिन्छ ।

ड) मौद्रिक तथा वित्तीय क्षेत्र :

- वार्षिक बिन्दुगत आधारमा २०८१ जेठ मसान्तमा विस्तृत मुद्राप्रदाय १२.७ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । अघिल्लो वर्षको जेठ मसान्तमा यस्तो मुद्राप्रदाय १०.८ प्रतिशतले वृद्धि भएको थियो । आन्तरिक कर्जा विस्तार न्यून भएतापनि खुद वैदेशिक सम्पत्ति उल्लेख्य बढेका कारण आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विस्तृत मुद्राप्रदायमा विस्तार भएको हो ।
- २०८१ जेठ मसान्तमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाह भएको कर्जाको वार्षिक बिन्दुगत वृद्धिदर ५.६ प्रतिशत रहेको छ । अघिल्लो वर्षको जेठ मसान्तमा यस्तो कर्जा वृद्धिदर ३.० प्रतिशत रहेको थियो । समयमा नै पुँजीगत खर्च अपेक्षित रुपमा हुन नसक्नु, आर्थिक वृद्धिदर न्यून रहनु, आर्थिक गतिविधिहरू अपेक्षित रुपमा सुधार नहुनु र निजीक्षेत्र पहिले नै अधिक ऋणभारमा रहनु जस्ता कारणले कर्जा विस्तार सुस्त रहन गएको छ ।
- वार्षिक बिन्दुगत आधारमा २०८१ जेठ मसान्तमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट भएको निक्षेप परिचालन १२.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । अघिल्लो वर्षको जेठ मसान्तमा यस्तो निक्षेप १२.२ प्रतिशतले वृद्धि भएको थियो । निक्षेपको व्याजदरमा कमी आएको भएतापनि विप्रेषण आप्रवाहमा भएको सुधारको कारण निक्षेप परिचालन बढेको छ ।
- २०८१ असार मसान्तसम्ममा मौद्रिक क्षेत्रबाट निजी क्षेत्रतर्फको कर्जा लगानी रु.५२ खर्ब ७३ अर्ब अर्थात् कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको करीब ९२.० प्रतिशत रहेको अनुमान छ । गैर-बैंकिङ वित्तीय क्षेत्रबाट निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाह भएको कर्जासमेत गणना गर्दा समग्र वित्तीय क्षेत्रको कुल कर्जा प्रवाह कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको करीब १०८ प्रतिशत हुने अनुमान छ ।
- तरलताको सहज उपलब्धता, घट्दो व्याजदर र बढ्दो पर्यटक आगमनको अवस्थामा राजनैतिक स्थिरता कायम भई सरकारको पुँजीगत खर्चमा वृद्धि र लगानीको वातावरणमा सुधार हुने अपेक्षाको फलस्वरूप लगानीकर्ताहरूको आत्मविश्वास बढ्न गई आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा निजी क्षेत्रतर्फ जाने कर्जा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा आन्तरिक मागको कमीले आर्थिक शिथिलता कायमै रहेकोले कर्जा असुलीमा कमी आई बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निष्क्रिय कर्जा अनुपात बढेको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निष्क्रिय कर्जा अनुपात २०८० असारमा ३.०२ प्रतिशत रहेकोमा २०८१ जेठमा ३.९८ प्रतिशत पुगेको छ । आन्तरिक आर्थिक गतिविधिमा सुधार, बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा रहेको समस्याको समाधान र सरकारको बाँकी भुक्तानीहरूको फर्सौट हुन सकेमा कर्जा असुली सहज हुने देखिन्छ ।

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंकको आ.व. २०८१/८२ को मौद्रिक नीतिमा समावेश गरिएको अंश ।

२. प्रतिस्पर्धा, समान किसिमको उद्योगको स्थिति :

नेपालमा सामूहिक लगानी कोषहरूको विस्तार पछिल्लो दशकमा उच्च गतिशिल रहेको तथा धितोपत्र बजारमा नयाँ उपकरण र प्रविधिहरूको प्रयोग बढी रहँदा पुँजी बजारको आयतन विस्तार हुँदै गएको वर्तमान अवस्थामा कोष व्यवस्थापन व्यवसायको भविष्य उज्ज्वल देखिएको छ । तुलनात्मक हिसाबले बजारमा संस्थागत लगानीकर्ताको न्यून सहभागीता रहेको वर्तमान अवस्थामा सामूहिक लगानी कोषले धितोपत्रको बजार मूल्यमा आउन सक्ने अस्वभाविक उतार चढावलाई सन्तुलनमा ल्याउने तथा सर्वसाधारणको लगानीलाई उचित तवरले व्यवस्थापन गरी उनीहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने र सोबाट धितोपत्र बजारमा सर्वसाधारणको सहभागितामा अभिवृद्धि गरी समग्र धितोपत्र बजारको विकास विस्तारमा सघाउ पुग्ने देखिन्छ ।

हाल नेपालमा सामूहिक लगानी कोष व्यवस्थापन सेवा प्रदान गर्न अनुमती प्राप्त कोष व्यवस्थापकहरू जम्मा १४ वटा रहेका छन् । उक्त कोष व्यवस्थापकहरूले ४३ वटा सामूहिक लगानी कोष योजनाहरू सञ्चालन गरिरहेका छन् जसमा बन्दमुखी प्रकृतीका ३६ वटा योजनाले कुल योजना आकार रु. ३७.५० अर्ब बराबर रकम व्यवस्थापन गरिरहेका छन् भने खुलामुखी प्रकृतीका ७ वटा योजनाले कुल योजना आकार रु. ९.६१ अर्ब बराबर रकम व्यवस्थापन गरिरहेका छन् ।

हाल सञ्चालनमा रहेको सामूहिक लगानी कोष (म्युचुअल फण्ड) योजनाहरूको संख्या तथा उक्त योजनाहरूले व्यवस्थापन गरेको रकम निम्न बमोजिम रहेको देखिन्छ :-

(योजनाको आकार रुपैयाँमा प्रस्तुत गरिएको छ)

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजनाको प्रकार	योजनाको आकार	योजना परिपक्व हुने मिति	साप्ताहिक खुद सम्पत्ति मूल्य	मासिक खुद सम्पत्ति मूल्य
१.	सानिमा इक्वीटी फण्ड	बन्दमुखी	१,३००,०००,०००	११ पुष २०८१	११.६३ ९ कार्तिक २०८१	११.८५ आश्विन २०८१
२.	सिद्धार्थ इक्वीटी फण्ड	बन्दमुखी	१,५००,०००,०००	२३ चैत्र २०८४	११.७७ ९ कार्तिक २०८१	१२.११ आश्विन २०८१
३.	सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड-१	बन्दमुखी	८२०,०००,०००	१९ फागुन २०८१	११.१९ ९ कार्तिक २०८१	११.३८ आश्विन २०८१
४.	एन आई सी एशिया ग्रोथ फण्ड	बन्दमुखी	८३५,२००,०००	२८ फागुन २०८१	११.७६ ९ कार्तिक २०८१	१२.१४ आश्विन २०८१
५.	नविल ब्यालेन्सड फण्ड २	बन्दमुखी	१,१२०,०००,०००	१८ जेठ २०८६	११.२३ ९ कार्तिक २०८१	११.६२ आश्विन २०८१

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजनाको प्रकार	योजनाको आकार	योजना परिपक्व हुने मिति	साप्ताहिक खुद सम्पत्ति मूल्य	मासिक खुद सम्पत्ति मूल्य
६.	सिटिजन्स म्युचुअल फण्ड-२	बन्दमुखी	५६०,०००,०००	२४ आषाढ २०८३	१०.८६ ९ कार्तिक २०८१	११.३० आश्विन २०८१
७.	एनएमवि ५०	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	१६ भाद्र २०८३	११.६४ ९ कार्तिक २०८१	१२.१८ आश्विन २०८१
८.	सिद्धार्थ इन्भेष्टमेन्ट ग्रोथ स्किम २	बन्दमुखी	१,२००,०००,०००	१० भाद्र २०८६	११.८३ ९ कार्तिक २०८१	१२.१६ आश्विन २०८१
९.	एन आई सी एशिया ब्यालेन्स फण्ड	बन्दमुखी	७५५,०००,०००	११ भाद्र २०८६	११.११ ९ कार्तिक २०८१	११.३८ आश्विन २०८१
१०.	सन्राइज फर्स्ट म्युचुअल फण्ड	बन्दमुखी	८६०,०००,०००	१९ चैत्र २०८६	११.५९ ९ कार्तिक २०८१	११.८६ आश्विन २०८१
११.	लक्ष्मी उन्नति कोष	बन्दमुखी	६५२,६२३,६००	१५ आश्विन २०८४	१२.०६ २ कार्तिक २०८१	१२.०३ आश्विन २०८१
१२.	सानिमा लार्ज क्याप फण्ड	बन्दमुखी	१,२००,०००,०००	११ फागुन २०८४	११.५७ ९ कार्तिक २०८१	११.९६ आश्विन २०८१
१३.	कुमारी इक्विटी फण्ड	बन्दमुखी	१,०००,०००,०००	२ चैत्र २०८७	१०.७६ ९ कार्तिक २०८१	११.१२ आश्विन २०८१
१४.	सन्राइज ब्लुचिप फण्ड	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	१० चैत्र २०८७	११.५० २ कार्तिक २०८१	११.८५ आश्विन २०८१
१५.	प्रभु सेलेक्ट फण्ड	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	७ आषाढ २०८५	१२.१५ ९ कार्तिक २०८१	१२.३४ आश्विन २०८१
१६.	एनआईबिएल सम्बृद्धि फण्ड-२	बन्दमुखी	१,५००,०००,०००	१४ जेठ २०८८	१०.३० २५ आश्विन २०८१	१०.५० आश्विन २०८१
१७.	एन आई सी एशिया सेलेक्ट-३०	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	२१ आषाढ २०८५	११.१२ ९ कार्तिक २०८१	११.४२ आश्विन २०८१
१८.	आरविवि म्युचुअल फण्ड १	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	०८ श्रावण २०८५	११.१४ ९ कार्तिक २०८१	११.५८ आश्विन २०८१
१९.	नविल ब्यालेन्स फण्ड ३	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	०६ अषाढ २०८८	११.१७ ९ कार्तिक २०८१	११.६१ आश्विन २०८१
२०.	मेगा म्युचुअल फण्ड-१	बन्दमुखी	१,२५०,०००,०००	२१ भाद्र २०८८	१०.९९ २५ आश्विन २०८१	११.२५ आश्विन २०८१
२१.	कुमारी धनवृद्धि योजना	बन्दमुखी	१,२२५,०७२,५९०	०९ श्रावण २०८९	११.२७ ९ कार्तिक २०८१	११.६४ आश्विन २०८१
२२.	एन आई सी एशिया फ्लेक्सी क्याप फण्ड	बन्दमुखी	१,०२०,०००,०००	०१ आषाढ २०८६	११.३७ ९ कार्तिक २०८१	११.७४ आश्विन २०८१
२३.	ग्लोबल आइएमई ब्यालेन्सड फण्ड-१	बन्दमुखी	१,०२५,७६३,६००	१२ श्रावण २०८९	११.६२ ९ कार्तिक २०८१	११.९७ आश्विन २०८१
२४.	एनएमवि सुलभ इन्भेष्टमेन्ट फण्ड-२	बन्दमुखी	१,२००,०००,०००	१५ भाद्र २०८९	१२.६१ ९ कार्तिक २०८१	१३.२१ आश्विन २०८१
२५.	सानिमा ग्रोथ फण्ड	बन्दमुखी	६७२,५३२,६००	११ मंसिर २०९०	११.४१ ४ जेठ २०८१	११.८५ आश्विन २०८१
२६.	एनआईबिएल ग्रोथ फण्ड	बन्दमुखी	१,३२०,०००,०००	३ माघ २०८९	१०.९१ २५ आश्विन २०८१	११.१२ आश्विन २०८१
२७.	सन्राइज फोकस्ड इक्विटी फण्ड	बन्दमुखी	१०००,०००,०००	२८ माघ २०८८	११.५८ ९ कार्तिक २०८१	११.८५ आश्विन २०८१
२८.	प्रभु स्मार्ट फण्ड	बन्दमुखी	१,०००,०००,०००	२१ फागुन २०८८	१२.२२ ९ कार्तिक २०८१	१२.४४ आश्विन २०८१
२९.	सिटिजन्स सुपर ३० म्युचुअल फण्ड	बन्दमुखी	७५०,७२३,९००	३० वैशाख २०९०	१०.९१ ९ कार्तिक २०८१	११.१६ आश्विन २०८१
३०.	सिद्धार्थ इन्भेष्टमेन्ट ग्रोथ स्किम ३	बन्दमुखी	८०५,८००,०००	१६ वैशाख २०९०	११.९५ ९ कार्तिक २०८१	१२.१९ आश्विन २०८१
३१.	आरविवि म्युचुअल फण्ड २	बन्दमुखी	८४६,११९,२९०	०७ जेठ २०९०	११.५२ ९ कार्तिक २०८१	१२.०१ आश्विन २०८१
३२.	लक्ष्मी भ्यालु फण्ड-२	बन्दमुखी	८००,०००,०००	१७ भाद्र २०९०	११.५५ २ कार्तिक २०८१	११.५६ आश्विन २०८१

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजनाको प्रकार	योजनाको आकार	योजना परिपक्व हुने मिति	साप्ताहिक खुद सम्पत्ति मूल्य	मासिक खुद सम्पत्ति मूल्य
३३.	हिमालयन ८०-२०	बन्दमुखी	१,०००,०००,०००	१४ आश्विन २०९०	१०.४८ ९ कार्तिक २०८१	१२.७५ आश्विन २०८१
३४.	एन आई सी एशिया ग्रोथ फण्ड-२	बन्दमुखी	९०५,०००,०००	४ मंसिर २०८७	१०.७४ ९ कार्तिक २०८१	११.०१ आश्विन २०८१
३५.	एनआईबिएल स्टेबल फण्ड	बन्दमुखी	१,१३०,०००,०००	इकाई बाँडफाँट भएको मितिले १० वर्ष	१०.२४ २५ आश्विन २०८१	१०.४५ आश्विन २०८१
३६.	कुमारी सबल योजना	बन्दमुखी	७४४,७५०,७००	६ चैत्र २०९०	१०.६६ ९ कार्तिक २०८१	११.०५ आश्विन २०८१
३७.	एनआईबिएल सहभागिता फण्ड	खुलामुखी	३,९९४,३३४,२४०	लागू नहुने	११.२५ २५ आश्विन २०८१	११.४५ आश्विन २०८१
३८.	एन आई सी एशिया ड्राईनामिक डेप्ट फण्ड	खुलामुखी	८५५,६४५,९८०	लागू नहुने	१०.४२ ९ कार्तिक २०८१	१०.५३ आश्विन २०८१
३९.	सिद्धार्थ सिस्टम्याटिक इन्भेष्टमेन्ट स्किम	खुलामुखी	९६९,२८६,६८१	लागू नहुने	११.०४ ९ कार्तिक २०८१	११.३० आश्विन २०८१
४०.	एनएमबि सरल बचत फण्ड - इ	खुलामुखी	२,३५८,९५६,५१७	लागू नहुने	१०.८६ ९ कार्तिक २०८१	११.४३ आश्विन २०८१
४१.	शुभ लक्ष्मी कोष	खुलामुखी	३१८,१९८,३५०	लागू नहुने	१२.०८ २ कार्तिक २०८१	१२.०८ आश्विन २०८१
४२.	नविल फ्लेक्सी क्याप फण्ड	खुलामुखी	७२२,३३९,७५०	लागू नहुने	११.२४ ९ कार्तिक २०८१	११.६१ आश्विन २०८१
४३.	कुमारी सुनौलो लगानी योजना	खुलामुखी	३९३,००९,४२०	लागू नहुने	११.४९ ९ कार्तिक २०८१	११.८७ आश्विन २०८१

स्रोत : <https://www.sharesansar.com/mutual-fund-navs> (मिति: २० कार्तिक २०८१)

सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ अन्तर्गत सञ्चालनमा आई हालसम्म परिपक्व भएका ११ योजनाहरूको Internal Rate of Return (IRR) निम्नानुसार रहेको छ :-

क्र.सं.	योजनाको नाम	योजनाको आकार	योजनाको अवधि	योजनाको प्रतिफल (IRR)
१.	ग्लोबल आइएमई समुन्नत योजना १	१,०००,०००,०००	७ वर्ष	१०.८८ %
२.	सिद्धार्थ इन्भेष्टमेन्ट ग्रोथ स्किम १	५००,०००,०००	५ वर्ष	३१.३० %
३.	लक्ष्मी भ्यालु फण्ड-१	५००,०००,०००	५ वर्ष	१४.७१ %
४.	एनआईबिएल सम्बृद्धि फण्ड-१	१,०००,०००,०००	७ वर्ष	१४.९० %
५.	एनएमबि सुलभ इन्भेष्टमेन्ट फण्ड - १	७५०,०००,०००	५ वर्ष	१७.७७ %
६.	नविल ब्यालेन्स फण्ड १	७५०,०००,०००	५ वर्ष	२४.९९ %
७.	सिद्धार्थ इक्विटी ओरियन्टेड स्कीम	१,०००,०००,०००	५ वर्ष	११.८४ %
८.	एनएमबि हाइब्रिड फण्ड-१	१,०००,०००,०००	७ वर्ष	९.७० %
९.	नविल इक्विटी फण्ड	१,२५०,०००,०००	७ वर्ष	७.१८ %
१०.	एनआईबिएल प्रगति फण्ड	७५०,०००,०००	७ वर्ष	७.४० %
११.	लक्ष्मी इक्विटी फण्ड	१,२५०,०००,०००	७ वर्ष	७.९६ %

स्रोत : <https://www.sharesansar.com/mutual-fund-navs>

योजनाको प्रतिफल (IRR) निम्न बिधिबाट गणना गरिएको छ :-

$$NPV = \sum_{n=0}^N \frac{CF_n}{(1+IRR)^n}$$

जहाँ,

IRR = Internal Rate of Return
NPV = Net Present Value
CF = Cash Flows

NPV = योजनाको प्रति इकाई अंकित मूल्य रु.१०।- (अक्षरेपी: दश रुपैयाँ मात्र)।

CF = योजनाले योजना अवधीभरमा बितरण गरेको नगद लाभांश ; योजनाको फिर्ता NAV लाई योजनाको अन्तिम वर्षमा प्रदान गरिएको मानिएको छ।

३. योजना व्यवस्थापकको व्यवसायको भविष्य :

हालसम्म बजारमा सञ्चालन भएका सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरु र परिपक्व योजनाहरुको प्रतिफल हेर्दा सामूहिक लगानी कोषहरुले पूँजी बजारमा हुने जोखिमलाई न्युनिकरण गर्दै लगानीकर्ताहरुलाई राम्रो प्रतिफल प्रदान गर्दै गरेको देखिन्छ। पछिल्लो समयमा निरन्तर रुपले ओरालो लागेको बजारले २,६०० तह बरिपरी बलियो टेवा पाएको र अर्थतन्त्रका सूचकहरु क्रमश सुधार हुँदै गइरहेको यस परिवेशमा दीर्घकालिन लगानीको लागि एउटा पृष्ठभूमि तयार हुँदै गरेको हाम्रो बुझाई छ।

यस पृष्ठभूमिमा गरिमा क्यापिटल लिमिटेडले लगानी गर्ने क्रममा राष्ट्रको आर्थिक स्थितिको अवलोकन, विश्लेषण र लगानीका क्षेत्रहरुको आधारभुत तथा प्राविधिक विश्लेषण प्रतिवेदन तयार गरी उपयुक्त देखिएका उपकरणहरुमा लगानी गर्नेछ, र लगानी गर्ने उपकरणहरु र क्षेत्रहरुमा अन्तर्निहित रहेका जोखिमहरुको सुक्ष्म विश्लेषण गर्दै जोखिमहरुको न्युनीकरण गर्ने उपायहरु पनि अवलम्बन गर्दै जानेछ।

यस प्रकारको व्यवसायमा गरिमा क्यापिटल लिमिटेडले यस बन्दमुखी योजनाका अतिरिक्त अन्य विभिन्न बन्दमुखी तथा खुलामुखी योजनाहरु समेत सञ्चालनमा ल्याउँदै कम्पनीलाई एक व्यवसायिक तथा प्रतिस्पर्धी संस्थाको रुपमा अगाडि बढाउँदै लग्नेछ।

६.३ योजना व्यवस्थापकको सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ :-

क्र.सं.	विवरण	संख्या
१.	संस्थापक समूहबाट कोष प्रवर्द्धक गरिमा विकास बैंक लिमिटेडलाई प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक	२ जना
२.	संस्थापक समूहको अन्य शेयरधनीहरुलाई प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक	१ जना
३.	स्वतन्त्र संचालक*	२ जना
जम्मा		५ जना

* स्वतन्त्र सञ्चालक दुई जना मध्ये १ जना महिला सञ्चालक रहनु भएको छ।

६.४ योजना व्यवस्थापकको पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

- (क) अधिकृत पूँजी : ३५,००,००० कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले रु. ३५,००,००,०००/- (अक्षरेपी: पैतिस करोड रुपैयाँ मात्र) [कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक गरिएको मिति : २०८०/०३/३१]
- (ख) जारी पूँजी : २४,२०,००० कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले रु. २४,२०,००,०००/- (अक्षरेपी: चौबिस करोड बिस लाख रुपैयाँ मात्र) [कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक गरिएको मिति : २०७८/०५/१०]
- (ग) चुक्ता पूँजी : २४,२०,००० कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले रु. २४,२०,००,०००/- (अक्षरेपी: चौबिस करोड बिस लाख रुपैयाँ मात्र) [कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक गरिएको मिति : २०८०/०८/१०]

६.५ योजना व्यवस्थापकको संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक शेयरधनीहरुको नाम, ठेगाना, राष्ट्रियता, शेयर स्वामित्व :

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	राष्ट्रियता	शेयर संख्या	शेयर स्वामित्व
१	श्री गरिमा विकास बैंक लिमिटेड	काठमाडौँ-०२, काठमाडौँ	लागू नहुने	१,२३९,०००	५१.२०%
२	श्री रेजिशा थापा	वालिङ-०६, स्याङ्जा	नेपाली	१४१,७५५	५.८६%
३	श्री निर्मल भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	११०,३५९	४.५६%
४	श्री अशोक सुवेदी	भिमाद-०३, तनहुँ	नेपाली	७०,०००	२.८९%
५	श्री दिपक पाण्डेय	कालीगण्डकी-०३, स्याङ्जा	नेपाली	५०,०००	२.०७%
६	श्री सुलक्षणा लोहनी	ज्वालामुखी-०७, धादिङ्ग	नेपाली	५०,०००	२.०७%
७	श्री सुनिल कार्की	पुतलीबजार-१३, स्याङ्जा	नेपाली	४०,०००	१.६५%
८	श्री हरि प्रसाद ढकाल	काठमाडौँ -२९, काठमाडौँ	नेपाली	३०,०००	१.२४%
९	श्री अनिल श्रेष्ठ	पाचखाल-१२, काभ्रे	नेपाली	२५,०००	१.०३%
१०	श्री केशव राज श्रेष्ठ	मन्थली-०४, रामेछाप	नेपाली	२५,०००	१.०३%
११	श्री प्रणव जंग शाह	भेरी-०२, जाजरकोट	नेपाली	२५,०००	१.०३%
१२	श्री शम्भु प्रसाद घिमिरे	रामेछाप-०६, रामेछाप	नेपाली	२५,०००	१.०३%
१३	श्री दिपक न्यौपाने	रामपुर-०३, पाल्पा	नेपाली	२१,५००	०.८९%
१४	श्री स्वाती कार्की	ललितपुर-०१, ललितपुर	नेपाली	२०,०००	०.८३%
१५	श्री सतीश प्रसाद भट्ट	दशरथचन्द्र-०७, वैतडी	नेपाली	२०,०००	०.८३%
१६	श्री पुनम मानन्धर	पकनाजोल-१६, काठमाडौँ	नेपाली	२०,०००	०.८३%
१७	श्री प्रशिद्ध गौतम	राजापुर-१०, बर्दिया	नेपाली	२०,०००	०.८३%
१८	नलिनी वज्राचार्य	काठमाडौँ -१८, काठमाडौँ	नेपाली	१५,०००	०.६२%
१९	श्री विवेक श्रेष्ठ	पोखरा-१२, कास्की	नेपाली	१३,३३३	०.५५%
२०	श्री महेश भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	१२,५००	०.५२%
२१	श्री रवि राज काफ्ले	म्याग्दे-०२, तनहुँ	नेपाली	१२,२५०	०.५१%
२२	श्री जनरन्जन देवकोटा	भरतपुर-०८, चितवन	नेपाली	१०,००१	०.४१%

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	राष्ट्रियता	शेयर संख्या	शेयर स्वामित्व
२३	श्री रामेश्वर अर्याल	मुसिकोट-०५, गुल्मी	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२४	श्री गंगा प्रसाद ढकाल	बुटवल-०६, रुपन्देही	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२५	श्री सुशिल कोईराला	भिरकोट-०७, स्याङ्जा	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२६	श्री शिवेश चन्द्र रेग्मी	काठमाडौं -०१, काठमाडौं	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२७	श्री विष्णु प्रसाद पौडेल	भरतपुर-०९, चितवन	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२८	श्री श्याम राज पण्डित	भानु-१२, तनहुँ	नेपाली	१०,०००	०.४१%
२९	श्री डिम प्रसाद पौडेल	टोखा-०३, काठमाडौं	नेपाली	१०,०००	०.४१%
३०	श्री अरुण भट्टराई	सन्धिखर्क-०४, अर्घाखाँची	नेपाली	१०,०००	०.४१%
३१	श्री संजय पोखरेल	पोखरा-०९, कास्की	नेपाली	१०,०००	०.४१%
३२	श्री सफल मोहन भट्टराई	पोखरा-२६, कास्की	नेपाली	१०,०००	०.४१%
३३	श्री हिक्मत बहादुर थापा	बन्तीगढी जयगढ-०६, अछाम	नेपाली	१०,०००	०.४१%
३४	श्री भविन्द्र सापकोटा	भरतपुर-१०, चितवन	नेपाली	९,९९९	०.४१%
३५	श्री कृष्ण हरि खड्का	काठमाडौं -१४, काठमाडौं	नेपाली	९,९९९	०.४१%
३६	श्री उमेश भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	९,८०३	०.४१%
३७	श्री दया प्रसाद भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	९,८०३	०.४१%
३८	श्री सूप्रिम श्रेष्ठ	खैरेनीटार-०१, तनहुँ	नेपाली	७,६९९	०.३२%
३९	श्री सावित्रा राई	खाँदवारी-०४, संखुवासभा	नेपाली	७,५००	०.३१%
४०	श्री शोभा महर्जन	काठमाडौं -२७, काठमाडौं	नेपाली	७,५००	०.३१%
४१	श्री दिपक ओली	काठमाडौं -०९, काठमाडौं	नेपाली	७,३५०	०.३०%
४२	श्री दिलीप रेग्मी	करेन्डाडा-३, स्याङ्जा	नेपाली	७,०००	०.२९%
४३	श्री विक्रम खड्का	कालिन्चोक-०५, दोलखा	नेपाली	६,६६६	०.२८%
४४	श्री प्रदिप पौडेल	भरतपुर-११, चितवन	नेपाली	६,६६६	०.२८%
४५	श्री माधव प्रसाद श्रेष्ठ	सिरानचोक-०८, गोरखा	नेपाली	६,०००	०.२५%
४६	श्री लेखनाथ भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	६,०००	०.२५%
४७	श्री निसा गौतम	सन्तपुर-०८, रौतहट	नेपाली	५,००१	०.२१%
४८	श्री तुलसी लिम्बु	धरान-१०, सुनसरी	नेपाली	५,०००	०.२१%
४९	श्री पुष्प राज तिमिल्सिना	गितानगर-०६, चितवन	नेपाली	५,०००	०.२१%
५०	श्री उमेश प्रधान	काठमाडौं -०१, काठमाडौं	नेपाली	५,०००	०.२१%
५१	श्री बाबुकाजी कार्की	मन्थली-०५, रामेछाप	नेपाली	५,०००	०.२१%
५२	श्री महेश अधिकारी	बुढानिलकण्ठ-०६, काठमाडौं	नेपाली	५,०००	०.२१%
५३	श्री हरि प्रसाद डुम्रे	वालिङ-१४, स्याङ्जा	नेपाली	५,०००	०.२१%
५४	श्री ओम बहादुर थापा	वालिङ-०६, स्याङ्जा	नेपाली	५,०००	०.२१%
५५	श्री ईश्वर पौडेल	शुक्लागण्डकी-११, तनहुँ	नेपाली	५,०००	०.२१%
५६	श्री धन बहादुर कुँवर	पुतलीबजार-१४, स्याङ्जा	नेपाली	५,०००	०.२१%
५७	श्री विश्वास पाठक	बुटवल-०७, रुपन्देही	नेपाली	५,०००	०.२१%
५८	श्री पारु अधिकारी	भानु-०८, तनहुँ	नेपाली	५,०००	०.२१%
५९	श्री टङ्क राज अर्याल	राप्ती-०७, चितवन	नेपाली	५,०००	०.२१%
६०	श्री सन्तोष बाबु सिग्देल	हेटौडा-०१, मकवानपुर	नेपाली	५,०००	०.२१%
६१	श्री मीना थापा	व्यास-११, तनहुँ	नेपाली	५,०००	०.२१%
६२	श्री कल्पना शर्मा	भरतपुर-१०, चितवन	नेपाली	५,०००	०.२१%
६३	श्री कोमल प्रसाद भट्ट	शिखर-०१, डोटी	नेपाली	५,०००	०.२१%
६४	श्री प्रेम राज अवस्थी	शिखर-११, डोटी	नेपाली	५,०००	०.२१%
६५	श्री हिमालय देव सिग्देल	काठमाडौं -०७, काठमाडौं	नेपाली	५,०००	०.२१%
६६	श्री भलक गैह्रे	वालिङ-१३, स्याङ्जा	नेपाली	५,०००	०.२१%
६७	श्री चन्द्र बहादुर चन्द	सुर्नया-०२, बैतडी	नेपाली	५,०००	०.२१%
६८	श्री नारायण प्रसाद अधिकारी	भानु-०८, तनहुँ	नेपाली	५,०००	०.२१%
६९	श्री अमन बज्रचार्य	काठमाडौं -२७, काठमाडौं	नेपाली	५,०००	०.२१%
७०	श्री सन्जिव अधिकारी	पनौती-०८, काभ्रे	नेपाली	५,०००	०.२१%
७१	श्री संतोष पोखरेल	सन्धिखर्क -०२, अर्घाखाँची	नेपाली	५,०००	०.२१%
७२	श्री चण्डी प्रसाद भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	५,०००	०.२१%
७३	श्री रितिशा शर्मा	काठमाडौं -३२, काठमाडौं	नेपाली	५,०००	०.२१%
७४	श्री बसन्त गौडेल	मोतिपुर-०७, रुपन्देही	नेपाली	४,००१	०.१७%
७५	श्री नारायण भण्डारी	गल्याङ-११, स्याङ्जा	नेपाली	४,००१	०.१७%
७६	श्री पवन गुरुङ्ग	पोखरा-०८, कास्की	नेपाली	४,००१	०.१७%
७७	श्री सुरेन्द्र जंग थापा	पोखरा-१२, कास्की	नेपाली	४,००१	०.१७%

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	राष्ट्रियता	शेयर संख्या	शेयर स्वामित्व
७८	श्री देवी प्रसाद पाण्डे	वालिङ-०२, स्याङ्जा	नेपाली	४,००१	०.१७%
७९	श्री विवेक अधिकारी	पुतलीबजार-१३, स्याङ्जा	नेपाली	४,००१	०.१७%
८०	श्री प्रसन्न कार्की	सूर्यविनायक-०५, भक्तपुर	नेपाली	४,०००	०.१७%
८१	श्री विपिन के. सी.	पोखरा-१५, कास्की	नेपाली	३,९९९	०.१७%
८२	श्री सूर्य प्रसाद भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	३,७५०	०.१५%
८३	श्री अमृत्यु ढुंगेल	विराटनगर-०५, मोरङ	नेपाली	३,५००	०.१४%
८४	श्री प्रदिप सापकोटा	बुटवल-०८, रुपन्देही	नेपाली	३,०००	०.१२%
८५	श्री पुरुषोत्तम रिजाल	भैरवी-०२, दैलेख	नेपाली	३,०००	०.१२%
८६	श्री तोया राज भट्टराई	गल्याङ-०३, स्याङ्जा	नेपाली	३,०००	०.१२%
८७	श्री प्रभात खत्री	सूर्यविनायक-०२, भक्तपुर	नेपाली	३,०००	०.१२%
८८	श्री शोभा अधिकारी	पोखरा-०२, कास्की	नेपाली	२,६६७	०.११%
८९	श्री उज्ज्वल शाही	तानसेन-१, पाल्पा	नेपाली	२,६६७	०.११%
९०	श्री रविन्द्र थपलिया	चुरियामाई-०२, मकवानपुर	नेपाली	२,६६७	०.११%
९१	श्री प्रशान्त श्रेष्ठ	पृथ्वीनारायण-०२, गोर्खा	नेपाली	२,३००	०.१०%
९२	श्री पविन्द्र बुढाथोकी	मंगला-०५, म्याग्दी	नेपाली	२,०००	०.०८%
९३	श्री सुशान्त कोइराला	पोखरा-०४, कास्की	नेपाली	२,०००	०.०८%
९४	श्री दिवस खड्का	पोखरा-१७, कास्की	नेपाली	२,०००	०.०८%
९५	श्री विशाल शेरचन	पोखरा-१७, कास्की	नेपाली	२,०००	०.०८%
९६	श्री दिनेश श्रेष्ठ	बनेपा-१४, काभ्रे	नेपाली	२,०००	०.०८%
९७	श्री सागर भट्टराई	शुक्लागण्डकी-०८, तनहुँ	नेपाली	१,९२५	०.०८%
९८	श्री सन्दीप डोटेल	चापाकोट-०८, स्याङ्जा	नेपाली	१,८३५	०.०८%
९९	श्री क्षितिज कोइराला	पोखरा-०४, कास्की	नेपाली	१,०००	०.०४%
१००	श्री अर्जुन प्रसाद तिवारी	वालिङ-०८, स्याङ्जा	नेपाली	१,०००	०.०४%
जम्मा				२,४२०,०००	१००.००%

नोट: योजना व्यवस्थापक गरिमा क्यापिटललाई प्राप्त जानकारी अनुसार उपर्युक्त बमोजिम उल्लिखित संस्थापक शेयरधनीहरू कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा परेका छैनन् ।

(ख) सञ्चालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शैक्षिक योग्यता र अनुभव :

क्र.सं.	नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
१.	श्री दिपक पाण्डेय	अध्यक्ष	४१	नेपाली	स्थायी ठेगाना: विर्घा अर्चले - ०७, स्याङ्जा हालको ठेगाना: बुढानिलकण्ठ - ०१, काठमाडौं	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी, सि.एस., एम.कम.	- नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संघमा - अध्यक्ष (सन् २०२२ - २४), उपाध्यक्ष (सन् २०१७ - २०१९), कार्य समिति सदस्य (सन् २०१० - २०११) को रुपमा कार्य अनुभव । - मर्चेन्ट बैकिङ क्षेत्र - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा अध्यक्षको भूमिकामा विगत ६ वर्ष देखि कार्यरत । - शिक्षा क्षेत्रमा - प्रबन्ध निर्देशक तथा अध्यक्षको भूमिकामा रही विगत १० वर्ष देखिको अनुभव । - लेखापरीक्षणको क्षेत्रमा विगत १२ वर्ष देखिको अनुभव । - नेपाल सरकारको उद्योग मन्त्रालयको सचिवको नेतृत्वमा रहेको वैदेशिक लगानी समितिको सदस्यको रुपमा कार्य अनुभव । - नेपाल सरकारको उद्योग मन्त्रालय (खानी तथा खनिज सम्बन्धी) अन्तर्गतको कानून सुधार समितिको सदस्यको रुपमा कार्य अनुभव । - अन्य उद्यमशिलता तथा लगानीका क्षेत्रमा सक्रिय आवद्धता ।
२.	श्री अनिल रेग्मी (प्रतिनिधी : गरिमा विकास बैंक लिमिटेड)	सञ्चालक	३८	नेपाली	स्थायी ठेगाना: वालिङ - ०१, स्याङ्जा हालको ठेगाना:	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी	- गरिमा विकास बैंक लिमिटेड - नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत - (सन् २०२२ देखि हाल सम्म) । - प्रमुख वित्त अधिकृत तथा प्रमुख सञ्चालन अधिकृत - साविकको सेञ्चुरी कमर्सियल

क्र.सं.	नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
					ललितपुर- २५, ललितपुर		बैंक लिमिटेड (सन् २०१८ देखि २०२२ सम्म) । • प्रमुख वित्त अधिकृत - साविकको जनता बैंक नेपाल लिमिटेड (सन् २०१२ देखि २०१८ सम्म) । • सन् २००९ देखि २०१२ सम्म लेखापरीक्षण पेशामा आवद्ध ।
३.	श्री संजु प्रसाद जैसवाल (प्रतिनिधी : गरिमा विकास बैंक लिमिटेड)	सञ्चालक	४९	नेपाली	स्थायी ठेगाना: दुर्गा भगवती - ०१, रौतहट हालको ठेगाना: काठमाडौं - ०३, काठमाडौं	एम.पि.ए.	• शाखा प्रमुख देखि विभागिय प्रमुख सम्म (हाल मानव संसाधन विभाग प्रमुखको भूमिकामा कार्यरत) - गरिमा विकास बैंक लिमिटेड (सन् २०१६ देखि हाल सम्म) । • मुख्य प्रबन्धक देखि निमित्त कार्यकारी निर्देशक सम्म - साविकको शुभेच्छा विकास बैंक लिमिटेड (सन् २००७ देखि २०१६ सम्म) । • शाखा प्रमुख देखि विभागिय प्रमुख सम्म - मध्यमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक लिमिटेड (सन् १९९७ देखि २००७ सम्म) ।
४.	श्री महेश प्रसाद काफ्ले	स्वतन्त्र सञ्चालक	५७	नेपाली	स्थायी ठेगाना: तानसेन - ०२, पाल्पा हालको ठेगाना: टोखा - ०५, काठमाडौं	एम.वि.ए.	• प्रमुख कार्यकारी अधिकृत - कामना सेवा विकास बैंक लिमिटेड (सन् २००९ देखि २०१८ सम्म) । • उपप्रबन्धक - सिद्धार्थ फाईनान्स लिमिटेड (सन् २००० देखि २००७ सम्म) । • शाखा प्रबन्धक - पश्चिमाञ्चल फाईनान्स लिमिटेड (सन् १९९७ देखि २००० सम्म) । • अधिकृत - पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैंक (सन् १९९५ देखि १९९७ सम्म) ।
५.	श्री नैना नेपाल ढकाल	स्वतन्त्र सञ्चालक	६६	नेपाली	स्थायी तथा हालको ठेगाना: काठमाडौं - १०, काठमाडौं	मानविकी र सामाजिक शास्त्राचार्य (अर्थशास्त्र)	• नेपाल सरकारको कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय अन्तर्गत राजपत्रांकित द्वितीय श्रेणीको नेपाल कृषि सेवा “एगृ इको एण्ड मार्केटिङ्ग” समूहको वरिष्ठ कृषि तथा अर्थ विज्ञको पदमा कार्य गरेको अनुभव (सन् २००९ देखि २०१५ सम्म) । • नेपाल सरकारको कृषि मन्त्रालय अन्तर्गत राजपत्रांकित तृतीय श्रेणीको नेपाल कृषि सेवा “एगृ इको मार्केटिङ्ग एण्ड स्टा” समूहको सहायक योजना अधिकृतको पदमा कार्य गरेको अनुभव (सन् १९९३ देखि २००९ सम्म) ।

(ग) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना, कम्पनीले गर्ने व्यवसाय तथा उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र. सं.	संस्थापक कम्पनीको नाम	कम्पनीले गर्ने व्यवसाय	सञ्चालकहरुको			
			क्र. सं.	नाम	पद	ठेगाना
१.	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाडौं	बैंकिङ्ग व्यवसाय	१.	श्री श्याम प्रसाद बस्याल	अध्यक्ष	जगत्रदेवी - ८, स्याङ्जा
			२.	डा. आनन्द प्रसाद श्रेष्ठ	सञ्चालक	काठमाडौं - ३४, नयाँबानेश्वर
			३.	श्री दिपेन्द्र श्रेष्ठ	सञ्चालक	बेनी - ६, म्याग्दी
			४.	श्री विमल पाण्डे	सञ्चालक	गितानगर - ६, चितवन
			५.	श्री संजीव ढकाल	सञ्चालक	पोखरा - ७, कास्की
			६.	श्री सरस्वती पाठक	सञ्चालक	बगनासकाली - ८, पाल्पा
			७.	श्री मुकुन्द राज आचार्य	सञ्चालक	चापाकोट - १, स्याङ्जा

- (घ) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी/संस्थासँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

क्र. सं.	सञ्चालकको नाम	आवद्ध भएको अन्य कम्पनीको नाम तथा ठेगाना	सो कम्पनीमा बहाल पद
१.	श्री दिपक पाण्डेय (अध्यक्ष)	नेपाल चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स संघ (The Association of Chartered Accountants of Nepal), सिनामंगल, काठमाडौं ।	अध्यक्ष
		ब्रीजवाटर एजुकेशन फाउण्डेशन एण्ड रिसर्च सेन्टर (Bridgewater Education Foundation and Research Centre), सिनामंगल, काठमाडौं ।	अध्यक्ष
		फिनिक्स नेपाल प्रा. लि. (Phoenix Nepal Pvt. Ltd.), नक्साल, काठमाडौं ।	अध्यक्ष
		एकेडेमी अफ कमर्स प्रा. लि., (Academy of Commerce Pvt. Ltd.), पुतलीसडक, काठमाडौं ।	अध्यक्ष
		एच.डि.एस.डि. असोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स, (H.D.S.D. Associates, Chartered Accountants), नक्साल, काठमाडौं ।	साम्भेदार
		लुम्बिनि प्यालेस रिसोर्ट प्रा. लि., (Lumbini Palace Resort Pvt. Ltd.), सियारी, रुपन्देही ।	सञ्चालक
२.	श्री अनिल रेग्मी (सञ्चालक)	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड, (Garima Bikas Bank Limited), लाजिम्पाट, काठमाडौं ।	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
३.	श्री संजु प्रसाद जैसवाल (सञ्चालक)	गरिमा विकास बैंक लिमिटेड, (Garima Bikas Bank Limited), लाजिम्पाट, काठमाडौं ।	प्रमुख - मानव संसाधन विभाग
४.	श्री महेश प्रसाद काफ्ले (सञ्चालक)	सो नभएको	-
५.	श्री नैना नेपाल ढकाल (सञ्चालक)	सो नभएको	-

- (ङ) सञ्चालकहरुलाई दिइएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

सञ्चालकहरुलाई आ.व. २०८०/८१ मा प्रदान गरिएको बैठक भत्ता देहाय बमोजिम रहेको छ :-

क्र. सं.	नाम	पद	बैठक भत्ता रकम (रु)
१.	श्री दिपक पाण्डेय	अध्यक्ष	८४,०००/-
२.	श्री अनिल रेग्मी	सञ्चालक	१३८,०००/-
३.	श्री संजु प्रसाद जैसवाल	सञ्चालक	६,०००/-
४.	श्री महेश प्रसाद काफ्ले	सञ्चालक	१३२,०००/-
५.	श्री नैना नेपाल ढकाल	सञ्चालक	६,०००/-
६.	श्री माधव प्रसाद उपाध्याय	पूर्व सञ्चालक	६०,०००/-
७.	श्री नगीमा श्रेष्ठ	पूर्व सञ्चालक	४८,०००/-

६.६ योजना व्यवस्थापकको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

- (क) योजना व्यवस्थापकको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको नाम, उमेर, शैक्षिक योग्यता, व्यवसायिक अनुभव सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	उमेर	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
१.	श्री निर्मल भट्टराई	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३४	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी	विगतमा : - चतुर्वेदी एण्ड शाह एशोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स (दिल्ली, भारत) मा ३ वर्षको इन्टर्नसिप । - एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्समा १ वर्ष १० महिनाको कार्य अनुभव । हाल : - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा करिव ८ वर्षको कार्य अनुभव ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	उमेर	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
२.	श्री अशोक सुवेदी	प्रमुख सञ्चालन अधिकृत	३४	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी, बी.कम.	विगतमा : - देवीन्दर के जैन एण्ड एशोशिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स (दिल्ली, भारत) मा ३ वर्षको इन्टर्नसिप । - साविकको एपेक्स डेभलोपमेन्ट बैंक लिमिटेड (हालको कुमारी बैंक लिमिटेड) मा ७ महिनाको कार्य अनुभव । - साविकको स्वदेशी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड (हालको एन आई सी एशिया लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड) मा ३ वर्ष ७ महिनाको कार्य अनुभव । हाल : - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा करिव ६ वर्षको कार्य अनुभव ।
३.	श्री तुल्सी प्रसाद आचार्य	प्रमुख व्यापार अधिकृत	३७	एम.बि.ए (फाईनन्स) एम.ए. (अर्थशास्त्र)	विगतमा : - साविकको पश्चिमाञ्चल डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडमा १ वर्ष ५ महिनाको कार्य अनुभव । - श्री कामना सेवा विकास बैंक लिमिटेडमा ११ वर्ष २ महिनाको कार्य अनुभव । - व्यक्तिगत तथा व्यासायिक पेशा र बैंक वित्तीय संस्था सँग सम्बन्धी क्षेत्रमा ५ वर्ष बढी प्रशिक्षण कार्यको अनुभव । - श्री आवाज बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. मा ६ वर्षको कार्य अनुभव । - श्री स्कलर्स उच्च मा.वि. कलेजमा ५ वर्ष अध्यापनको कार्य अनुभव । हाल : - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा १ वर्ष भन्दा बढीको कार्य अनुभव ।
४.	श्री जिवन पुन	प्रमुख-अनुसन्धान तथा प्रोडक्ट विभाग	३२	चार्टर्ड फाइनान्सियल एनालिस्ट (सि.एफ.ए.)	विगतमा : - एस. मनोज अग्रवाल एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्समा ९ महिनाको कार्य अनुभव । - एस. आनन्द एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्समा २ वर्ष ३ महिनाको कार्य अनुभव । - ग्लोबल आइ.एम.ई. क्यापिटल लिमिटेडमा १ वर्षको कार्य अनुभव । हाल : - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा ४ वर्ष भन्दा बढीको कार्य अनुभव ।
५.	श्री कौसर अली अंसारी	प्रमुख-वित्त तथा योजना विभाग	२५	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी	विगतमा : - एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्समा मा ३ वर्षको इन्टर्नसिप । - एस.आर.पाण्डे एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्समा अडिट अफिसरको रुपमा ८ महिनाको कार्य अनुभव । हाल : - गरिमा क्यापिटल लिमिटेडमा १ वर्ष भन्दा बढीको कार्य अनुभव ।

(ख) योजना व्यवस्थापकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई आ.व. २०८०/८१ मा प्रदान गरिएको पारिश्रमिक तथा भत्ता देहाय बमोजिम रहेको छ :-

क्र.सं.	नाम	पद	पारिश्रमिक तथा भत्ता रकम (रु.)
१	श्री निर्मल भट्टराई	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२,८१२,५९८/-
२	श्री अशोक सुवेदी	प्रमुख सञ्चालन अधिकृत	१,६४५,८३५/-
३	श्री तुल्सी प्रसाद आचार्य	प्रमुख व्यापार अधिकृत	१,१५५,३५३/-
४	श्री जिवन पुन	प्रमुख-अनुसन्धान तथा प्रोडक्ट विभाग	८११,१८५/-
५	श्री कौसर अली अंसारी	प्रमुख-वित्त तथा योजना विभाग	८२०,१८२/-

६.७ योजना व्यवस्थापकको विगत चार वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण :

योजना व्यवस्थापकको विगत चार आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :-

वासलात					
(रुपैयाँमा)					
विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/०८१	अपरिष्कृत - आश्विन मसान्त, २०८१
सम्पत्ति					
नगद तथा नगद समान	१,८६७,०७४.४७	१४,८२२,१८१.५३	३,८२५,६६७.६२	३,२८३,६३४.८१	६,४१९,६०७.७०
बैंक तथा वित्तीय संस्थाको मुद्दती निक्षेपमा लगानी	१५,१००,०००.००	२०,०००,०००.००	१५,०००,०००.००	-	-
कर्जा तथा सापटी	१,२३२,१०७.८९	९५४,८५५.६४	९३७,५७९.४८	-	-
धितोपत्रमा लगानी	८७,६३४,१४५.००	१३६,३५०,२७६.१४	१३९,९५२,१२३.३३	२१९,०७९,८४३.५०	२१६,३२८,९२८.७७
चालु कर सम्पत्ति	-	३,९७८,९०७.०७	५,७५५,०५६.३५	१०,९५१,०६०.५४	१४,३८१,०८१.८३
सम्पत्ति तथा उपकरण	६,१७०,७९५.५५	५,१९९,०५६.६३	१२,५०३,२११.८२	१०,२१८,५३३.८५	९,५६५,२९५.४६
ख्याती र अमूर्त सम्पत्ति	६६९,५८४.५८	५४३,८४२.७९	४२९,११६.७७	१,०३७,८१४.९१	१,४५०,००२.५७
पूँजीगत कार्य प्रगति (Capital Work In Progress)	-	३,३६५,५३५.४४	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	-	१४,०८७,४८८.२६	१५,७०६,१२०.१३	१३,५०८,९०७.९१	७,०२९,७५०.५४
अन्य सम्पत्ति	३८,४०९,४३७.५७	४२,५६३,७९६.९३	४१,०३१,८०९.२८	६०,१३६,४५३.१२	५७,३४६,१५७.६९
कुल सम्पत्ति	१५१,०८३,१४५.०६	२४१,८६५,९३९.४३	२३५,१४०,६८४.७८	३१८,२१६,२४९.६४	३१२,५२०,८२४.५७
दायित्व					
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	-	-	-	४८,९५१,२८२.६९	४९,९२९,९७०.४८
चालु कर दायित्व	२,२२७,१०२.९९	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	३७,९१७.८५	-	-	-	-
अन्य दायित्व	९,२४१,६५२.४६	३९,४३५,५२९.१२	३५,५८६,४५९.५७	६२,५३५,३६१.१८	३८,२०३,२६०.२७
कुल दायित्व	११,५०६,६७३.३०	३९,४३५,५२९.१२	३५,५८६,४५९.५७	१११,४८६,६४३.८७	८८,१३३,२३०.७५
इक्विटी					
शेयर पूँजी	११८,१००,०००.००	२४२,०००,०००.००	२४२,०००,०००.००	२४२,०००,०००.००	२४२,०००,०००.००
अग्रिम भुक्तानी - अग्राधिकार शेयर	-	-	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	-
संचित मुनाफा	१८,४८३,८९५.९३	(४२,४६२,१६५.५२)	(४५,३३८,३५०.६२)	(४०,८९९,४६६.२२)	(२५,१८३,८५६.८७)
जगेडा तथा कोषहरु	२,९९२,५७५.८३	२,८९२,५७५.८३	२,८९२,५७५.८३	५,६२९,०७२.००	७,५७१,५५०.६९
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँट योग्य कुल इक्विटी	१३९,५७६,४७१.७६	२०२,४३०,४१०.३१	१९९,५५४,२२५.२१	२०६,७२९,६०५.७८	२२४,३८७,५९३.८२
कुल दायित्व र इक्विटी	१५१,०८३,१४५.०६	२४१,८६५,९३९.४३	२३५,१४०,६८४.७८	३१८,२१६,२४९.६४	३१२,५२०,८२४.५७
प्रति शेयर नेट वर्थ	११८.१८	८३.६५	८२.४६	८५.४३	९२.७२

नाफा नोक्सान हिसाब विवरण					
(रुपैयाँमा)					
विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/०८१	अपरिष्कृत - आश्विन मसान्त, २०८१
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२६,४३९,८९८.४४	१२,१८५,११८.७०	१७,९७७,२७१.४४	२१,४७४,९०७.६०	२२,२५८,४६८.००
शुल्क तथा कमिशन खर्च	(३,५९७,६५६.९२)	(४,३०१,०५०.५१)	(३,५११,१६९.३६)	(४,५४१,९८१.४९)	(१,८७८,४५५.३८)
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२२,८४२,२४१.५२	७,८८४,०६८.१९	१४,४६६,१०२.०८	१६,९३२,९२६.११	२०,३८०,०१२.६२
धितोपत्र विक्रीबाट आम्दानी	३६,४२७,८२२.६५	(७,४५३,१९१.९०)	७,४१३,५६४.८०	१७,९४२,४८६.५४	१५,७३२,१४६.२४
अन्य व्यापारिक आम्दानी	१,६४५,९०७.८२	२,४९०,२६४.९९	१,१७०,१०२.२६	४२१,३२९.६०	३०५,७२७.७८
जम्मा व्यापारिक आम्दानी	३८,०७३,७७६.४७	(४,९६२,९२६.९१)	८,५८६,६६७.०६	१८,३६३,८१६.१४	१६,०३७,८७४.०२

विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/०८१	अपरिष्कृत - आश्विन मसान्त, २०८१
ब्याज आम्दानी	६०३,१०७.९४	७,१३३,४२८.८३	५,४८४,१६३.२७	४,६६४,६६७.२७	१,१५६,३१९.९८
ब्याज खर्च	-	(९८८,४०१.२२)	(३,४३०,४८३.२२)	(५,७८६,७५७.५०)	(२,३९५,४४०.८१)
खुद ब्याज आम्दानी	६०३,१०७.९४	६,१४५,०२७.६१	२,०५३,६८०.०५	(१,१२२,०९०.२३)	(१,२३९,१२०.८३)
गैर-सञ्चालन आम्दानी	-	५६,४४२.१४	१९६,१२९.२६	२५,५०८.८५	-
गैर-सञ्चालन खर्च	-	-	-	-	-
जम्मा आम्दानी	६१,५१९,१४२.९३	९,१२३,६१९.०३	२५,२९९,५७८.४५	३४,२००,१६०.८७	३५,१७८,७६५.८१
खर्च					
कर्मचारी खर्च	११,६४१,५९४.५३	९,७५४,२४१.३३	१४,४४४,२२३.२३	१८,८६३,१७४.३६	८,२७०,४४९.८७
अन्य सञ्चालन खर्च	३,९३५,३०२.६७	५,५३२,००९.७९	६,१०१,८८०.१७	७,१६३,७१४.३१	१,३५९,७९६.५८
ह्रासकट्टी र परिपोषन (Depreciation & Amortization)	१,३५५,५५२.२०	३,३२९,६३१.८६	५,८८८,६३१.८४	५,६०७,९५६.१७	१,४११,४५३.९६
जम्मा खर्च	१६,९३२,४४९.४०	१८,६१५,८८२.९८	२६,४३५,०३५.२४	३१,६३४,८४४.८४	११,०४१,६२०.४१
अवास्तविक लाभ/(घाटा) अधिको मुनाफा	४४,५८६,६९३.५३	(९,४९३,२७२.९४)	(१,१३५,४५६.७९)	२,५६५,३१६.०२	२४,१३७,१४५.४१
धितोपत्रमा अवास्तविक लाभ/(घाटा) [Unrealized Gain/(Loss) on Securities]	-	(४७,०९०,१५५.६९)	(३,३६०,०९०.१७)	३,६५९,५२६.७५	-
आय कर अधिको मुनाफा	४४,५८६,६९३.५३	(५६,५८३,४४८.६४)	(४,४९५,५४६.९६)	६,२२४,८४२.७७	२४,१३७,१४५.४१
आयकर खर्च					
चालु कर खर्च	(१०,३८०,२७९.३९)	-	-	-	-
स्थगन कर आम्दानी/(खर्च)	(६,०९२,०८८.३७)	१४,१२५,४०६.११	१,६१८,६३१.८६	(१,२३७,३३२.२२)	(६,४७९,१५७.३७)
यस अवधिको मुनाफा	२८,११४,३२५.७७	(४२,४५८,०४२.५२)	(२,८७६,९१५.१०)	४,९८७,५१०.५६	१७,६५७,९८८.०४
भारित औषत (वार्षिक) प्रति शेयर आम्दानी (EPS)	२९.७५	(२०.७४)	(१.१९)	२.०६	७.३०

नगद प्रवाह विवरण

(रुपैयाँमा)

विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/०८१	अपरिष्कृत - आश्विन मसान्त, २०८१
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२९,५३२,०४४.३३)	(८३,९०१,४३३.५७)	(९,५३६,९०२.७९)	(६३,४५८,९४७.०८)	२,६०३,२८५.१०
खुद नाफा/(नोक्सान) - नाफा नोक्सान हिसाबबाट	२८,११४,३२५.७७	(४२,४५८,०४२.५२)	(२,८७६,९१५.१०)	४,९८७,५१०.५६	१७,६५७,९८८.०४
खुद नाफा/(नोक्सान) - अन्य विस्तृत आम्दानीबाट	९,७३२,६८८.७१	(४,१२३.००)	७३०.००	२,२३९,७२०.००	-
जोड : ह्रासकट्टी र परिपोषन (Depreciation & Amortization)	१,३५५,५५२.३७	१,३९१,५०९.७१	२,५१०,३५३.४४	२,७१०,३४७.२५	६८७,०५१.७३
घटाउ : सामाजिक उत्तरदायित्व खर्च	(१००,०००.००)	(१००,०००.००)	-	(५१,८५०.००)	-
जोड: स्थगन कर दायित्व/(सम्पत्ति)	६,०९३,१४८.९३	(१४,१२५,४०६.११)	(१,६१८,६३१.८६)	२,१९७,२१२.२२	६,४७९,१५७.३७
जोड : स्थिर सम्पत्ति बिक्री गर्दा भएको नोक्सानी	-	-	१२३,३६२.८४	-	-
चालु सम्पत्तिमा कमि/(वृद्धि)	१२,०५७,३१९.४९	(७,८५६,०१४.१८)	(२२६,८८५.४७)	(२३,३६३,०६८.५५)	(६३९,७२५.८६)
चालु दायित्वमा (कमि)/वृद्धि	(४१,०९२,४४३.८५)	२७,९६६,७७३.६७	(३,८४९,०६९.५५)	२६,९४८,९०१.६१	(२४,३३२,१००.९१)
लगानीमा भएको कमि/(वृद्धि)	(४५,६९२,६३५.७५)	(४८,७९६,१३१.१४)	(३,६०१,८४७.१९)	(७९,१२७,७२०.१६)	२,७५०,९१४.७४
लगानी कारोवारबाट नगद प्रवाह	(१,५५४,४५६.००)	(३,६५९,५६३.४४)	(६,४५७,६११.११)	(१,०३४,३६८.४२)	(४४६०००.००)
स्थिर सम्पत्ति खरिद	(१,५५४,४५६.००)	(३,६५९,५६३.४४)	(७,३५५,४९४.४४)	(१,०३४,३६८.४२)	(४४६०००.००)
स्थिर सम्पत्ति बिक्री	-	-	८९७,८८३.३३	-	-
वित्तीय कारोवारबाट नगद प्रवाह	३१,४४८,४३३.२४	१००,५१६,१०४.०७	५,०००,०००.००	६३,९५१,२८२.६९	९७८,६८७.७९
अग्रिम भुक्तानी - हकप्रद शेयर	४२,९७५,१००.००	१२३,९००,०००.००	-	-	-

विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/०८१	अपरिष्कृत - आश्विन मसान्त, २०८१
लाभांशको भुक्तानी		(१८,४८३,८९५.९३)	-	-	-
सुरक्षित ऋणमा (कमि)/बृद्धि	(१,२२६,६६६.७६)	-	-	४८,९५१,२८२.६९	९७८,६८७.७९
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मुद्दती निक्षेपमा कमि/(बृद्धि)	(१०,३००,०००.००)	(४,९००,०००.००)	५,०००,०००.००	१५,०००,०००.००	-
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (कमि)/बृद्धि	३६१,९३२.९१	१२,९५५,१०७.०६	(१०,९९६,५१३.९०)	(५४२,०३२.८१)	३,१३५,९७२.८९
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरु मौज्दात	१,५०५,१४१.५६	१,८६७,०७४.४७	१४,८२२,१८१.५३	३,८२५,६६७.६२	३,२८३,६३४.८१
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१,८६७,०७४.४७	१४,८२२,१८१.५३	३,८२५,६६७.६२	३,२८३,६३४.८१	६,४१९,६०७.७०

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण
आ. व. २०७७/७८ देखि २०८०/८१ सम्म

(रुपैयाँमा)

विवरण	शेयर पूँजी	अग्रिम कल — हकप्रद शेयर	जगेडा	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७७ को मौज्दात	६१,२२६,५००	१३,८९८,४००.००	-	(१६,२७०,५४२.७१)	-	५८,८५४,३५७.२९
समायोजन/पुनःस्थापन					-	-
१ श्रावण, २०७७ को समायोजित/पुनःस्थापित मौज्दात	६१,२२६,५००	१३,८९८,४००.००	-	(१६,२७०,५४२.७१)	-	५८,८५४,३५७.२९
१. यस वर्षको विस्तृत आम्दानी						-
१.१ यस वर्षको मुनाफा				२८,११४,३२५.७७		२८,११४,३२५.७७
१.२ यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	२,४७४.६४	-	२,४७४.६४
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	२,४७४.६४	-	२,४७४.६४
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-
२. कुल विस्तृत आम्दानी (१.१+१.२)	-	-	-	२८,११६,८००.४१	-	२८,११६,८००.४१
३. रिजर्भमा वा बाट स्थानान्तरण	-	-	२,९९२,५७५.८३	(३,०९२,५७५.८३)	-	(१००,०००.००)
साधारण जगेडा कोषको सिर्जना	-	-	२,८११,४३२.५८	(२,८११,४३२.५८)	-	-
लगानी समायोजन जगेडाबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	-	-	२८१,१४३.२६	(२८१,१४३.२६)	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट स्थानान्तरण/ उपयोग	-	-	(१००,०००.००)	-	-	(१००,०००.००)
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-
४. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण पछिको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	२,९९२,५७५.८३	२५,०२४,२२४.५७	-	२८,०१६,८००.४१
५. इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोबार	५६,८७३,५००	(१३,८९८,४००.००)	-	९,७३०,२१४.०७	-	५२,७०५,३१४.०७
शेयर निष्काशन	५६,८७३,५००	(१३,८९८,४००.००)	-	-	-	४२,९७५,१००.००
अन्य विस्तृत आम्दानीमा वर्गिकृत शेयरको बिक्रीबाट भएको नाफा	-	-	-	९,७३०,२१४.०७	-	९,७३०,२१४.०७
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	(१३,८९८,४००.००)	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
६. कुल योगदान तथा वितरण	५६,८७३,५००	(१३,८९८,४००.००)	२,९९२,५७५.८३	३४,७५४,४३८.६४	-	८०,७२२,११४.४८
अन्तिम मौज्दात : ३१.०३.२०७८ (शुरुको + ६)	११८,१००,०००	-	२,९९२,५७५.८३	१८,४८३,८९५.९३	-	१३९,५७६,४७१.७६

विवरण	शेयर पूँजी	जगेडा	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७८ को मौज्दात	११८,१००,०००.००	२,९९२,५७५.८३	१८,४८३,८९५.९३	—	१३९,५७६,४७१.७७
समायोजन/पुनः स्थापन					—
श्रावण १, २०७८ को समायोजित/पुनः स्थापित मौज्दात	११८,१००,०००.००	२,९९२,५७५.८३	१८,४८३,८९५.९३	—	१३९,५७६,४७१.७७
१. यस वर्षको विस्तृत आम्दानी					—
१.१ यस वर्षको मुनाफा			(४२,४५८,०४२.५२)		(४२,४५८,०४२.५२)
१.२ यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	—	—	(४१२३.००)	—	(४,१२३.००)
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	—	—	(४१२३.००)	—	(४,१२३.००)
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको लाभ/(नोक्सान)	—	—	—	—	—
२. कुल विस्तृत आम्दानी (१.१+१.२)	—	—	(४२,४६२,१६५.५२)	—	(४२,४६२,१६५.५२)
३. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण		(१००,०००.००)	—	—	(१००,०००.००)
साधारण जगेडा कोषको सिर्जना	—	—	—	—	—
लगानी समायोजन जगेडाबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	—	—	—	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट स्थानान्तरण / उपयोग	—	(१००,०००.००)	—	—	(१००,०००.००)
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—
४. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण पछिको कुल विस्तृत आम्दानी	—	(१००,०००.००)	(४२,४६२,१६५.५२)	—	(४२,४६२,१६५.५२)
५. इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोवार	१२३,९००,०००.००	—	(१८,४८३,८९५.९३)	—	१०५,४१६,१०४.०७
शेयर निष्काशन	१२३,९००,०००.००	—	—	—	१२३,९००,०००.००
अन्य विस्तृत आम्दानीमा वर्गिकृत शेयरको विक्रीबाट भएको नाफा	—	—	—	—	—
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	—	—	—	—	—
बोनस शेयर निष्काशन	—	—	—	—	—
नगद लाभांश भुक्तानी	—	—	(१८,४८३,८९५.९३)	—	(१८,४८३,८९५.९३)
६. कुल योगदान तथा वितरण	१२३,९००,०००.००	(१००,०००.००)	(६०,९४६,०६१.४६)	—	६२,८५३,९३८.५४
अन्तिम मौज्दात : ३१.०३.२०७९ (शुरुको + ६)	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८३	(४२,४६२,१६५.५२)	—	२०२,४३०,४१०.३१

विवरण	शेयर पूँजी	जगेडा	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०७९ को मौज्दात	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८३	(४२,४६२,१६५.५२)	—	२०२,४३०,४१०.३१
समायोजन/पुनः स्थापन					—
श्रावण १, २०७९ को समायोजित/पुनः स्थापित मौज्दात	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८३	(४२,४६२,१६५.५२)	—	२०२,४३०,४१०.३१
१. यस वर्षको विस्तृत आम्दानी					—
१.१ यस वर्षको मुनाफा	—	—	(२,८७६,९१५.१०)	—	(२,८७६,९१५.१०)
१.२ यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	—	—	७३०.००	—	७३०.००
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	—	—	७३०.००	—	७३०.००
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	—	—	—	—	—
२. कुल विस्तृत आम्दानी (१.१+१.२)	—	—	(२,८७६,१८५.१०)	—	(२,८७६,१८५.१०)
३. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण					—
साधारण जगेडा कोषको सिर्जना	—	—	—	—	—
लगानी समायोजन जगेडाबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	—	—	—	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट स्थानान्तरण/उपयोग	—	—	—	—	—
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—

विवरण	शेयर पूँजी	जगेडा	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा	कुल इक्विटी
४. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण पछिको कुल विस्तृत आम्दानी	—	—	(२,८७६,१८५.१०)	—	(२,८७६,१८५.१०)
५. इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोवार	—	—	—	—	—
शेयर निष्काशन	—	—	—	—	—
अन्य विस्तृत आम्दानीमा वर्गिकृत शेयरको विक्रीबाट भएको नाफा	—	—	—	—	—
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	—	—	—	—	—
बोनस शेयर निष्काशन	—	—	—	—	—
नगद लाभांश भुक्तानी	—	—	—	—	—
६. कुल योगदान तथा वितरण	—	—	(२,८७६,१८५.१०)	—	(२,८७६,१८५.१०)
अन्तिम मौज्दात : ३१.०३.२०८० (शुरुको + ६)	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८३	(४५,३३८,३५०.६२)	—	१९९,४५४,२२५.२१

विवरण	शेयर पूँजी	जगेडा	फेयर मूल्य जगेडा	सञ्चित मुनाफा	अन्य जगेडा	कुल इक्विटी
श्रावण १, २०८० को मौज्दात	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८४	—	(४५,३३८,३५०.६२)	—	१९९,४५४,२२५.२२
समायोजन/पुनःस्थापन	—	—	—	—	—	—
श्रावण १, २०८० को समायोजित/पुनःस्थापित मौज्दात	२४२,०००,०००.००	२,८९२,५७५.८४	—	(४५,३३८,३५०.६२)	—	१९९,४५४,२२५.२२
१. यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	—	—	—	—	—	—
१.१ यस वर्षको मुनाफा	—	—	—	४,९८७,५१०.५६	—	४,९८७,५१०.५६
१.२ यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	—	—	२,२३९,७२०.००	—	—	२,२३९,७२०.००
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/ (नोक्सान)	—	—	२,२३९,७२०.००	—	—	२,२३९,७२०.००
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/ (नोक्सान)	—	—	—	—	—	—
२. कुल विस्तृत आम्दानी (१.१+१.२)	—	—	२,२३९,७२०.००	४,९८७,५१०.५६	—	७,२२७,२३०.५६
३. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण	—	४९६,७७६.१६	—	(४९६,७७६.१६)	—	(५१,८५०.००)
साधारण जगेडा कोषको सिर्जना	—	४९८,७५१.०६	—	(४९८,७५१.०६)	—	—
लगानी समायोजन जगेडाबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको सिर्जना	—	४९८,७५१.११	—	(४९८,७५१.११)	—	—
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषबाट स्थानान्तरण / उपयोग	—	(५१,८५०.००)	—	—	—	(५१,८५०.००)
जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	—	—	—	—	—	—
४. जगेडा कोषमा वा बाट स्थानान्तरण पछिको कुल विस्तृत आम्दानी	—	४९६,७७६.१६	२,२३९,७२०.००	४,४३८,८८४.४०	—	७,१७५,३८०.५६
५. इक्विटीमा सिधै देखाइएको शेयरधनीसँगको कारोवार	—	—	—	—	—	—
शेयर निष्काशन	—	—	—	—	—	—
अन्य विस्तृत आम्दानीमा वर्गिकृत शेयरको विक्रीबाट भएको नाफा	—	—	—	—	—	—
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	—	—	—	—	—	—
बोनस शेयर निष्काशन	—	—	—	—	—	—
नगद लाभांश भुक्तानी	—	—	—	—	—	—
६. कुल योगदान तथा वितरण	—	४९६,७७६.१६	२,२३९,७२०.००	४,४३८,८८४.४०	—	७,१७५,३८०.५६
अन्तिम मौज्दात : ३१.०३.२०८१ (शुरुको + ६)	२४२,०००,०००.००	३,३८९,३५२.०१	२,२३९,७२०.००	(४०,८९९,४६६.२२)	—	२०६,७२९,६०५.७८

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

(रुपैयाँमा)

विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	अपरिष्कृत - आ.व. २०८०/८१	अपरिष्कृत आ.व. २०८१/८२ (आश्विन मसान्त)
यस वर्षको मुनाफा	२८,११४,३२५.७७	(४२,४५८,०४२.५२)	(२,८७६,९१५.१०)	४,९८७,५१०.५६	१७,६५७,९८८.०४
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	—	—	—	—	—
क) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु	—	—	—	—	—
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	३,५३५.२०	(४,१२३.००)	७३०.००	३,१९९,६००.००	—
पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	—	—	—	—	—
माथि उल्लिखित बुँदाहरुको आयकर	(१,०६०.५६)	—	—	(९५९,८८०.००)	—
नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण नगरिएका खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	२,४७४.६४	(४,१२३.००)	७३०.००	२,२३९,७२०.००	—
ख) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु	—	—	—	—	—
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	—	—	—	—	—
वैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	—	—	—	—	—
माथि उल्लिखित गरिएका बुँदाहरुको आयकर	—	—	—	—	—
नाफा/नोक्सानमा वर्गिकरण गरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	—	—	—	—	—
नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	—	—	—	—	—
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	२,४७४.६४	(४,१२३.००)	(७३०.००)	२,२३९,७२०.००	१७,६५७,९८८.०४
कुल विस्तृत आम्दानी	२८,११६,८००.४१	(४२,४६२,१६५.५२)	(२,८७६,१८५.१०)	७,२२७,२३०.५६	१७,६५७,९८८.०४

६.८ योजना व्यवस्थापकको लेखा नीति सम्बन्धी व्यवस्था :

योजना व्यवस्थापकले नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्था (The Institute of Chartered Accountants of Nepal - ICAN) बाट निर्धारित Nepal Accounting Standard (NAS) र Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) अनुरूपको लेखा नीति पालना गरेको छ ।

६.९ योजना व्यवस्थापकको लेखापरीक्षकको नाम तथा ठेगाना :

एस.आर. पाण्डे एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, महाराजगञ्ज, काठमाडौं ।

६.१० योजना व्यवस्थापकको कारोवारमा असर पर्ने कुनै विवाद/मुद्दा मामिला भए सोको विवरण तथा मुद्दा मामिला अन्तिम रुपमा फैसला भई जरिवाना बुझाएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

६.११ योजना व्यवस्थापकको रेटिङ्ग गर्ने कम्पनी तथा रेटिङ्ग संकेत :

योजना व्यवस्थापक “गरिमा क्यापिटल लिमिटेड” को रेटिङ्ग सम्बन्धी संकेत देहाय बमोजिम रहेको छ :-

रेटिङ्ग कम्पनी : श्री इक्रा नेपाल लिमिटेड, काठमाडौं ।

रेटिङ्ग संकेत : कम्पनीले इक्रा नेपाल लिमिटेडबाट रेटिङ्ग संकेत "ICRA NP Asset Management Company Quality Four Plus - [ICRANP] AMC Quality 4+ (AMC4+)" प्राप्त गरेको छ । उक्त रेटिङ्गले Inadequate Assurance on Management Quality लाई जनाउँदछ । उक्त रेटिङ्ग मिति २०८०/०९/१७ (तदनुसार जनवरी ०२, २०२४) गते प्राप्त भएको र यसको वैधता मिति २०८१/०९/१६ (तदनुसार डिसेम्बर ३१, २०२४) सम्म रहने छ ।

७. कोष सुपरिवेक्षक तथा कोष सुपरिवेक्षकसँगको सम्झौता सम्बन्धी विवरण :

७.१ कोष सुपरिवेक्षकको नाम, ठेगाना, उमेर तथा योग्यता :

क्र. सं.	नाम	ठेगाना	उमेर	शैक्षिक योग्यता
१.	श्री शंकर प्रसाद कोइराला	काठमाडौं -०९, काठमाडौं	६०	एम.ए. (अर्थशास्त्र)
२.	श्री बाबुराम रेग्मी	वालिङ-०२, स्याङ्जा	६५	एलएल.एम.
३.	श्री रामजी रेग्मी	टोखा-१०, काठमाडौं	६३	एम.पि.ए., एम.ए. (अर्थशास्त्र)
४.	श्री जलेश्वर पाण्डे	मध्यपुर थिमि-०१, भक्तपुर	५४	एम.बि.ए.
५.	श्री अच्युत राज जोशी	काठमाडौं -०९, काठमाडौं	५१	चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी, सि.पि.ए. (अष्ट्रेलिया), एक्जीक्युटिभ एम.बि.ए.

७.२ कोष सुपरिवेक्षकको व्यवसायिक अनुभव, मुख्य पेशा व्यवसाय तथा हाल कायम रहेको जिम्मेवारी :

क्र. सं.	नाम	व्यवसायिक अनुभव	मुख्य पेशा व्यवसाय	हाल कायम रहेको जिम्मेवारी (कोष सुपरिवेक्षकको अलावा)
१.	श्री शंकर प्रसाद कोइराला	- मन्त्री - अर्थ, उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय (२०६९/१२/०५ देखि २०७०/१०/२८ सम्म) । - सचिव, निर्वाचन आयोग (२०६८/०८/०१ देखि २०६९/०४/१७ सम्म) । - सचिव, नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग (२०६८/०१/३० देखि २०६८/०७/३० सम्म) । - सचिव, नेपाल ट्रष्टको कार्यालय (२०६७/१०/०३ देखि २०६८/०१/२९ सम्म) । - सचिव, उर्जा मन्त्रालय (२०६४/०८/०४ देखि २०६७/१०/०२ सम्म) । - सचिव, सामान्य प्रशासन मन्त्रालय (२०६४/०६/२४ देखि २०६४/०८/०३ सम्म) । - सहसचिव, सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय (२०६३/०४/२२ देखि २०६४/०६/२३ सम्म) । - सहसचिव, संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय (२०५४/१०/०६ देखि २०६३/०४/२१ सम्म) । - सहसचिव, सामान्य प्रशासन मन्त्रालय (२०५३/०३/२४ देखि २०५४/१०/०५ सम्म) । - शाखा अधिकृत, नेपाल सरकार, विभिन्न मन्त्रालय तथा विभाग (२०४४/०४/०१ देखि २०५३/०३/२३ सम्म) ।	नेपाल सरकारको मन्त्री तथा निजामती सेवा	हाल कुनै संस्थासँग आवद्ध नरहेको ।
२.	श्री बाबुराम रेग्मी	- न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत र उच्च अदालत (२०६६ भदौदेखि २०७७ पौषसम्म) । - अध्यक्ष, विशेष अदालत (२०७४ आषाढदेखि २०७६ भाद्रसम्म) । - सहसचिव, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय (२०५६ देखि २०६६ सम्म) । - सोही अवधिमा करिब ८ वर्ष - सञ्चालक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड । - उपसचिव, नेपाल सरकारको कानून, न्याय र संसदीय मामिला मन्त्रालय (२०५० देखि २०५६ पौष सम्म) ।	न्यायाधीश तथा निजामती सेवा	- आजिवन सदस्य - न्यायाधीश समाज, नेपाल । - सदस्य - नेपाल कानून समाज ।
३.	श्री रामजी रेग्मी	- सञ्चालक, नेपाल राष्ट्र बैंक (२०७४/०१/०३ देखि २०७९/०१/०२ सम्म) । - अध्यक्ष, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड - २ वर्ष - सन् २०१५ देखि सन् २०१७ सम्म । - कार्यकारी निर्देशक, नेपाल राष्ट्र बैंक (२०६४/०५/०९ देखि २०७१/०५/०८ सम्म) । - अन्य विभिन्न पदमा कार्यरत, नेपाल राष्ट्र बैंक (२०४१/०८/११ देखि २०६४/०५/०८ सम्म) ।	बैंकिङ तथा धितोपत्र क्षेत्र	हाल कुनै संस्थासँग आवद्ध नरहेको
४.	श्री जलेश्वर पाण्डे	- सञ्चालक, गरिमा क्यापिटल लि. (२०७४/०७/२१ देखि २०७८/१२/१४ सम्म) । - संस्थापक अध्यक्ष, गरिमा विकास बैंक लि. (२०६४/०४/२२ देखि २०७१/०३/०७ सम्म) ।	बैंकिङ, मर्चेन्ट बैंकिङ तथा शिक्षा क्षेत्र	हाल कुनै संस्थासँग आवद्ध नरहेको

क्र. सं.	नाम	व्यवसायिक अनुभव	मुख्य पेशा व्यवसाय	हाल कायम रहेको जिम्मेवारी (कोष सुपरिवेक्षकको अलावा)
		प्रधानाध्यापक तथा क्याम्पस प्रमुख, Pioneers Higher Education Academy (२०५५/०४/०९ देखि २०७२/१२/१५ सम्म) ।		
५.	श्री अच्युत राज जोशी	- प्रोप्राइटर, ए. आर. जोशी एण्ड कं., चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स (२०७३/११/२३ देखि हालसम्म) । - डाइरेक्टर कर्पोरेट अफेयर्स तथा कम्पनी सचिव, काठमाण्डौ मेडिकल कलेज तथा शिक्षण अस्पताल (२०७०/०८/१६ देखि २०७२/११/१० सम्म) । - प्रमुख वित्त अधिकृत तथा कम्पनी सचिव, स्मार्ट टेलिकम (२०६५/०८/०९ देखि २०७०/०८/१६ सम्म) । - सहायक निर्देशक, नेपाल राष्ट्र बैंक (२०५९/१२/२० देखि २०६५/०७/२० सम्म) ।	लेखापरीक्षण, बैकिङ्ग, स्वास्थ्य, शिक्षा तथा दूरसञ्चार क्षेत्र	प्रोप्राइटर, ए. आर. जोशी एण्ड कं., चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

७.३ योजना सम्बन्धमा कोष सुपरिवेक्षकको भूमिका :

योजना सञ्चालन सम्बन्धमा कोष सुपरिवेक्षकको भूमिका देहाय बमोजिम हुनेछ :

- योजना सञ्चालन गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्वीकृतिका लागि विवरण पुस्तिका पेश गर्नु अघि विवरण पुस्तिकाको सत्यता सम्बन्धमा अध्ययन गरी स्वीकृतिका लागि पठाउन अनुमोदन गर्ने,
- योजना व्यवस्थापकले प्रचलित कानून तथा सम्झौता बमोजिम कोषको व्यवस्थापन गरेको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने,
- सहभागीको हित संरक्षण गर्ने,
- योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको काम कारवाहीको सुपरिवेक्षण गर्न योजना अन्तर्गतको सम्पत्ती तथा कागजातहरू सुरक्षित साथ राखिए वा नराखिएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
- बोर्डबाट स्वीकृत योजना बमोजिम योजना सञ्चालन भए नभएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
- योजना व्यवस्थापकले राखेको अभिलेख दुरुस्त रहे नरहेको सुपरिवेक्षण गर्ने,
- योजना सम्बन्धमा प्राप्त गुनासाहरू समाधान भए नभएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
- योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रतिवेदन तयार गरी समय समयमा बोर्डमा पेश गर्ने,
- योजना व्यवस्थापकले समयमा लेखापरीक्षण गराए नगराएको, तोकिए बमोजिमको विवरण सार्वजनिक गरे नगरेको तथा नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष पेश गर्नुपर्ने विवरण तथा जानकारी समयमा पेश गरे नगरेको सुनिश्चित गर्ने तथा त्यस्तो नगरेको पाइएमा गर्न लगाउने,
- योजनाको धितोपत्र, रकम, व्याज, लाभांश वा आम्दानी प्राप्त गर्न वा सहभागीलाई वितरण गर्न निर्देशन दिने,
- सामूहिक लगानी कोष नियमावली तथा सो अन्तर्गत जारी गरिने निर्देशिकाले तोके बमोजिम योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रतिवेदन, योजना व्यवस्थापकको कामकारवाही प्रति द्वितीय पक्ष सन्तुष्ट रहेको प्रमाण, योजना व्यवस्थापकले योजनाको सञ्चालन स्वतन्त्रपूर्वक गरेको तथा सहभागीको हित रक्षा गर्न पर्याप्त कदम चालेको कुराको प्रमाण कागजात आदि तयार गरी तोकिएको समयमा बोर्डमा पेश गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार योजनाका सहभागीहरूलाई जानकारी गराउने,
- योजना व्यवस्थापकले योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यको सीमा भित्र रही सामूहिक लगानी कोष निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन गरिएका धितोपत्रको प्रत्याभूति (अन्डरराइट) भए नभएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
- बोर्डले तोकिए बमोजिमका अन्य काम गर्ने ।

७.४ कोष प्रवर्द्धक र कोष सुपरिवेक्षकबीचको सम्झौताका मुख्य मुख्य बुँदाहरू :

- गरिमा म्युचुअल फण्डको योजना व्यवस्थापक र डिपोजिटरीको कामकारवाही सुपरिवेक्षण गर्ने तथा कोष अन्तर्गत संचालन गरिने विभिन्न योजनामा सहभागी हुने युनिटहोल्डरहरूको हित संरक्षण गर्नु कोष सुपरिवेक्षकको कर्तव्य हुनेछ र सहभागीको हित संरक्षणका लागि कोष सुपरिवेक्षकले प्रचलित कानूनको अधिनमा रही पूर्ण व्यावसायिक तवरले स्वतन्त्र भई आफ्नो कार्य गर्नुपर्नेछ ।
- कोष सुपरिवेक्षकले प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सो अन्तर्गत जारी निर्देशिका, नेपाल धितोपत्र बोर्ड एवं अन्य नियमनकारी निकायहरूद्वारा जारी निर्देशनका साथै अन्य प्रचलित ऐन, नियमको अधिनमा रही कार्य गर्नेछ । कोष सुपरिवेक्षकले सम्पन्न गर्नुपर्ने कामको जिम्मेवारी कोष सुपरिवेक्षक आफैले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ र यसरी कार्य गर्दा गर्नुपर्ने आवश्यक सम्पूर्ण व्यवस्था कोष सुपरिवेक्षक आफैले गर्नेछ ।
- कोष सुपरिवेक्षकले योजना व्यवस्थापन गर्ने संस्थाले संचालन गर्न लागेको योजनालाई प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सो अन्तर्गत जारी निर्देशिका, नेपाल धितोपत्र बोर्ड एवं अन्य नियमनकारी निकायहरूद्वारा जारी निर्देशनका साथै अन्य प्रचलित ऐन नियमको अधिनमा रही सहमति प्रदान गर्नेछ ।
- कोष सुपरिवेक्षकको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ :-
 - योजना व्यवस्थापकले प्रचलित कानून तथा सम्झौता बमोजिम कोषको व्यवस्थापन गरेको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने,
 - योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको काम कारवाहीको सुपरिवेक्षण गर्ने,
 - योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यको जाँच गर्ने,
 - योजना अन्तर्गतको सम्पत्ति तथा कागजातहरू सुरक्षित साथ राखिए नराखिएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
 - नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत योजना बमोजिम योजना संचालन भए नभएको सुपरिवेक्षण गर्ने,
 - योजना व्यवस्थापकले राखेको अभिलेख दुरुस्त रहे नरहेको सुपरिवेक्षण गर्ने,
 - योजना सम्बन्धमा प्राप्त गुनासाहरू समाधान भए नभएको सुपरिवेक्षण गर्ने,

- (ज) योजना व्यवस्थापकले समयमा लेखापरीक्षण गराए नगराएको, तोकिए बमोजिम विवरण सार्वजनिक गरे नगरेको तथा नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष पेश गर्नुपर्ने विवरण तथा जानकारी समयमा पेश गरे नगरेको सुनिश्चित गर्ने तथा त्यस्तो नगरेको पाइएमा गर्न लगाउने,
- (झ) योजनाको धितोपत्र, रकम, व्याज, लाभांश वा आम्दानी प्राप्त गर्न वा सहभागीलाई वितरण गर्न योजना व्यवस्थापकलाई निर्देशन दिने,
- (ञ) सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सो अन्तर्गत जारी गरिने निर्देशिकाले तोके बमोजिम योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रतिवेदन, योजना व्यवस्थापकले योजनाको संचालन स्वतन्त्रपूर्वक गरेको तथा सहभागीको हित रक्षा गर्न पर्याप्त कदम चालेको कुराको प्रमाण कागजात आदि तयार गरि तोकिएको समयमा नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गर्ने,
- (ट) नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकिए बमोजिमका अन्य कार्य गर्ने ।
- (५) कोष सुपरिवेक्षकले योजना व्यवस्थापकसंग योजना सम्बन्धी सूचना, जानकारी तथा विवरण सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ ले तोके बमोजिम आवधिक रुपमा प्राप्त गर्ने तथा योजना व्यवस्थापकले गरेको काम कारवाही बारे कुनै विवरण वा जानकारी माग गर्न सक्नेछ ।
- (६) योजना व्यवस्थापकको काम कारवाहीमा अनियमितता देखिएमा वा काम कारवाही सन्तोषजनक नदेखिएमा कोष सुपरिवेक्षकले त्यस्तो काम कारवाही रोक्न वा सन्तोषजनक रुपमा सम्पादन गर्न योजना व्यवस्थापकलाई निर्देशन दिन सक्नेछ ।
- (७) कोष सुपरिवेक्षकको निर्देशन योजना व्यवस्थापकले पालना नगरेमा कोष सुपरिवेक्षकले सोको जानकारी कोष प्रवर्द्धक वा नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई दिनुपर्नेछ ।
- (८) कोष सुपरिवेक्षकले दिएको निर्देशन योजना व्यवस्थापकले बारम्बार उल्लंघन गरेमा कोष सुपरिवेक्षकले योजना व्यवस्थापक परिवर्तन गर्नका लागि आदेश जारी गर्न कोष प्रवर्द्धकको सहमतिमा नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष अनुरोध गर्नुपर्नेछ ।
- (९) कोष सुपरिवेक्षकले सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को व्यवस्था बमोजिम योजना खारेज गर्नको लागि योजना व्यवस्थापकलाई आवश्यकता अनुसार सहमति प्रदान गर्नेछ र त्यस्तो सहमति प्रदान गर्नु अघि कोष प्रवर्द्धकलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ । साथै, योजना व्यवस्थापकले योजना खारेज गर्दा उक्त नियमावलीले तोके बमोजिमको प्रक्रिया पुरा गरे नगरेको सुपरिवेक्षण गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार योजना खारेज गर्ने प्रक्रियाका सम्बन्धमा योजना व्यवस्थापकलाई निर्देशन दिन सक्नेछ ।
- (१०) कोष सुपरिवेक्षकले कोष प्रवर्द्धक एवं नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई पूर्व जानकारी दिई योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरीको हिसाब किताब तथा अभिलेख निरीक्षण गर्न सक्नेछ र त्यस्तो निरीक्षण गर्दा कुनै कैफियत देखिएमा कोष प्रवर्द्धकलाई तुरुन्त जानकारी गराउनु पर्नेछ । साथै, सो को प्रतिवेदन सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ ले तोकेको समयभित्र कोष प्रवर्द्धक तथा नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष पेश गर्नुपर्नेछ ।
- (११) योजना संचालनमा कुनै समस्या उत्पन्न भएमा कोष प्रवर्द्धक तथ कोष सुपरिवेक्षकले नेपाल धितोपत्र बोर्डको निर्देशन तथा आपसी समझदारीबाट प्रचलित कानून बमोजिम समाधान गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- (१२) कोष प्रवर्द्धकले कोष सुपरिवेक्षकलाई कोष सुपरिवेक्षकको रुपमा कार्य गर्न सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम २३ को अधिनमा रही सेवा शुल्क सामूहिक रुपमा प्रदान गर्नेछ र सो सेवा शुल्क समय-समयमा निकालिने योजना अनुसार फरक हुन सक्नेछ । उक्त शुल्कमा प्रचलित कानून बमोजिम लाग्ने कर-दस्तुर कट्टा गरि गरिमा विकास बैंक लिमिटेडमा कोष सुपरिवेक्षकले खोलेको बैंक खातामा योजना व्यवस्थापक मार्फत जम्मा गरिनेछ । कोष सुपरिवेक्षकलाई उक्त सेवा शुल्क बाहेक अन्य कुनै प्रकारको सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराइने छैन ।
- (१३) गरिमा म्युचुअल फण्ड तथा फण्ड अन्तर्गत संचालित योजनाहरूको सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को व्यवस्था बमोजिम सुपरिवेक्षण गर्नु कोष सुपरिवेक्षकको व्यक्तिगत तथा सम्पूर्ण सुपरिवेक्षकहरूको सामूहिक जिम्मेवारी हुनेछ । कोष सुपरिवेक्षकले पुरा गर्नुपर्ने जिम्मेवारी पुरा नगरेको कारणबाट कुनै क्षति पुग्न गएमा सोको जिम्मेवारी समेत कोष सुपरिवेक्षकले लिनेछ ।
- (१४) देहायको अवस्थामा कोष सुपरिवेक्षक सेवाबाट हट्न सक्नेछ :-
- (क) प्रचलित कानून बमोजिम कुनै अयोग्यता देखिन आएमा,
 - (ख) सामूहिक लगानी कोष सम्बन्धी प्रचलित ऐन नियमको बर्खिलाप कुनै कार्य गरे गराएमा,
 - (ग) नेपाल धितोपत्र बोर्डले सुपरिवेक्षकलाई हटाउन कोष प्रवर्द्धकलाई निर्देशन दिएमा,
 - (घ) कोष सुपरिवेक्षक सेवाबाट स्वयं अलग्गिन चाहेमा,
 - (ङ) दुई तिहाई कोष सुपरिवेक्षकले कुनै सुपरिवेक्षकलाई हटाउन चाहेमा,
 - (च) सुपरिवेक्षकको कार्य सम्पादन सन्तोषजनक नदेखिएको कारणबाट कोष प्रवर्द्धकले हटाउन चाहेमा ।
- (१५) सम्झौता पत्रमा उल्लेख भएका शर्तहरू नेपाल धितोपत्र बोर्डको पूर्व स्वीकृती लिई दुवै पक्षको आपसी समझदारीमा थपघट तथा संशोधन गर्न सकिनेछ ।
- (१६) कुनै पक्षले सम्झौता पालना नगरेमा वा सम्झौता उल्लंघन गरेमा नेपाल धितोपत्र बोर्डले उक्त सम्झौता पालना गराउन सक्नेछ ।
- (१७) कोष सुपरिवेक्षकले सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सो अन्तर्गतको निर्देशिका र नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट जारी निर्देशनका साथै अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्य जिम्मेवारी सम्पादन गर्ने सिलसिलामा आवश्यक देखिएमा कोष प्रवर्द्धकले कोष सुपरिवेक्षकको समेत सहमतिमा कोष सुपरिवेक्षण सम्बन्धी कार्य शर्तहरू (Terms of Reference) तोक्न सक्नेछ । जसलाई सम्झौताको अभिन्न अंगको रुपमा लिइनेछ ।
- (१८) सम्झौतापत्रमा उल्लिखित विषयहरूमा कुनै विवाद उत्पन्न भएमा दुवै पक्ष बीच आपसी समझदारीबाट समाधान गरिनेछ र आपसी समझदारीबाट समेत विवादको समाधान हुन नसकेमा प्रचलित नेपाल कानूनको अधिनमा रही समाधान गरिनेछ ।

८. योजना सम्बन्धी जानकारी :

८.१ योजना सम्बन्धी विवरण :

(क)	योजनाको नाम :	गरिमा समृद्धि योजना (Garima Samriddhi Yojana)
(ख)	योजनाको प्रकार :	बन्दमुखी (Close - Ended)
(ग)	योजनाको आकार :	रु. १००,००,००,००० (एक अर्ब रुपैयाँ मात्र)
(घ)	निष्काशन गर्न लागिएको इकाई संख्या :	१०,००,००,००० (दश करोड मात्र)
(ङ)	प्रति इकाई मूल्य :	रु.१०/- (अक्षरेपी: दश रुपैयाँ मात्र)
(च)	कुल निष्काशन मध्ये न्यूनतम विक्री हुनुपर्ने इकाई संख्या :	५,००,००,००० (पाँच करोड मात्र)
(छ)	कुल निष्काशन मध्ये अधिकतम सकारिने इकाई संख्या :	१२,५०,००,००० (बाह्र करोड पचास लाख मात्र)
(ज)	न्यूनतम विक्री हुनुपर्ने इकाई संख्या विक्री नभएमा हुने व्यवस्था :	योजना खारेज गरी पन्ध्र दिनभित्र निवेदकहरुको रकम फिर्ता गर्न भुक्तानी प्रक्रिया शुरु गरिनेछ ।
(झ)	योजनाको अवधि :	१० वर्ष
(ञ)	योजना परिपक्व हुने मिति/अवधि :	योजनाको इकाई बाँडफाँट भएको मितिले १० वर्ष ।
(ट)	सूचीकरण तथा दोस्रो बजार कारोवार व्यवस्था :	इकाईहरु नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकृत गरी कारोवारको व्यवस्था गरिनेछ ।
(ठ)	इकाई दर्ता तथा हस्तान्तरण गर्न नियुक्त डिपोजिटरीको नाम र ठेगाना :	गरिमा क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौं ।

८.२ योजनाको उद्देश्य :

यस योजनाको उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेको छ :-

- इकाई विक्रीबाट संकलित रकम योजना व्यवस्थापकले दक्षतापूर्वक योजनाले तोकेको लगानीका क्षेत्रहरुमा लगानी गरी आवेदकहरुलाई उच्च प्रतिफल दिने ।
- धितोपत्र बजारको दिगो विकासमा समेत एक संस्थागत लगानीकर्ताको हैसियतमा सघाउ पुऱ्याउने ।
- योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यको सीमाभित्र रही सामूहिक लगानी कोष निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन गरिएका धितोपत्रको प्रत्याभूति (अन्डरराईट) गर्ने ।
- योग्य संस्थागत लगानीकर्ताको रुपमा कार्य गर्ने ।

८.३ योजनाले लगानी गर्ने क्षेत्र :

यस योजनाले सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३४ र ३६ मा भएको व्यवस्था बमोजिम देहाय बमोजिमको लगानीको सीमा पालना गर्नेछ :-

नियम ३४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम योजनाले गर्न सक्ने लगानीका क्षेत्रहरु निम्न बमोजिम हुनेछन् :-

- बोर्डमा दर्ता भएको धितोपत्र,
- सार्वजनिक निष्काशन भएको धितोपत्र,
- धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचिकृत धितोपत्र,
- नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानत वा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी सरकारी स्वामित्व वा नियन्त्रणमा रहेको कुनै संस्था वा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको ऋणपत्र, ट्रेजरी बिल तथा मुद्रा बजारका अन्य साधनहरु,
- बैंक निक्षेप,
- मुद्रा बजार उपकरण,
- बोर्डले तोकिएको अन्य क्षेत्र ।

नियम ३६ मा भएको व्यवस्था बमोजिम योजनाले देहायको सीमाभित्र रही लगानी गर्नेछ :-

- नियमावली एवं निर्देशिकाको अधिनमा रही योजनाको रकम देहाय बमोजिमको सीमाभित्र रही गरिनेछ ।
 - कुनै एक संगठित संस्थाको साधारण शेयरमा त्यस्तो संस्थाको कुल चुक्ता पूँजीको दश प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी, तर संगठित संस्थाको कुल साधारण शेयरमा योजनाको आकारको कम्तीमा बीस प्रतिशत लगानी योजना अवधिभर कायम राखिने छ ।
 - कुनै एक संगठित संस्थाले निष्काशन गरेको अग्राधिकार शेयर वा डिबेन्चरको बीस प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी ।
 - कुनै एक संगठित संस्थाको धितोपत्रमा योजनाको आकार वा लगानी गर्दाको समयमा कायम रहेको खुद सम्पत्ति मूल्यको दश प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी,

- (घ) अन्य सामूहिक लगानी कोष अन्तर्गतको योजनामा योजनाको आकार वा लगानी गर्दाको समयमा कायम रहेको खुद सम्पत्ति मूल्यको दश प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी,
- (ङ) बैंकको मुद्दती निक्षेपमा योजनाको आकार वा लगानी गर्दाको समयमा कायम रहेको खुद सम्पत्ति मूल्यको १५ प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी,
तर, योजनाको निर्धारित अवधि समाप्त हुनुभन्दा बढीमा ६ महिना अगाडि देखि बैंकको मुद्दती निक्षेप राख्न यो व्यवस्थाले बाधा पर्ने छैन,
- (च) मुद्रा बजार उपकरणमा योजनाको आकार वा लगानी गर्दाको समयमा कायम रहेको खुद सम्पत्ति मूल्यको दश प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी ।
- (२) एउटा सामूहिक लगानी कोष अन्तर्गत संचालित अन्य योजनाको धितोपत्र वा सो कोषको कोष प्रवर्द्धक वा डिपोजिटरीले जारी गरेको धितोपत्रमा लगानी गरिने छैन ।
- (३) बोर्डले तोकिएको अन्य सीमा भित्र रही ।

सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३६ बमोजिम योजनाको अवधि समाप्त हुनु भन्दा ६ महिना अगाडी देखि इक्वीटीमा गरिएका लगानी क्रमिक रुपमा घटाउँदै अल्पकालीन मुद्दती र मुद्रा बजार उपकरणहरुमा लगानी बढाइनेछ ।

द्रष्टव्य: उल्लिखित क्षेत्रमा लगानी गर्दा नियमावलीको व्यवस्थालाई मध्यनजर गरी प्रतिफलको आधारमा एक क्षेत्रको लगानीलाई अन्य क्षेत्रको लगानीमा सार्न सकिनेछ ।

८.४. विदेशमा लगानी गर्ने भए सो सम्बन्धी व्यवस्था :

यस योजनाको रकमलाई हाल विदेशमा लगानी गर्ने कुनै योजना नरहेको भएता पनि भविष्यमा उपलब्ध अवसरको अध्ययन गरी नियामक निकायबाट आवश्यक स्वीकृति लिई नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम विदेशमा लगानी गर्न सकिनेछ ।

८.५ योजनाको वित्तीय प्रक्षेपण सम्बन्धी विवरण :

क. प्रक्षेपित वासलात										
विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
क. पूँजीका स्रोतहरु										
इकाई पूँजी	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००
जगेडा तथा कोषहरु	१२४,७५३,७३४	२२२,७७४,२७५	३२४,७२६,४०४	३३२,२५१,०२०	३७८,५१६,२२३	४३१,६८५,५२४	६३०,५३०,४८२	८०१,७९०,६४२	९६४,०९३,९४२	१,११८,०२७,७४८
प्रस्तावित लाभान्श	८०,०००,०००	१००,०००,०००	१२०,०००,०००	११०,०००,०००	११०,०००,०००	११०,०००,०००	१२०,०००,०००	१५०,०००,०००	२००,०००,०००	-
चालु दायित्व	६,५३३,४१५	६,८११,४००	७,६३५,०३६	७,८८४,३४३	८,२१७,०१७	८,५८८,७५१	९,७२०,५२७	११,०३०,४७६	१२,४३८,६८८	१२,६४४,०७२
कुल पूँजीका स्रोतहरु	१,२११,२८७,१४९	१,३२९,५८५,६७५	१,४५२,३६१,४३९	१,४५०,१३५,३६३	१,४९६,७३३,२४०	१,५५०,२७४,२७५	१,७६०,२५१,००९	१,९६२,८२१,११८	२,१७६,५३२,६३०	२,१३०,६५१,८२१
ख. पूँजीको उपयोग										
लगानी	१,०१४,०३३,५४०	१,१४७,००१,३६२	१,२८७,२९९,००४	१,३५६,८९१,०२४	१,४१२,४९४,७४८	१,४७४,६८७,७२२	१,६३५,३०३,७३८	१,८५८,३८३,१३८	२,०९८,०८३,२०७	१,७८७,९०३,४८०
बैंक मौज्दात	१९२,९७७,८३९	१७७,७४७,८७५	१५९,६३४,४१६	८२,७६४,७५६	७३,३२९,४२६	६४,१९७,१५६	११८,०५१,८५७	९६,६०१,९३०	६९,६०२,६५५	३२२,७११,७३१
चालु सम्पत्ति	४,२७५,७७०	४,८३६,४४१	५,४२८,०१९	१०,४७९,६२३	१०,९०९,०६५	११,३८९,३९८	६,८९५,४१५	७,८३६,०५०	८,८४६,७६९	२०,०५६,६१०
कुल पूँजीको उपयोग	१,२११,२८७,१४९	१,३२९,५८५,६७५	१,४५२,३६१,४३९	१,४५०,१३५,३६३	१,४९६,७३३,२४०	१,५५०,२७४,२७५	१,७६०,२५१,००९	१,९६२,८२१,११८	२,१७६,५३२,६३०	२,१३०,६५१,८२१

ख. प्रक्षेपित नाफा नोक्सान हिसाब विवरण

विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
क. आम्दानी										
<i>प्राप्त भइसकेको आम्दानी</i>										
नगद लाभाना	३१,०२४,१८८	३५,०९२,३१६	३९,३८४,७००	३६,६३४,६४९	३८,१३५,८९१	३९,८१५,०३७	५०,०३१,८४७	५६,८५६,९२४	६४,१९०,५०८	४५,८४३,६७९
धितोपत्र बिक्रीमा नाफा/नोक्सान	१४६,५८९,२८८	१६५,८११,१९५	१८६,०९२,७०५	१०२,५७७,०१६	१०६,७८०,४९६	१११,४८२,१०४	२३६,४००,४७६	२६८,६४८,९६६	३०३,३००,१४९	१६०,४५२,८७६
ब्याज आम्दानी - मुद्दती खाता	१०,१४२,५२३	११,४७२,४८८	१२,८७५,७६७	२०,०७८,६०५	२०,९०१,४०२	२१,८२१,७०३	१६,३५६,५६५	१८,५८७,८४१	२०,९८५,३५८	४३,५५१,४९५
ब्याज आम्दानी - बण्ड/डिविन्चर	६,३६३,९३६	७,१९८,४२४	८,०७८,९१३	१९,०२१,८३७	१९,८०१,३२८	२०,६७३,१९२	१०,२६२,९४३	११,६६२,९५९	१३,१६७,२८४	१६,५०३,७२४
ब्याज आम्दानी - कल निक्षेप	५९६,६१९	६७४,८५२	७५७,३९८	२,८१८,०५०	२,९३३,५३०	३,०६२,६९५	९६२,१५१	१,०९३,४०२	१,२३४,४३३	२०,१७१,२१९
<i>प्राप्त भइनसकेको आम्दानी</i>										
धितोपत्र लगानीमा प्राप्त भइनसकेको नाफा/नोक्सान	३९,५५५,८४०	४४,७४२,७०४	५०,२१५,४९२	१८,३१७,३२४	१९,०६७,९४६	१९,९०७,५१९	६३,७९०,६०५	७२,४९२,५७८	८१,८४२,८९७	-
कुल आम्दानी	२३४,२७२,३९४	२६४,९९१,९८०	२९७,४०४,९७५	१९९,४४७,४८१	२०७,६२०,५९४	२१६,७६२,२५०	३७७,८०४,५८६	४२९,३४२,६६९	४८४,७२०,६२९	२८६,५२२,९९४
ख. खर्च										
योजना दर्ता शुल्क	१,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निष्काशन शुल्क	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
योजना व्यवस्थापक शुल्क	१८,४२१,३११	२०,८३०,७३६	२३,३७९,५८६	२४,१०९,५५७	२५,०९७,०५८	२६,२०१,६०३	२९,६९९,३४७	३३,७५२,१११	३८,१०६,७८८	३८,६५३,८३३
डिपोजीटरी शुल्क	२,४५६,१७५	२,७७७,४३१	३,११७,२७८	३,२१४,६०८	३,३४६,२७४	३,४९३,५४७	३,९५९,९१३	४,५००,२८१	५,०८०,९०५	५,१५३,८४४
सुपरिवेक्षक शुल्क	२,४५६,१७५	२,७७७,४३१	३,११७,२७८	३,२१४,६०८	३,३४६,२७४	३,४९३,५४७	३,९५९,९१३	४,५००,२८१	५,०८०,९०५	५,१५३,८४४
नेप्से दर्ता तथा नवीकरण शुल्क	११५,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
सिडिएससी दर्ता शुल्क	१५०,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सिडिएससी वार्षिक शुल्क	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००	१२०,०००
लेखापरीक्षण शुल्क	१००,०००	११०,०००	१२१,०००	१३३,१००	१४६,४१०	१६१,०५१	१७७,१५६	१९४,८७२	२१४,३५९	२३५,७९५
विज्ञापन तथा वजारिकरण	२,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कानूनी शुल्क	५०,०००	५५,०००	६०,५००	६६,५५०	७३,२०५	८०,५२६	८८,५७८	९७,४३६	१०७,१७९	११७,८९७
सफ्टवेयर शुल्क	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००	२००,०००
नियमित सूचना प्रवाह	२५०,०००	२७५,०००	३०२,५००	३३२,७५०	३६६,०२५	४०२,६२७	४४२,८९०	४८७,१७९	५३५,८९७	५८९,४८७
अन्य शुल्क	२००,०००	२२०,०००	२४२,०००	२६६,२००	२९२,८२०	३२२,१०२	३५४,३१२	३८९,७४३	४२८,७१८	४७१,५९०
कुल खर्च	२९,५१८,६६०	२७,४१५,५९८	३०,७१०,१४३	३१,७०७,३७३	३३,०३८,०६७	३४,५२५,००३	३९,०५२,११०	४४,२९१,९०४	४९,९२४,७५२	५०,७४६,२९०
खुद नाफा	२०४,७५३,७३३	२३७,५७६,३८१	२६६,६९४,८३२	१६७,७४०,१०८	१७४,५८२,५२७	१८२,२३७,२४७	३३८,७५२,४७६	३८५,०५०,७६५	४३४,७९५,८७८	२३५,७७६,७०४
नगद लाभाना	८०,०००,०००	१००,०००,०००	१२०,०००,०००	११०,०००,०००	११०,०००,०००	११०,०००,०००	१२०,०००,०००	१५०,०००,०००	२००,०००,०००	-
वासलातमा सारिएको नाफा/नोक्सान (बाँडफाँट नभएको)	१२४,७५३,७३३	१३७,५७६,३८१	१४६,६९४,८३२	५७,७४०,१०८	६४,५८२,५२७	७२,२३७,२४७	२१८,७५२,४७६	२३५,०५०,७६५	२३४,७९५,८७८	२३५,७७६,७०४

ग. प्रक्षेपित नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
क. सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह										
खुद नाफा/नोकसानी (नगद प्रवाह)	१६५,१९७,८९४	१९२,८३३,६७७	२१६,४७९,३४०	१४९,४२२,७८४	१५५,५१४,५८१	१६२,३२९,७२९	२७४,९६१,८७२	३१२,५५८,१८७	३५२,९५२,९८०	२३५,७७६,७०४
क्रियाशिल पूँजी समायोजन अधिको नगद प्रवाह	१६५,१९७,८९४	१९२,८३३,६७७	२१६,४७९,३४०	१४९,४२२,७८४	१५५,५१४,५८१	१६२,३२९,७२९	२७४,९६१,८७२	३१२,५५८,१८७	३५२,९५२,९८०	२३५,७७६,७०४
चालु सम्पत्तीमा (वृद्धि)/कमि	(४,२७५,७६९)	(५६०,६७१)	(५९१,५७८)	(५,०५१,६०३)	(४२९,४४२)	(४८०,३३१)	४,४९३,९८३	(९४०,६३६)	(१,०१०,७१८)	(११,२०९,८४१)
चालु दायित्वमा वृद्धि/(कमि)	६,५३३,४१५	२७७,९८४	८२३,६३६	२४९,३०७	३३२,६७३	३७१,७३४	१,१३१,७७७	१,३०९,९४९	१,४०८,२१२	२०५,३८४
सञ्चालन गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	१६७,४५५,५३९	१९२,५५०,९९०	२१६,७११,३९८	१४४,६२०,४८८	१५५,४१७,८१३	१६२,०३०,५८५	२८०,५८७,६३१	३१२,९२७,५००	३५३,३५०,४७४	२२४,७७२,२४७
ख. लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह										
घितोपत्र लगानीमा (वृद्धि)/कमि	(९७४,४७७,७००)	(१२७,७८०,९५९)	(१३४,८२४,८५३)	(१०१,४९०,१८७)	(५४,८५३,१०३)	(६१,३५३,४०१)	(११६,७३२,९३०)	(२१४,३७७,४२७)	(२३०,३४९,९४९)	२२८,३३६,८२९
लगानी गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	(९७४,४७७,७००)	(१२७,७८०,९५९)	(१३४,८२४,८५३)	(१०१,४९०,१८७)	(५४,८५३,१०३)	(६१,३५३,४०१)	(११६,७३२,९३०)	(२१४,३७७,४२७)	(२३०,३४९,९४९)	२२८,३३६,८२९
ग. वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह										
इकाई पूँजीमा वृद्धि/(कमि)	१,०००,०००,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	(८०,०००,०००)	(१००,०००,०००)	(१२०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(१२०,०००,०००)	(१५०,०००,०००)	(२००,०००,०००)
वित्तीय गतिविधिबाट कुल नगद प्रवाह	१,०००,०००,०००	(८०,०००,०००)	(१००,०००,०००)	(१२०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(११०,०००,०००)	(१२०,०००,०००)	(१५०,०००,०००)	(२००,०००,०००)
खुद नगद प्रवाह (क + ख + ग)	१९२,९७७,८३९	(१५,२२९,९६८)	(१८,११३,४५५)	(७६,८६९,६९९)	(९,४३५,२९०)	(९,१३२,२७०)	५३,८५४,७०१	(२१,४४९,९२७)	(२६,९९९,२७६)	२५३,१०९,०७७
नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्दात	-	१९२,९७७,८३९	१७७,७४७,८७१	१५९,६३४,४१६	८२,७६४,७१६	७३,३२९,४२६	६४,१९७,१५६	११८,०५१,८५७	९६,६०१,९३०	६९,६०२,६५५
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१९२,९७७,८३९	१७७,७४७,८७१	१५९,६३४,४१६	८२,७६४,७१६	७३,३२९,४२६	६४,१९७,१५६	११८,०५१,८५७	९६,६०१,९३०	६९,६०२,६५५	३२२,७११,७३१

घ. प्रति इकाई खुद सम्पत्ति मूल्यको गणना तथा वार्षिक प्रतिफल सम्बन्धी विवरण

विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
लगानी	१,०१४,०३३,५४०	१,१४७,००१,३६२	१,२८७,२९९,००४	१,३५६,८९१,०२४	१,४१२,४९४,७४८	१,४७४,६८७,७२२	१,६३५,३०३,७३८	१,८५८,३८३,१३८	२,०९८,०८३,२०७	१,७८७,९०३,४८०
बैंक मौज्दात	१९२,९७७,८३९	१७७,७४७,८७१	१५९,६३४,४१६	८२,७६४,७१६	७३,३२९,४२६	६४,१९७,१५६	११८,०५१,८५७	९६,६०१,९३०	६९,६०२,६५५	३२२,७११,७३१
चालु सम्पत्ति	४,२७५,७७०	४,८३६,४४१	५,४२८,०१९	१०,४७९,६२३	१०,९०९,०६५	११,३८९,३९८	६,८९५,४१५	७,८३६,०५०	८,८४६,७६९	२०,०५६,६१०
कुल सम्पत्ति (१)	१,२११,२८७,१४९	१,३२९,५८५,६७५	१,४४२,३६१,४३९	१,४५०,१३५,३६३	१,४९६,७३३,२४०	१,५५०,२७४,२७५	१,७६०,२५१,००९	१,९६२,८२१,११८	२,१७६,५३२,६३०	२,१३०,६७१,८२१
चालु दायित्व	६,५३३,४१५	६,८११,४००	७,६३५,०३६	७,८८४,३४३	८,२१७,०१७	८,५८८,७५१	९,७२०,५२७	११,०३०,४७६	१२,४३८,६८८	१२,६४४,०७२
कुल दायित्व (२)	६,५३३,४१५	६,८११,४००	७,६३५,०३६	७,८८४,३४३	८,२१७,०१७	८,५८८,७५१	९,७२०,५२७	११,०३०,४७६	१२,४३८,६८८	१२,६४४,०७२
खुद सम्पत्ति मूल्य [३ = (१)-(२)]	१,२०४,७५३,७३४	१,३२२,७७४,२७५	१,४४४,७२६,४०४	१,४४२,२५१,०२०	१,४८८,५१६,२२३	१,५४१,६८५,५२४	१,७५०,५३०,४८२	१,९५१,७९०,६४२	२,१६४,०९३,९४२	२,११८,०२७,७४८
इकाई संख्या (४)	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००	१००,०००,०००
प्रति इकाई खुद सम्पत्ति मूल्य (५ = ३/४)	१२.०५	१३.२३	१४.४५	१४.४२	१४.८९	१५.४२	१७.५१	१९.५२	२१.६४	२१.१८
यो वर्षसम्म आर्जित कुल पूँजीगत लाभ [सुरुवाती १० रुपैयाँको NAV लाई आधार मान्दा] $\{[(६ = (५ - १० \text{ रुपैयाँ})]/१० \text{ रुपैयाँ})\}$	२०.४८ %	३२.२८ %	४४.४७ %	४४.२३ %	४८.८५ %	५४.१७ %	७५.०५ %	९५.१८ %	११६.४१ %	१११.८० %
अघिल्लो वर्षसम्मको तुलनामा कुल पूँजीगत लाभमा यो वर्षमा भएको वृद्धि (७)	२०.४८ %	११.८० %	१२.२० %	-०.२५ %	४.६३ %	५.३२ %	२०.८८ %	२०.१३ %	२१.२३ %	-४.६१ %
नगद लाभांश (८)	८.०० %	१०.०० %	१२.०० %	११.०० %	११.०० %	११.०० %	१२.०० %	१५.०० %	२०.०० %	-
लगानीमा कुल प्रतिफल (वार्षिक) (९ = ७+८)	२८.४८ %	२१.८० %	२४.२० %	१०.७५ %	१५.६३ %	१६.३२ %	३२.८८ %	३५.१३ %	४१.२३ %	-४.६१ %
योजनाको अवधिभर अनुमानित नगद लाभांशको जोड (१०)										११० %
योजनाको अवधिभर अनुमानित कुल पूँजीगत लाभ (११)										१११.८० %
योजनाको अवधिभर अनुमानित कुल प्रतिफल (१० + ११)										२२१.८० %

ड. वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरू (Assumptions for Financial Projection) :

१. अनुमानित सम्पत्तिको विनियोजन (प्रतिशतमा)

लगानीका क्षेत्रहरू	न्यूनतम सीमा	अधिकतम सीमा
इक्विटी	५०	८०
स्थिर आय हुने उपकरणहरू :		
मुद्दी निक्षेप	१०	१५*
वण्ड तथा ऋणपत्र	८	१५
नगद तथा बैक मौज्दात	२	२५

* सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३६(ड) को अधिनमा रही योजनाको १० औं वर्ष समाप्त हुनुभन्दा बढीमा ६ महिना अगाडि देखि १५% भन्दा बढी रकम मुद्दी निक्षेपमा लगानी गर्न सकिनेछ ।

२. योजनाको सम्पत्तिको बाँडफाँट (प्रतिशतमा)

विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
१. साधारण शेयर र सूचिकृत धितोपत्र	७८	७८	७८	६५	६५	६५	७८	७८	७८	५०
२. वण्ड तथा ऋणपत्र	८	८	८	१५	१५	१५	८	८	८	८
३. बैकको मुद्दी निक्षेप	१२	१२	१२	१५	१५	१५	१२	१२	१२	२०
४. बैकको कूल निक्षेप	२	२	२	५	५	५	२	२	२	२२
कूल	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००

- उल्लिखित लगानीको प्रतिशत आय आर्जनको विभिन्न उद्देश्य राखेर तोकिएको हो । यस्तो उद्देश्यबाट लगानी गर्दा त्यस अन्तर्गतका प्रत्येक लगानीलाई सामूहिक लगानी कोष नियमावली तथा निर्देशिकाले तोकेको सीमा तथा अधिनमा रही व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- योजनाले न्यूनतम लगानी आधार निर्माणका लागि विभिन्न उद्देश्य राखी सूचिकृत धितोपत्रमा गर्ने लगानीको अनुमानित सीमा निर्धारण गरिएको छ । बजारको अवस्था, लगानी गरिएको धितोपत्रको मूल्यमा आउने उतार चढाव आदिका कारण उक्त सीमामा हेरफेर हुन सक्ने छ ।

३. लगानीमा प्रक्षेपित आय (प्रतिफल) (प्रतिशतमा)

विवरण	वर्ष १	वर्ष २	वर्ष ३	वर्ष ४	वर्ष ५	वर्ष ६	वर्ष ७	वर्ष ८	वर्ष ९	वर्ष १०
सूचिकृत शेयर (इक्विटी) लगानीमा प्रतिफल दर:										
नगद लाभांश	४	४	४	४	४	४	४	४	४	४
प्राप्त पूँजीगत नाफा (Realized Capital Gain)	२७	२७	२७	१४	१४	१४	२७	२७	२७	१४
प्राप्त हुन बाँकी पूँजीगत नाफा/नोक्सान (Unrealized Capital Gain)	१७	१७	१७	१०	१०	१०	१७	१७	१७	१०
निश्चित प्रतिफल हुने लगानीमा प्रतिफल दर:										
वण्ड तथा ऋणपत्र	८	८	८	९	९	९	८	८	८	९
बैंकको मुद्दी निक्षेप	८.५०	८.५०	८.५०	९.५०	९.५०	९.५०	८.५०	८.५०	८.५०	९.५०
बैंकको कूल निक्षेप	३	३	३	४	४	४	३	३	३	४

नोट : माथि उल्लिखित प्रक्षेपित प्रतिफल दर लगानीयोग्य रकमका आधारमा गणना गरिएको छ । उल्लिखित प्रतिफल दरहरू बजारको सामान्य प्रक्षेपणमा आधारित रहेका छन् जुन वास्तविक विवरणसँग फरक रहन सक्नेछन् ।

- यस प्रक्षेपणका लागि बुल (Bull) र बियर (Bear) मार्केटको अवधि ३-३ वर्ष सम्म रहने अनुमान गरिएको छ, जहाँ वर्ष १ देखि वर्ष ३ सम्ममा बुल मार्केट, वर्ष ४ देखि वर्ष ६ सम्ममा बियर मार्केट, वर्ष ७ देखि वर्ष ९ सम्ममा बुल मार्केट र वर्ष १० मा बियर मार्केट कायम रहने अनुमान गरिएको छ । उक्त अनुमानको लागि नेप्से (NEPSE) को विगत १० वर्षको मार्केट चक्रलाई नियालिएको छ जहाँ अक्टोबर २०१३ देखि सेप्टेम्बर २०१६ सम्म Bullish Sentiment, सेप्टेम्बर २०१६ देखि नोभेम्बर २०१९ सम्म Bearish Sentiment, नोभेम्बर २०१९ देखि अगस्त २०२१ सम्म Bullish Sentiment, र अगस्त २०२१ देखि मे २०२४ सम्म Bearish Sentiment लाई आधार मानिएको छ ।
- नेपाल राष्ट्र बैंकले बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी मासिक रुपमा प्रकाशित गर्ने (प्रत्येक त्रैमासिक अवधिका - डिसेम्बर २०१५ देखि सेप्टेम्बर २०२३ सम्मको) स्थिर आय उपकरणको विवरण अध्ययन गर्दा मुद्दी खाताबाट प्राप्त हुने भारित औसत ब्याजदर औसतमा ९.१३% रहेको पाइएको छ । हरेक वर्ष मुद्दी निक्षेपको दरमा उतारचढाव हुने भएतापनि हामीले सहजताको लागि उपर्युक्त तथ्याङ्कको आधारमा भारित औषत ब्याजदर ३-३ वर्षको लागि ८.५०% र ९.५०% प्रतिशत अनुमान गरेका छौं ।
- स्थिर आय उपकरण - डिभेन्चर/सरकारी ऋणपत्रमा गरिने लगानीबाट प्राप्त हुने आय हाल नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत रहेका कर्पोरेट डिभेन्चर तथा सरकारले जारी गरेका ट्रेजरी बिलहरूमा प्राप्त हुने कुपन (ब्याज) दर औसतमा ९.३०% रहेको पाइएको छ । उपर्युक्त तथ्याङ्कको आधारमा भारित औषत ब्याजदर ३-३ वर्षको लागि ८% र ९% प्रतिशत अनुमान गरेका छौं ।
- कूल निक्षेप खातामा प्राप्त हुने औषत ब्याजदर ३-३ वर्षको लागि ३% र ४% हुने अनुमान गरिएको छ ।
- नेपाल स्टक एक्सचेन्ज (नेप्से) को २०१२ को सुरुवात देखि २०२४ मे २२ सम्मको सूचाङ्कलाई अध्ययन गर्दा मिश्रित वार्षिक वृद्धि दर (CAGR) औसतमा १६.६१% रहेको पाइएको छ । हामीले यस प्रक्षेपणमा वार्षिक प्राप्ती भैसकेको पूँजीगत नाफा (Realized

Gain) को आयदर बुल मार्केटमा २७% र बियर मार्केटमा १४% अनुमान गरेका छौं । त्यस्तै, वार्षिक प्राप्ति भइनसकेको पूँजीगत नाफा (Unrealized Gain) बुल मार्केटमा १७% र बियर मार्केटमा १०% अनुमान गरेका छौं । Realized र Unrealized नाफाको अनुपात बुल मार्केट र बियर मार्केटमा क्रमशः ७०:३० र ८०:२० अनुमान गरेका छौं । यसरी, बुल र बियर मार्केटको एक पूरा चक्रमा योजनाले पूँजीगत नाफा वापत (बोनस शेयर समेत) वार्षिक औषत १८.६०% को प्रतिफल दर अनुमान गरेको छ । विभिन्न अध्ययन तथा विश्लेषणका आधारमा मात्र अब्बल सूचीकृत कम्पनीहरूमा लगानी गरिने हुनाले नेप्सेको विगत १२ वर्षको (CAGR) भन्दा लगभग २% बढी प्रतिफल दर हासिल गर्न सक्ने विश्वास हामीले लिएका छौं ।

- विगत १० वर्षमा नगद लाभांश वितरण गरेका सूचीकृत कम्पनीहरूले औषतमा वार्षिक १७.४१ प्रतिशतका दरले (Paid Up Value मा) नगद लाभांश वितरण गरेको पाइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले प्रत्येक महिना प्रकाशन गर्ने देशको वर्तमान आर्थिक तथा वित्तीय स्थिति (आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नौ महिनाको तथ्याङ्कमा आधारित) विवरण अनुसार Total Paid Up Capital to Market Capitalization को अनुपात २५.५१% रहेको पाइएको छ । तसर्थ, हामीले दोश्रो बजारमा गरिने शेयर लगानीबाट औसतमा वार्षिक ४ प्रतिशतसम्म नगद लाभांश उपज (Dividend Yield) प्राप्त गर्न सकिने अपेक्षा गरेका छौं ।

४. शुल्क तथा खर्चहरू (योजना निष्काशनको समयमा तथा नियमित प्रकारका) :

- योजना दर्ता शुल्क : योजनाको ०.१०% वा न्यूनतम १० लाख रुपैयाँ ।
- निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध शुल्क : योजनाको आकारको ०.२०% ।
- सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचिकरण शुल्क : सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडले समय समयमा तोके बमोजिम ।
- लेखापरीक्षण शुल्क : पहिलो वर्ष रु. १,००,०००/-, तत्पश्चात् वार्षिक १०% ले बृद्धि हुने अनुमान ।
- कानूनी परामर्श शुल्क : वार्षिक रु. ५०,०००/-, तत्पश्चात् वार्षिक १०% ले बृद्धि हुने अनुमान ।
- नियमित सूचना प्रकाशन शुल्क : पहिलो वर्ष रु. २५०,०००/-, तत्पश्चात् वार्षिक १०% ले बृद्धि हुने अनुमान ।
- विज्ञापन तथा योजना बिक्री सम्बन्धी : पहिलो वर्ष मात्र रु. २०,००,०००/- ।
- सफ्टवेयर शुल्क : वार्षिक रु. २,००,०००/- हुने अनुमान ।
- “अन्य शुल्क” शीर्षक अन्तर्गतको खर्च लगायतका प्रक्षेपण गरिएका अन्य खर्चहरू नीति नियमको परिधिमा रही वास्तविक रुपमा खर्च भए मात्र लेखाङ्कन गरिनेछ । वास्तवमा खर्च नभई प्रक्षेपण गरिएका आधारमा मात्र खर्च लेखाङ्कन गरिने छैन ।

५. जम्मा खर्च तथा प्रति इकाई खर्च :

वर्ष	जम्मा खर्च	कुल इकाई संख्या	प्रति इकाई खर्च
१	२९,५१८,६६०	१००,०००,०००	०.२९
२	२७,४१५,५९८	१००,०००,०००	०.२७
३	३०,७१०,१४३	१००,०००,०००	०.३१
४	३१,७०७,३७३	१००,०००,०००	०.३२
५	३३,०३८,०६७	१००,०००,०००	०.३३
६	३४,५२५,००३	१००,०००,०००	०.३४
७	३९,०५२,११०	१००,०००,०००	०.३९
८	४४,२९१,९०४	१००,०००,०००	०.४४
९	४९,९२४,७५२	१००,०००,०००	०.५०
१०	५०,७४६,२९०	१००,०००,०००	०.५१

नोट : योजनाका प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरू योजना व्यवस्थापक तथा डिपोजिटरी कम्पनी श्री गरिमा क्यापिटल लिमिटेडको व्यवस्थापनले तयार गरेको हो र सोको पुनरावलोकन तथा प्रमाणिकरण श्री पि.आर.एस.एच. एण्ड एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गरेको हो ।

६.६ योजनाको खर्च सम्बन्धी विवरण :

योजनाको खर्च सम्बन्धी विवरण देहाय अनुसार रहेको छ :-

(क) योजना निष्काशनका लागि गरिने खर्च सम्बन्धी विवरण :

नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डमा योजना दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्क, क्रेडिट रेटिङ्ग, सूचना प्रकाशन, इकाईको बाँडफाँट, योजनाको प्रचार प्रसार तथा निष्काशनसँग आवद्ध अन्य खर्च ।

(ख) योजनाको नियमित खर्च सम्बन्धी विवरण :

- लेखापरीक्षण शुल्क, सफ्टवेयर शुल्क, प्रचलित कानून बमोजिमको सूचना, अन्य जानकारी तथा प्रतिवेदन प्रकाशन शुल्क ।
- इकाई दर्ता तथा रजिष्ट्रेशन शुल्क : प्रचलित कानून बमोजिमको शुल्क ।
- कोष सुपरिवेक्षकलाई प्रदान गरिने शुल्क : खुद सम्पत्ती मूल्य (NAV) को वार्षिक ०.२० प्रतिशत ।
- योजना व्यवस्थापकलाई प्रदान गरिने शुल्क : खुद सम्पत्ति मूल्य (NAV) को वार्षिक १.५० प्रतिशत ।
- डिपोजिटरीलाई प्रदान गरिने शुल्क : खुद सम्पत्ति मूल्य (NAV) को वार्षिक ०.२० प्रतिशत ।
- नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण शुल्क : नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले समय समयमा तोके बमोजिम ।
- सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचीकरण शुल्क : सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडले समय समयमा तोके बमोजिम ।
- ब्रोकर शुल्क : प्रचलित नियमानुसार तोकिए बमोजिम ।
- सामूहिक लगानी कोष निर्देशिका, २०६९ को दफा २१ बमोजिम उल्लेख भएका अन्य खर्चहरू ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको अवस्थामा बाहेक उपर्युक्त शीर्षकका अतिरिक्त अन्य शीर्षकमा खर्च जनाइने छैन । खर्च जनाउनुपर्ने अवस्था आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको पूर्व स्वीकृति लिइनेछ ।

८.७ योजनाको मुनाफा वितरणको लक्ष्य :

योजनाले कमाएको खुद मुनाफाको अनुपातमा इकाईको अंकित मूल्यको आधारमा मुनाफा वितरण गरिनेछ। खुद मुनाफा मध्ये संचित मुनाफा (Retained Earning) आवश्यकता अनुसार पुनः लगानी गरिनेछ।

८.८. लगानी तथा लाभांशका सम्बन्धमा लागू हुने कर सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सामूहिक लगानी कोषका लागि नेपाल सरकारले जारी गरेको आर्थिक विधेयकले योजना अन्तर्गत संकलित रकम लगानी गरेवापत प्राप्त गर्ने लाभांश, व्याज तथा पूँजीगत लाभकर आम्दानीमा कुनै कर नलाग्ने र योजनाले प्रतिफल वितरण गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम पाँच प्रतिशतका दरले (व्यक्तिको हकमा) तथा पन्ध्र प्रतिशतका दरले (संस्थाको हकमा) कर कट्टी गरेर मात्र वितरण गरिनेछ। भविष्यमा यस सम्बन्धी व्यवस्था सो समयमा जारी हुने आर्थिक विधेयक अनुसार हुनेछ।

८.९. योजनाका इकाईहरु अर्को योजनामा हस्तान्तरण हुने/नहुने कुरा र हुने भएमा सोको प्रक्रिया :

सामान्य अवस्थामा यस योजनाका इकाईहरु कुनै अर्को योजनामा हस्तान्तरण हुने छैन। तर, योजनाको निर्धारित समयावधि समाप्त भए पश्चात् योजना खारेज हुँदा वा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३१ मा तोकिएका अन्य अवस्थाका कारण योजना खारेज हुँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट योजना खारेज गर्ने स्वीकृति प्राप्त भएको तीन महिनाभित्र विविध परिस्थितिजन्य कारणबाट त्यस्तो योजना अन्तर्गतको सम्पत्तिलाई नगदमा परिणत गरी सहभागीहरुलाई ईकाईको स्वामित्वको अनुपातमा भुक्तानी दिन नसकिने स्थिति आईपरेमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्वीकृति लिई त्यस्तो योजनालाई नयाँ योजनामा परिणत गरी सहभागीहरुलाई नयाँ योजनाको इकाई वितरण गर्नुपर्ने प्रावधानको व्यवस्था सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३२ ले गरेको छ। उपरोक्त बमोजिम योजना अन्तर्गतको सम्पत्तिलाई नगदमा परिणत गरी सहभागीहरुलाई नगद भुक्तान गर्न नसकिने अवस्था आएमा यस योजनाका इकाईहरु अर्को योजनामा हस्तान्तरण हुने सम्भावना रहन्छ र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को नियम ३२ ले व्यवस्था गरेको प्रक्रिया देहाय बमोजिम रहेको छ :

नियम नं. ३२ को उपनियम नं.	प्रावधान
३	नियम ३१ को उपनियम (६) बमोजिम योजना खारेज गर्ने स्वीकृति प्राप्त भएपछि त्यस्तो स्वीकृति प्राप्त भएको तीन महिनाभित्र कोष व्यवस्थापकले त्यस्तो योजना अन्तर्गतको सम्पत्तिलाई नगदमा परिणत गरी सहभागीहरुलाई इकाईको स्वामित्वको अनुपातमा भुक्तानी दिनुपर्नेछ।
४	उपनियम (३) बमोजिमको कार्य तीन महिनाभित्र पूरा गर्न नसकिएमा सोको कारण खुलाई थप समयका लागि योजना व्यवस्थापकले बोर्डमा निवेदन दिन सक्नेछ।
५	उपनियम (४) बमोजिमको निवेदन प्राप्त भएमा बोर्डले बढीमा अर्को तीन महिना म्याद थप गरि दिन सक्नेछ।
६	खारेज गर्न स्वीकृति प्राप्त योजना उपनियम (३) बमोजिम नगदमा परिणत हुन नसक्ने भएमा योजना व्यवस्थापकले बोर्डको स्वीकृति लिई त्यस्तो योजनालाई नयाँ योजनामा परिणत गरी सहभागीहरुलाई नयाँ योजनाको इकाई वितरण गर्नुपर्नेछ।
७	खारेज भएको योजनाको सहभागीले उप नियम (६) बमोजिम नयाँ योजनाको इकाई लिन नचाहेमा योजना व्यवस्थापकले त्यस्तो सहभागीलाई निजको इकाईको स्वामित्वको अनुपातमा नगद भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ।

८.१०. खुद सम्पत्ति मूल्य गणना तथा सोको प्रकाशन सम्बन्धी व्यवस्था :

(क) खुद सम्पत्ति मूल्य गणना गर्ने विधि :

प्रति इकाई खुद सम्पत्ति मूल्य (Net Asset Value) कायम गर्दा योजनाको मुल्याङ्कन गर्ने मितिमा कायम रहेको सम्पूर्ण सम्पत्तिलाई कुल इकाई संख्याले भाग गरी प्रति इकाई खुद सम्पत्ति मूल्य कायम गरिनेछ। खुद सम्पत्ति मुल्याङ्कन गर्ने सूत्र (Formula) देहाय बमोजिम हुनेछ :

प्रति इकाई खुद सम्पत्ति मूल्य =	$\frac{\text{मुल्याङ्कन गर्ने मितिमा (लगानीको मूल्य + प्राप्त हुन बाँकी प्रतिफल वा आय तथा अन्य रकमहरु - तिर्न बाँकी दायित्व तथा अपलेखन नगरिएको स्थगन तथा विविध खर्च)}}{\text{मुल्याङ्कन मितिमा योजना अन्तर्गतको कुल इकाई संख्या}}$
---------------------------------	--

स्पष्टिकरण :

- “लगानीको मूल्य” भन्नाले मुल्याङ्कन गरिने दिनमा योजनाले गरेको लगानीको बजार मूल्य सम्झनुपर्छ।
- “प्रतिफल” भन्नाले योजनाले गरेको लगानीमा प्राप्त प्रतिफल सम्झनुपर्छ।

(ख) खुद सम्पत्ति मूल्य प्रकाशन सम्बन्धी व्यवस्था :

योजनाका इकाईहरु वाँडफाँट भएको एक महिना पश्चात् योजना व्यवस्थापकले प्रथम खुद सम्पत्ति मूल्य निर्धारण गरी सार्वजनिक गर्नेछ। तत्पश्चात् सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को व्यवस्था बमोजिम प्रत्येक हप्ताको खुद सम्पत्ति मूल्य निर्धारण गरी योजना व्यवस्थापकको वेबसाइट www.garimacapital.com मार्फत सार्वजनिक रुपमा जानकारी गराइनेछ।

साथै, योजना व्यवस्थापकले योजनाको लगानीको विवरण मासिक/त्रैमासिक रुपमा आफ्नो वेब साईटमा राखी सार्वजनिक गर्ने तथा वार्षिक रुपमा योजनाको लेखापरीक्षण गराई सो सम्बन्धी विवरण सार्वजनिक गर्नेछ। खुद सम्पत्ति मूल्य तथा योजनाको कार्यसम्पादन विवरण सार्वजनिक गर्ने सम्बन्धमा अन्य व्यवस्था प्रचलित कानून तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको निर्देशन बमोजिम हुनेछ।

(क) सामान्य जोखिम तत्वहरू :

- (१) सामूहिक लगानी कोषमा गरिने लगानी धितोपत्र बजारको जोखिमसँग भरपर्ने हुँदा नाफा हुने तथा सहभागीले लिएको उद्देश्य पूरा हुने कुराको कुनै निश्चितता नहुने सम्बन्धमा :
सामूहिक लगानी कोष अन्तर्गतका योजनाले धितोपत्र बजार लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने हुँदा धितोपत्र बजार तथा त्यस्ता लगानीमा निहित जोखिमले यसको प्रतिफलमा समेत प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने भएकाले नाफा हुने तथा सहभागीले लिएको उद्देश्य पूरा हुने कुराको कुनै निश्चितता हुने छैन ।
- (२) धितोपत्रमा हुने लगानी जस्तै योजनाको इकाईहरूको खुद सम्पत्ति मूल्य बजार मूल्यको आधारमा घटबढ हुने सम्बन्धमा :
योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्य योजनाले गरेको लगानीको मूल्याङ्कनबाट गणना गरिएको हुन्छ । यसको लगानी मध्ये धितोपत्र बजारमा सूचीकृत धितोपत्रहरूमा गरेको लगानीको सम्पत्ति मूल्यमा त्यस्ता धितोपत्रको मूल्यमा हुने उतार चढावले प्रभाव पार्ने हुँदा योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यमा समेत त्यसको प्रत्यक्ष प्रभाव रहने गर्दछ र सोही बमोजिम घटबढ हुने गर्दछ ।
- (३) कोष प्रवर्द्धक, कोष सुपरिवेक्षक वा योजना व्यवस्थापकहरूको विगतको कार्यले निजहरूको भविष्यको कामको लागि निर्देशन वा संकेत गर्दैन भन्ने सम्बन्धमा :
योजना व्यवस्थापकले बजारको विद्यमान अवस्थाको विश्लेषण गरी स्वतन्त्र रूपमा योजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने र प्रचलित कानून बमोजिम यसको हिसाब किताब समेत छुट्टै रूपमा राख्ने र सोको नियमित रिपोर्टिङ्ग गर्ने गर्दछ । योजनाको रकम लगानी गर्दा योजना व्यवस्थापकको दक्षताले योजनाको कार्यसम्पादनको स्तर (Performance Level) निर्धारण गर्ने भए तापनि कोष प्रवर्द्धक संस्था, योजना व्यवस्थापक तथा कोष सुपरिवेक्षकको विगतको कार्यले यस योजनाको नतिजालाई संकेत वा निर्देशन गर्दैन ।
- (४) योजनामा कुनै हानी नोक्सानी भएमा कोष प्रवर्द्धकले सोको जिम्मेवारी लिने छैन भन्ने सम्बन्धमा :
योजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रही योजना व्यवस्थापकबाट गरिने हुन्छ । योजनामा कुनै प्रकारको हानी नोक्सानी भएमा सोको जिम्मेवारी कोष प्रवर्द्धकले लिने छैन ।
- (५) यस योजनाले भविष्यमा राम्रो गर्ने र मुनाफा दिने कुराको सुनिश्चितता गर्दैन भन्ने सम्बन्धमा :
यस योजना अन्तर्गत इकाईहरू निष्काशन गरी संकलन गरिएको रकम विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गरिने हुन्छ । योजना व्यवस्थापकले आफ्नो दक्षताको उपयोग गरी लगानीको जोखिम कम गर्ने तथा मुनाफा वृद्धि गर्ने तवरले कोषको व्यवस्थापन गर्ने गर्दछ । तथापि, योजनाले भविष्यमा राम्रो गर्ने वा मुनाफा दिने कुराको सुनिश्चितता भने गर्दैन ।

(ख) खास जोखिम तत्वहरू :

- (१) प्रस्तुत योजना निश्चित रूपमा मुनाफा फिर्ता दिने वा कुनै बैंक वा बीमाबाट मुनाफाको सुनिश्चितता भए नभएको के हो सो सम्बन्धमा :
यस योजना अन्तर्गत लगानी गर्ने लगानीकर्ताहरूले इकाईको अंकित मूल्यमा लगानी गरेको अनुपातमा योजनाले कमाएको खुद मुनाफाको आधारमा लाभांश पाउने छन् । यस्तो लाभांश योजनाले आफ्नो लगानी वापत प्राप्त गर्ने पूँजीगत मुनाफा, व्याज, लाभांश, शेयर प्रत्याभूति कमिशन वा सम्पत्तिको मूल्य वृद्धि (Capital Gain) वा अन्य वित्तीय कारोबारबाट प्राप्त भएको आम्दानीबाट दिनेछ । प्रत्येक आर्थिक वर्षमा योजनाले खुद मुनाफाबाट लाभांश दिने/नदिने निर्णय गर्नेछ । खुद मुनाफाबाट लाभांश कट्टा गरी बाँकी रहेको रकम सञ्चित मुनाफा (Retained Earning) को रूपमा रहनेछ । कुनै वर्ष योजनाको आम्दानीले लाभांश वितरण गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सञ्चित मुनाफाबाट लाभांश दिन सकिनेछ । योजनाले हरेक वर्ष मुनाफा दिने सुनिश्चितता भने हुँदैन ।
- (२) योजना अन्तर्गतको लक्ष्य प्राप्त गर्नका लागि असर पर्ने तत्वहरूमा सरकारी नीतिहरू, बजारको अवस्था, बजारलाई असर पार्ने तत्वहरू, बजारमा परिवर्तन भैरहने व्याज दर, व्यवसाय गरिने धितोपत्रको संख्या, राफसाफ गरिने पद्धति आदिले असर पार्ने सम्बन्धमा :
सामूहिक लगानी कोष सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था तथा नीतिहरूमा कुनै परिवर्तन भएमा योजना सञ्चालन तथा सोको प्रतिफलमा समेत सोही अनुरूप असर पर्ने हुन्छ । साथै, बजारको अवस्था, बजारलाई असर पार्ने तत्वहरूले समेत योजनामा असर पार्ने हुन्छ । योजनाले धितोपत्र बजारमा सूचीकृत धितोपत्रमा लगानी गर्ने र बजारको अवस्था हेरी योजनाको नाममा धितोपत्र खरिद बिक्री गर्ने हुँदा सोको राफसाफ प्रक्रियाले योजनाको रकम प्राप्त गर्न लाग्ने समय निर्भर हुन्छ । ढिलो गरी रकम प्राप्त हुने अवस्थामा उक्त रकमबाट आर्जन हुन सक्ने व्याज आम्दानीमा तलमाथि हुन गई योजनाको आम्दानीमा समेत केही प्रभाव पर्न जाने तथा धितोपत्रको खरिद बिक्री कार्य ढिला हुन जाँदा बजार जोखिम समेत आकर्षित हुन सक्ने हुन्छ । साथै, सामान्यतया वित्तीय क्षेत्रमा कायम व्याजदर घटेको अवस्थामा धितोपत्र तथा वित्तीय सम्पत्तिको मूल्याङ्कनमा वृद्धि हुने र बढेको अवस्थामा कम हुन जान सक्ने हुँदा यसको असर समेत योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यमा पर्न जाने हुन्छ ।
- (३) रेटिङ्ग कम्पनीले दिएको रायले खुद सम्पत्ति मूल्यको स्थिरताको सुनिश्चितता नगर्ने कुरा सम्बन्धमा :
इका नेपाल लिमिटेडले गरेको रेटिङ्ग सम्बन्धी कार्य यस योजनाको लागि नभई कोष प्रवर्द्धक र योजना व्यवस्थापकको लागि भएकाले सो रेटिङ्ग कम्पनीले दिएको रायले खुद सम्पत्ति मूल्यको स्थिरताको सुनिश्चितता गर्दैन ।

(४) ब्याजदर परिवर्तनबाट हुने जोखिम सम्बन्धमा :

योजनाको कुल रकम मध्ये केही रकम बैंक निक्षेप तथा बण्ड/डिबेन्चरहरूमा समेत लगानी गरिने हुँदा निक्षेपमा प्राप्त हुने ब्याजदरमा परिवर्तन हुँदा योजनाको आयमा समेत असर पर्दछ। सम्पत्तिको मूल्याङ्कन (Valuation) प्रचलित ब्याजदर लाई आधार मानी गरिने हुँदा प्रचलित ब्याजदरमा हुने परिवर्तनले योजना अन्तर्गतको सम्पत्तिको मूल्याङ्कनमा समेत परिवर्तन हुन्छ।

(५) योजना शुरु गर्ने बेलामा भएको खर्च तथा वार्षिक खर्च आदिले खुद सम्पत्ति मूल्यमा प्रभाव पार्ने सम्बन्धमा :

योजना अन्तर्गतका इकाईहरू बिक्रीका लागि बोर्डमा दर्ता गराउने, विवरण पुस्तिका स्वीकृत गरी बिक्री खुला गर्ने, बिक्री बन्द गर्ने, बाँडफाँट गर्ने, नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गराई दोस्रो बजारमा कारोवारको व्यवस्था गराउने, सूचीकरण तथा वार्षिक नविकरण गर्ने, योजनाको लेखापरीक्षण गराउने, योजनाको विज्ञापन गर्ने, कानूनी सेवा लिने, नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम योजना सम्बन्धी सूचना प्रकाशित गर्ने आदि कार्यका लागि लाग्ने खर्चहरू योजनाको कुल सम्पत्ति मूल्यबाट कट्टा गरी योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्य गणना गरिने हुँदा यस्ता खर्चहरूले योजनाको खुद सम्पत्ति मूल्यमा केही प्रभाव पार्दछ।

(६) इक्वीटी सम्बन्धी जोखिममा यसका उपकरणहरूले कम्पनी र बजार दुबैका जोखिम बोकिरहेका हुन्छन् भन्ने कुरा :

इक्वीटीको मूल्यमा बजारको उतार चढाव सम्बन्धी जोखिमका साथै उक्त इक्वीटी उपकरण जारी गर्ने कम्पनीको कार्यसम्पादनको जोखिम समेत रहने हुन्छ। यस्ता उपकरणहरूमा लगानी गर्दा यी दुवै जोखिमहरू रहने भएकाले योजनाले गर्ने सो लगानीमा समेत उक्त जोखिमहरूको प्रभाव रहने गर्दछ।

(७) ऋण जोखिम भित्र अर्को पक्षको ऋण फिर्ता गर्ने क्षमता तथा इच्छामा निर्भर गर्ने कुरा (जस्तो की सरकारी धितोपत्रमा कुनै जोखिम नरहने कुरा) :

योजनाले सरकारी ऋणपत्रका अतिरिक्त अन्य क्षेत्रले जारी गर्ने ऋणपत्रहरूमा समेत लगानी गर्ने र यस्तो ऋणपत्रमा भएको लगानी फिर्ता हुने विषय ऋणपत्र जारी गर्नेको इच्छा र क्षमतामा समेत निर्भर रहने हुँदा यस्तो ऋणपत्रमा गरेको लगानी सरकारी ऋणपत्रमा गरेको लगानी सरह सुरक्षित र जोखिम रहित हुँदैन।

(८) तरलता जोखिम सम्बन्धमा सो धितोपत्र कति बिक्री गर्न योग्य वा सहज छ, त्यतीनै तरलता आउने बारे :

योजनाले धितोपत्रमा गरेको लगानीलाई तरल सम्पत्तिमा परिणत गर्नका लागि उक्त धितोपत्रको तरलतामा निर्भर रहने हुँदा योजनामा तरलता सम्बन्धी जोखिम रहन सक्छ।

(९) ब्याजदरमा हुने जोखिम यसको गतिविधिमा निर्भर गर्छ (जस्तो की सरकारले ऋण लिएमा, मुद्रास्फीति भएमा आदि) भन्ने कुरा बारे :

ब्याजदरमा परिवर्तन हुने जोखिम अर्थतन्त्रमा हुने गतिविधिमा निर्भर गर्दछ। सरकारी ऋण बृद्धि भएमा वा मुद्रास्फीति भएमा सो को असर ब्याजदरमा समेत पर्न सक्छ र यस अवस्थामा ब्याजदरको परिवर्तनबाट हुने जोखिम योजनाको लगानी रकममा समेत पर्न सक्दछ।

(१०) पुनः लगानी जोखिम यथावत रहने कारणमा ब्याजदरमा भएको अनिश्चितताका कारण तथा ऋणपत्रको सट्टामा कूपन प्राप्त हुने र सोही कूपन पुनः लगानीमा प्रयोग हुने हुँदा पुनः लगानी जोखिम बारे :

ऋणपत्रमा तथा बैंक निक्षेपमा गरेको लगानीबाट प्राप्त ब्याज आम्दानी पुनः लगानी गरिने हुन्छ। यदि ब्याजदरमा परिवर्तन भएमा यसरी प्राप्त ब्याज रकम पुनः लगानी गर्दा उत्तिकै प्रतिफल प्राप्त गर्न नसकिने जोखिम रहन सक्दछ।

(११) योजना अन्तर्गत लगानी गरिने विभिन्न प्रकारका धितोपत्रहरूले विभिन्न प्रकारका जोखिम बहन गर्ने कुरा (जस्तो की सरकारी ऋणपत्रभन्दा व्यापारिक कम्पनीले जारी गरेका ऋणपत्रहरूमा बढी जोखिम रहने कुरा) :

योजनाले विभिन्न प्रकारको धितोपत्रमा लगानी गर्ने हुन्छ। यी धितोपत्रहरूमा शेयर, अग्राधिकार शेयर, डिबेन्चर, सरकारी ऋणपत्र आदि हुन्छन्। यी धितोपत्रको प्रकृतिको आधारमा शेयरको तुलनामा अग्राधिकार शेयर त्यसपछि संस्थागत डिबेन्चर कम जोखिमपूर्ण हुन्छन् भने सरकारी ऋणपत्रलाई जोखिमरहित धितोपत्र मानिन्छ। योजनाले यस्ता धितोपत्रमा गरेको लगानीमा लगानी अनुपात अनुरूपको जोखिम रहन सक्छ।

(१२) योजनाले लगानी गर्ने अन्य उपकरणहरू जस्तै डेरिभेटिभ्स, फ्युचर, अप्सन आदिमा निहित जोखिमहरू बारे :

योजनाले यस्ता उपकरणहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्य राखेको छैन। भविष्यमा यस्ता उपकरणहरूमा लगानी गर्ने अवसर उपलब्ध भएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्वीकृतिमा लगानी गर्न सकिनेछ। त्यस्तो अवस्थामा यस्ता उपकरणहरूमा निहित जोखिम तत्वको असर योजनाको जोखिम तथा प्रतिफलमा समेत पर्न सक्छ।

(१३) योजनाको लगानी परिवर्त्य विदेशी मुद्रा वा सोमा आधारित उपकरणहरूमा लगानी गर्ने भएमा विदेशी मुद्रा विनिमय दरमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम बारे उल्लेख गर्ने :

योजनाले यस प्रकारको उपकरणहरूमा लगानी गर्ने उद्देश्य राखेको छैन। भविष्यमा यस्ता उपकरणहरूमा लगानी गर्ने अवसर प्राप्त भएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्वीकृतिमा लगानी गर्न सकिनेछ। त्यस्तो अवस्थामा विदेशी मुद्रा विनिमय दरमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिमको असर योजनाको जोखिम तथा प्रतिफलमा पर्न सक्छ।

(१४) योजनाको अवधि भर सोको मूल्य वृद्धिको अवसर रहने तर सोको बोनश नपाउने बारे :

योजनाको कार्यसम्पादनको आधारमा योजना अन्तर्गतका इकाईहरूको मूल्य वृद्धि हुने सम्भावना रहन्छ । योजनाले प्राप्त गरेको प्रतिफलको आधारमा इकाईधनीहरूलाई योजनाले नगद लाभांश वितरण गर्न सक्ने अवस्था हुन्छ । तथापि योजनाले बोनश इकाई भने वितरण गर्ने छैन ।

(ग) जोखिम व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापन (कोष व्यवस्थापक) को धारणा :

- (१) योजनाको लगानीमा हुने जोखिम व्यवस्थापनका लागि कोष व्यवस्थापक सदैव सचेत रही बजारमा उत्पन्न हुने जोखिमहरूको निरन्तर अध्ययन गरी जोखिम व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त उपायहरू जस्तै लगानीको आन्तरिक सीमा तोक्ने कार्य, दैनिक रुपमा लगानी गरिएका कम्पनी तथा धितोपत्रहरूको विश्लेषण गर्ने कार्य, कर्मचारीहरूले प्रयोग गर्न सक्ने अधिकारको वर्गिकरण गर्ने कार्य, उच्च व्यवस्थापनको नियमित बैठकबाट जोखिम व्यवस्थापनका लागि सल्लाह र निर्देशन दिने र सोको जानकारी आवश्यकता अनुसार कोष सुपरिवेक्षक र सञ्चालक समितिलाई दिने व्यवस्थाको अवलम्बन गरिनेछ ।
- (२) सबल तथ्याङ्क प्रणालीको विकास गरी पर्याप्त अध्ययन अनुसन्धानका लागि छुट्टै अनुसन्धान विभाग खडा गरिएको छ र सो विभागबाट आवधिक (दैनिक, साप्ताहिक, मासिक आदि) रुपमा प्राप्त सिफारिसलाई लगानी व्यवस्थापन विभागले थप अध्ययन तथा विश्लेषण गरी उच्च व्यवस्थापनको सहमतिमा लगानी गर्ने व्यवस्था तथा प्रक्रियाको विकास गरिएको छ ।
- (३) धितोपत्रमा लगानी गर्नुपूर्व उक्त धितोपत्र र सम्बन्धित कम्पनीको सम्बन्धमा पर्याप्त विश्लेषण (जस्तै: Fundamental Analysis , Technical Analysis, Industry Analysis, Macroeconomic Analysis आदि) गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय गरिनेछ । यस सम्बन्धमा विविध कोषबाट बहुआयामिक विश्लेषणका लागि उपलब्ध सफ्टवेयर, उपकरण तथा अभ्यासहरूको उपयोग गरिनेछ ।
- (४) बजारको अवस्था तथा जोखिम पक्षलाई ध्यानमा राखी धितोपत्रमा गरिएको लगानीलाई उपयुक्त समयमा तरल सम्पत्तिमा परिणत गर्ने तथा तरल सम्पत्तिलाई लगानीमा परिणत गर्ने प्रक्रिया निरन्तर अवलम्बन गरिनेछ ।
- (५) लगानीमा जोखिम न्यूनिकरण गर्न र लगानीमा समयानुकूल प्रतिफल प्राप्त गर्न प्रत्येक लगानीमा रहेको जोखिम तथा प्रतिफलको विश्लेषण गरेर उपयुक्त जोखिम प्रतिफल अनुपातलाई दृष्टिगत गरी कम जोखिम तर राम्रो प्रतिफल हुनसक्ने देखिएका विभिन्न उपकरणहरूमा लगानी गर्ने र नियमावली, निर्देशिका तथा बोर्डबाट स्वीकृत विवरण पुस्तिकाको अधिनमा रही विविधीकरणको प्रक्रिया अवलम्बन गरिने छ ।
- (६) तरलता व्यवस्थापनमा सदैव उच्च सतर्कता अपनाइनेछ ।
- (७) जोखिम व्यवस्थापन गर्न संस्थाले देहाय अनुसारको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विकास गरेको छ ।
 - (क) सम्पूर्ण कार्य गर्ने एकाधिकार एकै जना कर्मचारीमा निहित हुने छैन र सम्पूर्ण कारोबार तथा कार्यमा तयार गर्ने र जाँच गर्ने प्रणाली लागू गरिने छ ।
 - (ख) लगानी सम्बन्धी निर्णयहरू अनुसन्धान विभाग, लगानी व्यवस्थापन विभाग, र उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरू गरी तीन तहमा विश्लेषण गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय गरिने छ ।
 - (ग) कोषको रकमको उपयोग र लगानीहरूमा रहेको अन्तर्निहित जोखिमको सम्बन्धमा सञ्चालक सहितको लगानी समितिमा जानकारी गराईनेछ र केहि सुझाव तथा निर्देशन प्राप्त भए, उक्त सुझाव तथा निर्देशनलाई पालना गरिनेछ ।
 - (घ) लगानी गरिने क्षेत्र तथा लगानीको सीमा आवधिक (परिस्थिति अनुसार मासिक, त्रैमासिक आदि) रुपमा तय गरी सोको अनुशासित कार्यान्वयनमा विशेष जोड तथा निगरानी गरिनेछ ।
 - (ङ) सामूहिक लगानी कोषको सम्पूर्ण कार्यको स्वतन्त्र तवरले आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी उक्त प्रतिवेदन योजना व्यवस्थापकको लेखापरीक्षण समिति समक्ष पेश गरिने छ र केही सुझाव तथा निर्देशन प्राप्त भए, उक्त सुझाव तथा निर्देशनलाई पालना गरिनेछ ।

९. इकाई निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

९.१ इकाई बिक्री खुला गरिने मिति तथा अवधि :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरण पुस्तिका स्वीकृत भएको मितिले दुई महिना भित्र इकाईहरूको बिक्री खुला गरिनेछ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने इकाईहरूको लागि आवेदन दिन पाउने अवधि बिक्री खुला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्य दिन तथा अधिकतम १५ दिनको लागि हुनेछ । तर, विवरण पुस्तिकामा गरिएको व्यवस्था अनुसार ४ कार्य दिन भन्दा अगाडी इकाई खरिदको आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

९.२ आवेदन संकलन केन्द्र (बिक्री केन्द्र) सम्बन्धी जानकारी :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र उक्त संस्थाका शाखा कार्यालहरूबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको अनलाइन सफ्टवेयर “मेरोशेयर” प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

९.३ आवेदन दिनसक्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरू :

नियमावली एवं निर्देशिकाको अधिनमा रही नेपाली नागरिक, गैर आवश्यक नेपालीको प्रमाणपत्र (परिचयपत्र) जारी भएका व्यक्ति, प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएका नेपाली फर्म, संघ-संस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्था, बीमा कम्पनी, कुनै पनि वर्ग वा समूहले खडा गरेको कोषहरू जस्तै सञ्चय कोष, कल्याणकारी कोष, गुठी, अक्षय कोष आदिले यस विवरण पुस्तिका अनुसार जारी गरिने इकाई खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

९.४ खरिद गर्न सकिने न्यूनतम तथा अधिकतम इकाई संख्या :

आवेदकले न्यूनतम १०० (एक सय) इकाई तथा सोभन्दा माथि १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १,००,००,००० (एक करोड) इकाईसम्म खरिदका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

९.५ इकाईको बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

- (१) योजनाको सम्पूर्ण इकाई विक्रीका लागि निवेदन प्राप्त भएमा विक्री खुला राख्नुपर्ने न्यूनतम अवधि व्यतित भएपछि योजना व्यवस्थापक/निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले जुनसुकै समयमा सूचना प्रकाशन गरी इकाई विक्री बन्द गर्न सक्नेछ ।
- (२) विक्री खुला भएको निवेदन दिने अवधि तथा बोर्डबाट थप भएको अवधिभित्र कम्तीमा पचास प्रतिशत इकाई खरिद गर्न निवेदन प्राप्त भएमा इकाईको बाँडफाँट गरिनेछ ।
- (३) यस विवरण पुस्तिका अनुसार इकाई विक्री खुला अवधिसम्म पनि आव्हान गरेको न्यूनतम पचास प्रतिशत इकाई खरिद गर्नको लागि आवेदन प्राप्त नभएमा योजना खारेज गरी पन्ध्र दिनभित्र निवेदकहरूको रकम फिर्ता गरिनेछ ।
- (४) इकाई बाँडफाँट गर्दा यस विवरण पुस्तिकामा उल्लिखित अधिकतम सीमा सम्मको मात्र इकाई बाँडफाँट गरिनेछ । तर, यस विवरण पुस्तिका मार्फत निष्काशन गरिएको भन्दा बढी संख्यामा इकाई माग भएमा निष्काशन गरिएको इकाई संख्याको पच्चीस प्रतिशतसम्म थप गरी इकाई बाँडफाँट गर्न सकिनेछ ।
- (५) इकाईको बाँडफाँट सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित धितोपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी निर्देशिका बमोजिम हुनेछ ।
- (६) योजनाका इकाईहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गरी दोस्रो बजारमा कारोबारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

९.६ आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

१. इकाईधनीले आफूले खरिद गरेको योजनाको इकाई प्राप्त गर्ने, योजनाको कार्यप्रगति सम्बन्धमा जानकारी प्राप्त गर्ने, योजनाले वितरण गरेको लाभांश प्राप्त गर्ने, योजनाको सञ्चालन तथा खारेजी सम्बन्धमा आफ्नो मत राख्ने, योजना सम्बन्धमा आफ्ना गुनासा राख्ने जस्ता अधिकार प्राप्त गर्दछन् भने योजनाले लगानी गरेका कम्पनीहरूको शेयरधनीले प्राप्त गर्ने अधिकार इकाईधनीलाई प्राप्त हुँदैन ।
२. योजनाको निष्काशन सम्बन्धी विवरण पुस्तिका, योजना व्यवस्थापकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली तथा अन्य सम्बन्धित कागजातहरू योजना व्यवस्थापकको कार्यालयमा गई हेर्न सकिनेछ ।
३. कुनै पनि नेपाली नागरिक, गैर आवासीय नेपाली तथा नेपाली संघ-संस्थाले स्वीकृत विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने इकाई खरिद गर्नको लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृती प्राप्त ASBA सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू वा तीनका कुनै पनि शाखा कार्यालयबाट दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
४. दरखास्तवालाले इकाई खरिदका लागि दरखास्त दिँदा “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” को दफा २४ मा उल्लेख भए बमोजिम देहायका विवरणहरू स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाई ASBA सदस्यहरूले तोकेको ढाँचामा दरखास्त आवेदन दिनु पर्नेछ ।
 - (क) आवेदन फारममा आवेदकको नाम थर नेपाली/अंग्रेजीमा उल्लेख गर्नु पर्ने ।
 - (ख) आवेदन दिँदा इकाई जारी गर्ने योजनाको नाम, आवेदन गरिएको संख्या, रकम स्पष्ट बुझिने गरी उल्लेख गर्नुपर्ने ।
 - (ग) आफ्नो बैंक खाता र हितग्राही खाता नम्बर सही/स्पष्ट उल्लेख गरिनुपर्ने ।
 - (घ) आवेदकले आफू स्वयंको हितग्राही खाता नम्बर उल्लेख गर्नुपर्ने ।
 - (ङ) आवेदन गरेको निस्सा/प्रमाण, सम्बन्धित संकलन केन्द्र (आशवा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था) संग अनिवार्य लिनुपर्ने ।
 - (च) बैंक खाता रोक्का भए/नभएको यकिन गर्नुपर्ने ।
 - (छ) एक व्यक्ति वा संस्थाले आफूले खरिद गर्न चाहेको इकाईको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्ति वा संस्थाको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
 - (ज) रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई इकाईको बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सोको जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।
५. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको इकाई वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गर्ने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदकले बुझ्नु हुन ।
६. योजनाको इकाई खरिदका लागि आवेदन दिँदा आवेदन फारममा आफूले लिन चाहेको इकाई संख्या तथा रकम स्पष्टरूपमा भरी बुझाउनु पर्दछ । योजनाका इकाईहरू खरिद गर्दा न्यूनतम एक सय (१००) इकाई तथा सो भन्दा माथि दश (१०) अंकको गुणांकमा अधिकतम एक (१) करोड इकाईसम्म खरिद गर्न सकिनेछ । आवेदन फारमसाथ आवेदन वापतको शतप्रतिशत रकम भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
७. नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सहभागी बैंकको अनुमति प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्था मध्ये आफ्नो खाता रहेको बैंक वित्तीय संस्थाबाट आस्वा (ASBA) प्रणाली अन्तर्गत मात्र आवेदन गर्न सकिनेछ । सहभागी बैंकहरूले रु. ५,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख रुपैयाँ मात्र) वा सो भन्दा बढी दरखास्त दिने आवेदकको स्थायी लेखा नम्बर (PAN) रहेको तथा आवेदन वापत जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धिकरण ऐनको विखिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनि उद्घोषण गरेको यकिन गर्नुपर्नेछ ।
८. इकाई खरिद गर्नको लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले आवेदन फारममा दस्तखत गरी तोकिएको सङ्कलन केन्द्रमा इकाई खरिदको लागि आवेदन बुझाउनुपर्नेछ । यसरी आवेदन फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका सङ्कलन केन्द्र बाहेक अन्य स्थानहरूमा आवेदन फारम

बुझाएको आवेदन फारमलाई रद्द गरिनेछ ।

९. लगानीकर्ताले इकाईमा लगानी गर्नु अघि यस विवरण पुस्तिकाको राम्ररी अध्ययन गर्नु पर्दछ ।

१०. इकाईधनी (योजनाका सहभागी) लाई प्राप्त हुने अधिकार तथा सेवा :

- (क) आफूले खरिद गरेको योजनाको इकाई अभौतिक रुपमा प्राप्त हुनेछ ।
- (ख) योजनाको लगानी नीति, उद्देश्य तथा वित्तीय अवस्था बारे जानकारी प्राप्त गर्ने ।
- (ग) योजनाले वितरण गरेको लाभांश इकाईधनीहरुको बैंक खातामा प्राप्त गर्ने ।
- (घ) योजना अन्तर्गतका आफ्ना नाममा रहेका इकाईहरु आफ्नो सम्पत्ति सरह दोस्रो बजारमा विक्री गर्न सकिने तथा दोस्रो बजारमा खरिद गरिएका इकाईहरु आफ्नो नाममा नामसारी गराउने ।
- (ङ) योजना व्यवस्थापकको कार्यसम्पादन सम्बन्धमा वा योजना खारेजीका सम्बन्धमा आफ्नो मत राख्ने ।
- (च) योजना संचालनका सम्बन्धमा कुनै गुनासा भए योजना व्यवस्थापक, कोष सुपरिवेक्षक तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डमा गुनासो राखी समाधान गराउने ।
- (छ) योजनाको कार्यसम्पादन सँग सम्बन्धित खुद सम्पत्ति मूल्य, लगानीको अवस्था तथा योजनाको वित्तीय विवरण सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ ले व्यवस्था गरे बमोजिमको जानकारी आवधिक रुपमा प्राप्त गर्ने ।
- (ज) योजना परिपक्व भए पश्चात् योजनाको सम्पत्तिलाई नगदमा परिणत गरी इकाईधनीहरुलाई समानुपातिक हिसाबले प्रचलित कानून बमोजिम इकाईधनीहरुको बैंक खातामा रकम प्राप्त गर्ने ।

११. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रिया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सोको समाधानका लागि योजना व्यवस्थापक श्री गरिमा क्यापिटल लिमिटेड, कमलपोखरी, काठमाडौंमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन् ।

गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम :

कौसर अली अंसारी,

इमेल : mutualfund@garimacapital.com

फोन नं. : ०१-४५२९९४९, ०१-४५२९९५०

१२. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक र योजना व्यवस्थापकको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डिलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



च.नं.: Issue-२०८०/०८१/१००

मिति : २०८१/०८/०९

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate)

महाशय,

उपरोक्त सम्बन्धमा यस एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेडको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकत्वमा रहेको श्री गरिमा क्यापिटल लिमिटेड योजना व्यवस्थापक एवं गरिमा विकास बैंक लिमिटेडको कोष प्रबर्द्धनमा गरिमा म्युचुअल फण्ड अर्न्तगत १० वर्ष अवधिको बन्दमुखी सामूहिक लगानी कोष योजना “गरिमा समृद्धि योजना (GARIMA SAMRIDHI YOJANA)” को इकाई निष्काशन तथा बिक्री गर्ने प्रयोजनका लागि तयार गरेको विवरण पुस्तिकामा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त योजनाको योजना व्यवस्थापक कम्पनी श्री गरिमा क्यापिटल लिमिटेडबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने भएकाले हामी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकका तर्फबाट देहाय बमोजिमको प्रतिबद्धता पेश गर्दछौं :

- १) इकाई बिक्री प्रस्ताव धितोपत्र ऐन, २०६३, सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सामूहिक लगानी कोष सम्बन्धी निर्देशिका, २०६९ बमोजिम अगाडि बढाइएका हुन् ।
- २) प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक-एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
- ३) योजना शुरु गर्न आवश्यक सबै कानूनी प्रावधान, सरकार तथा अन्य नियामक निकायबाट जारी निर्देशनहरुको पालना गरीएको छ ।
- ४) निष्काशन गर्न लागेको इकाईका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा योजना व्यवस्थापक कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ५) विवरण पुस्तिकामा खुलाईएका विवरणहरु सहभागीलाई प्रस्तावित नयाँ योजनामा लगानी गर्न सत्य पर्याप्त रहेका छन् ।

भवदीय,

सचिन्द्र ढुङ्गना
महाप्रबन्धक



NIMB ACE CAPITAL LIMITED
एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड
(Wholly Owned subsidiary of Nepal Investment Mega Bank Limited)

P.O. Box 23224, Lazimpat, Kathmandu
T : +977-1-4005157, 4519421, 4525280
F : +977-1-4005084
E : info@nimbacecapital.com
W : www.nimbacecapital.com
(Formed by Acquisition of Mega Capital Markets Ltd. By NIBL Ace Capital Ltd.)

Licensed by Securities Board of Nepal (SEBON)

- Issue Management - Registrar to Shares/Registrar & Transfer Agent - Underwriting - Portfolio Management - Depository Participant - Fund Manager & Depository of NIMB Mutual Fund



नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट नर्चेण्ड बैंकको रुपमा कार्र्व गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त संस्था

गरिमा क्यापिटल लिमिटेड
GARIMA CAPITAL LIMITED

(A Subsidiary of GARIMA BIKAS BANK LIMITED)

समृद्धिको साधनी

Kamalpokhari
Kathmandu, Nepal
01-4529149/50, 4516691
info@garimacapital.com
www.garimacapital.com

च.नं.: ग.क्या.लि./२०८१/८२/४८६

मिति : २०८१/०७/२५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड

खुमलटार, ललितपुर ।

विषय: प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate)।

महोदय,

उपर्युक्त सम्बन्धमा यस गरिमा क्यापिटल लिमिटेड योजना व्यवस्थापक रहेको गरिमा म्युचुअल फण्ड अन्तर्गत “गरिमा समृद्धि योजना” नामको बन्दमुखी योजनाको इकाई निष्काशन तथा बिक्री गर्ने प्रयोजनका लागि तयार गरेको विवरण पुस्तिकाका सम्बन्धमा योजना व्यवस्थापकको तर्फबाट देहाय अनुसारको प्रतिबद्धता पेश गर्दछु ।

१. इकाई बिक्री प्रस्ताव धितोपत्र ऐन, २०६३, सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ तथा सामूहिक लगानी कोष सम्बन्धी निर्देशिका, २०६९ बमोजिम अगाडि बढाइएका हुन् ।
२. योजना शुरु गर्न आवश्यक सबै कानूनी प्रावधान, सरकार तथा अन्य नियामक निकायबाट जारी निर्देशनहरुको पालना गरिएको छ ।
३. विवरण पुस्तिकामा खुलाइएका विवरणहरु सहभागीलाई प्रस्तावित नयाँ योजनामा लगानी गर्न सत्य तथा पर्याप्त रहेका छन् ।

भवदीय,

निर्मल भट्टराई

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



१३. यस विवरण पुस्तिकामा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सोमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री दिपक पाण्डेय	अध्यक्ष	
२.	श्री अनिल रेग्मी	सञ्चालक	
३.	श्री संजू प्रसाद जैसवाल	सञ्चालक	
४.	श्री महेश प्रसाद काफ्ले	स्वतन्त्र सञ्चालक	
५.	श्री नैना नेपाल ढकाल	स्वतन्त्र सञ्चालक	

P.R.S.H. & Associates

Chartered Accountants

Corporate Office:

Address : Anamnagar-29, Kathmandu, Nepal
E-mail : subash@caprsh.com, info@caprsh.com
Website : caprsh.com
phone : 9851185210

REPORT ON EXAMINATION OF PROSPECTIVE FINANCIAL INFORMATION OF " GARIMA SAMRIDDHI YOJANA "

We have reviewed the projected financial statements including Net Assets Value (NAV) of the Scheme of Garima Capital Ltd. named as GARIMA SAMRIDDHI YOJANA (closed ended scheme mutual fund) for the 10 years in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, " The Examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal.

The preparation and presentation of the projection including the underlying assumptions to the prospective financial information is the responsibility of the management. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of projections. Therefore, we do not vouch for the accuracy of the same.

This projection has been prepared as one of the pre-requisites of Securities Board of Nepal (SEBON) for approval of units of mutual fund. The projection has been prepared under applicable financial reporting framework for schemes of mutual fund using set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that prescribed above.

We have carried out examination of the prospective financial information on a test basis. Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projections.

Further in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions to the Prospective Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

For P.R.S.H. & Associates
Chartered Accountants

Subash Poudel, FCA
Partner



08th November, 2024
UDIN- 241108CA00991TJPDk